
П(Н)С НР 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

0100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 1 521 442,9 1 116 591,7 1 144 317,6

0102

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 6 124,3 5 582,1 5 582,1

0102 1Г000

Муниципальная программа «Реализация 

Администрацией города на территории 

города Челябинска полномочий, 

установленных действующим 

законодательством» 6 124,3 5 582,1 5 582,1

0102 1Г001

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных 

полномочий Администрацией города 6 124,3 5 582,1 5 582,1

0102 1Г001 М2030 Глава муниципального образования 6 124,3 5 582,1 5 582,1

0102 1Г001 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 5 824,3 5 582,1 5 582,1

0102 1Г001 М2030 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 4 352,7 4 287,3 4 287,3

0102 1Г001 М2030 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 157,0 0,0 0,0

0102 1Г001 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 314,5 1 294,8 1 294,8

0102 1Г001 М2030 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

города Челябинска на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов  

КР,П
КЦС

КВР Наименование
Сумма (тыс. рублей)

от 22.12.2020  № 15/8

(новая редакция)

к решению Челябинской городской Думы

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

от 21.12.2021  № 25/2

ПРИЛОЖЕНИЕ 10

к решению Челябинской городской Думы

от 21.12.2021 № 25/2  2d25r02p8



1 2 3 4 5 6 7 8

0102 1Г001 М2030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 300,0 0,0 0,0

0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 95 302,8 91 965,2 91 965,2

0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 82 638,6 82 061,9 82 061,9

0103 01000 М2040 Центральный аппарат 66 424,7 65 759,7 65 759,7

0103 01000 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 66 424,7 65 759,7 65 759,7

0103 01000 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 50 939,7 50 289,7 50 289,7

0103 01000 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 125,0 306,5 306,5

0103 01000 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 15 359,9 15 163,6 15 163,6

0103 01000 М2110

Председатель представительного органа 

муниципального образования 5 854,9 5 605,6 5 605,6

0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 5 854,9 5 605,6 5 605,6

0103 01000 М2110 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 4 176,6 4 124,6 4 124,6

0103 01000 М2110 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 421,5 240,0 240,0

0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 256,8 1 241,1 1 241,1

0103 01000 М2120 Депутаты представительного органа 10 359,0 10 696,5 10 696,5

2



1 2 3 4 5 6 7 8

0103 01000 М2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 359,0 10 696,5 10 696,5

0103 01000 М2120 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 5 355,4 5 313,5 5 313,5

0103 01000 М2120 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 80,0 240,0 240,0

0103 01000 М2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 3 300,0 3 540,0 3 540,0

0103 01000 М2120 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 623,7 1 603,0 1 603,0

0103 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 11 054,1 8 293,3 8 293,3

0103 02000 М2040 Центральный аппарат 11 054,1 8 293,3 8 293,3

0103 02000 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 054,1 8 293,3 8 293,3

0103 02000 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 252,7 2 358,0 2 358,0

0103 02000 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 801,4 5 935,3 5 935,3

0103 03000

Расходы на социальное обеспечение и 

иные выплаты населению по 

непрограммному направлению расходов 1 300,0 1 300,0 1 300,0

0103 03000 М2040 Центральный аппарат 1 300,0 1 300,0 1 300,0

0103 03000 М2040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 300,0 1 300,0 1 300,0

0103 03000 М2040 350 Премии и гранты 1 300,0 1 300,0 1 300,0

0103 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 100,0 100,0 100,0

0103 08000 М2040 Центральный аппарат 100,0 100,0 100,0

0103 08000 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 100,0

0103 08000 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 100,0 100,0 100,0

0103 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 210,0 210,0 210,0

3



1 2 3 4 5 6 7 8

0103 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 210,0 210,0 210,0

0103 10003 М2040 Центральный аппарат 210,0 210,0 210,0

0103 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 210,0 210,0 210,0

0103 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 210,0 210,0 210,0

0104

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 286 973,2 258 058,2 258 244,1

0104 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 5 500,0 0,0 0,0

0104 02000 М2040 Центральный аппарат 5 500,0 0,0 0,0

0104 02000 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 500,0 0,0 0,0

0104 02000 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 500,0 0,0 0,0

0104 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 11,6 80,0 70,0

0104 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 11,6 80,0 70,0

0104 10002 М2040 Центральный аппарат 11,6 80,0 70,0

0104 10002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11,6 80,0 70,0

0104 10002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 11,6 80,0 70,0

0104 1В000

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в городе 

Челябинске» 11 595,8 0,0 0,0

0104 1В004

Обеспечение функционирования 

структурированной кабельной сети и 

системы видеонаблюдения в аппарате 

Администрации города 8 175,8 0,0 0,0

0104 1В004 М2040 Центральный аппарат 8 175,8 0,0 0,0

0104 1В004 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 8 175,8 0,0 0,0

0104 1В004 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 7 875,8 0,0 0,0

4



1 2 3 4 5 6 7 8

0104 1В004 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 300,0 0,0 0,0

0104 1В009

Разработка информационных систем в 

рамках развития цифровой 

инфраструктуры 3 420,0 0,0 0,0

0104 1В009 М2040 Центральный аппарат 3 420,0 0,0 0,0

0104 1В009 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 420,0 0,0 0,0

0104 1В009 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 3 420,0 0,0 0,0

0104 1Г000

Муниципальная программа «Реализация 

Администрацией города на территории 

города Челябинска полномочий, 

установленных действующим 

законодательством» 269 865,8 257 978,2 258 174,1

0104 1Г001

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных 

полномочий Администрацией города 246 271,0 240 034,7 240 230,6

0104 1Г001 М2040 Центральный аппарат 246 271,0 240 034,7 240 230,6

0104 1Г001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 205 416,5 206 057,8 206 057,8

0104 1Г001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 157 262,7 157 880,5 157 880,5

0104 1Г001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 892,8 630,0 630,0

0104 1Г001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 47 260,9 47 547,3 47 547,3

0104 1Г001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 40 060,3 33 336,9 33 532,8

0104 1Г001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 125,0 2 200,0 2 200,0

0104 1Г001 М2040 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 3 173,4 0,0 0,0

0104 1Г001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 28 436,5 23 584,8 23 501,5

0104 1Г001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 6 325,4 7 552,1 7 831,4

0104 1Г001 М2040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 159,1 0,0 0,0

0104 1Г001 М2040 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 159,1 0,0 0,0

0104 1Г001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 635,2 640,0 640,0

5



1 2 3 4 5 6 7 8

0104 1Г001 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 603,2 638,0 638,0

0104 1Г001 М2040 853 Уплата иных платежей 32,0 2,0 2,0

0104 1Г008

Доведение до сведения жителей города 

Челябинска официальной информации о 

социально-экономическом и культурном 

развитии, о развитии инфраструктуры и 

иной официальной информации 18 793,0 13 665,7 13 665,7

0104 1Г008 М2040 Центральный аппарат 18 793,0 13 665,7 13 665,7

0104 1Г008 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 18 793,0 13 665,7 13 665,7

0104 1Г008 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 793,0 13 665,7 13 665,7

0104 1Г011

Обеспечение деятельности аппарата 

Администрации города Челябинска в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 4 801,8 4 277,8 4 277,8

0104 1Г011 М2040 Центральный аппарат 4 801,8 4 277,8 4 277,8

0104 1Г011 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4 801,8 4 277,8 4 277,8

0104 1Г011 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 4 768,6 4 277,8 4 277,8

0104 1Г011 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 33,2 0,0 0,0

0105 Судебная система 505,5 2 989,5 205,4

0105 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 505,5 2 989,5 205,4

0105 02000 51209

Осуществление полномочий Российской 

Федерации  по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 505,5 2 989,5 205,4

0105 02000 51209 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 505,5 2 989,5 205,4

0105 02000 51209 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 505,5 2 989,5 205,4

0106

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 166 270,1 173 883,5 173 883,5

0106 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 27 775,0 27 437,4 27 437,4

0106 01000 М2040 Центральный аппарат 22 461,0 24 056,1 24 056,1

6



1 2 3 4 5 6 7 8

0106 01000 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 22 461,0 24 056,1 24 056,1

0106 01000 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 17 250,4 18 476,2 18 476,2

0106 01000 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 5 210,6 5 579,9 5 579,9

0106 01000 М2250

Муниципальные должности Контрольно-

счетной палаты 5 314,0 3 381,3 3 381,3

0106 01000 М2250 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 5 314,0 3 381,3 3 381,3

0106 01000 М2250 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 4 113,8 2 597,1 2 597,1

0106 01000 М2250 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 200,2 784,3 784,3

0106 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 4 706,1 3 046,4 3 046,4

0106 02000 М2040 Центральный аппарат 4 706,1 3 046,4 3 046,4

0106 02000 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4 706,1 3 046,4 3 046,4

0106 02000 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 635,5 522,4 522,4

0106 02000 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 070,7 2 524,0 2 524,0

0106 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 38,0 0,0 0,0

0106 08000 М2040 Центральный аппарат 38,0 0,0 0,0

0106 08000 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 38,0 0,0 0,0

0106 08000 М2040 853 Уплата иных платежей 38,0 0,0 0,0

0106 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 478,2 478,2 478,2

7



1 2 3 4 5 6 7 8

0106 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 478,2 478,2 478,2

0106 10003 М2040 Центральный аппарат 478,2 478,2 478,2

0106 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 478,2 478,2 478,2

0106 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 478,2 478,2 478,2

0106 1Г000

Муниципальная программа «Реализация 

Администрацией города на территории 

города Челябинска полномочий, 

установленных действующим 

законодательством» 9 700,4 9 576,5 9 576,5

0106 1Г001

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных 

полномочий Администрацией города 9 700,4 9 576,5 9 576,5

0106 1Г001 М2040 Центральный аппарат 9 700,4 9 576,5 9 576,5

0106 1Г001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 9 700,4 9 576,5 9 576,5

0106 1Г001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 7 456,8 7 361,7 7 361,7

0106 1Г001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 1,0 1,0 1,0

0106 1Г001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 2 242,6 2 213,9 2 213,9

0106 9A000

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективного и ответственного 

управления системой муниципальных 

финансов города Челябинска» 123 572,4 133 345,0 133 345,0

0106 9A001

Обеспечение эффективного и 

ответственного управления системой 

муниципальных финансов города 

Челябинска 123 572,4 133 345,0 133 345,0

0106 9A001 М2040 Центральный аппарат 123 572,4 133 345,0 133 345,0

8



1 2 3 4 5 6 7 8

0106 9A001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 97 769,0 107 521,5 107 521,5

0106 9A001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 75 065,7 82 572,6 82 572,6

0106 9A001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 32,1 12,0 12,0

0106 9A001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 22 671,1 24 936,9 24 936,9

0106 9A001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 25 609,4 25 629,5 25 629,5

0106 9A001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 22 503,8 22 503,8 22 503,8

0106 9A001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 105,6 3 125,7 3 125,7

0106 9A001 М2040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 144,0 144,0 144,0

0106 9A001 М2040 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 144,0 144,0 144,0

0106 9A001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 50,0 50,0

0106 9A001 М2040 853 Уплата иных платежей 50,0 50,0 50,0

0111 Резервные фонды 9 597,7 0,0 0,0

0111 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 9 597,7 0,0 0,0

0111 08000 М7050

Резервные фонды местных 

администраций 9 597,7 0,0 0,0

0111 08000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 9 597,7 0,0 0,0

0111 08000 М7050 870 Резервные средства 9 597,7 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 956 669,3 584 113,2 614 437,3

0113 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 90 564,4 87 551,9 87 551,9

0113 01000 03069

Организация работы комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10 834,1 10 834,1 10 834,1

9



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 01000 03069 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 834,1 10 834,1 10 834,1

0113 01000 03069 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 8 279,8 8 279,8 8 279,8

0113 01000 03069 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 53,8 53,8 53,8

0113 01000 03069 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 2 500,5 2 500,5 2 500,5

0113 01000 99099

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

а также осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов полномочий 

органов государственной власти 

Челябинской области по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

городских и сельских поселений на 

осуществление государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Челябинской 

области «Об административных 

комиссиях и о наделении органов 

местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях» 699,9 699,9 699,9

0113 01000 99099 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 699,9 699,9 699,9

0113 01000 99099 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537,5 537,5 537,5

10



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 01000 99099 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 162,3 162,3 162,3

0113 01000 М2040 Центральный аппарат 79 030,5 76 017,9 76 017,9

0113 01000 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 79 030,5 76 017,9 76 017,9

0113 01000 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 60 537,3 58 218,9 58 218,9

0113 01000 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 353,0 308,0 308,0

0113 01000 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 18 140,2 17 491,0 17 491,0

0113 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 19 869,2 16 644,7 16 660,3

0113 02000 03069

Организация работы комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 475,0 475,0 475,0

0113 02000 03069 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 475,0 475,0 475,0

0113 02000 03069 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 175,0 175,0 175,0

0113 02000 03069 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 270,0 270,0 270,0

0113 02000 03069 247 Закупка энергетических ресурсов 30,0 30,0 30,0

0113 02000 12019

Комплектование, учет, использование и 

хранение архивных документов, 

отнесенных к государственной 

собственности Челябинской области 133,6 133,6 133,6

0113 02000 12019 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 133,6 133,6 133,6

0113 02000 12019 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 133,6 133,6 133,6

11



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 02000 99099

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

а также осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов полномочий 

органов государственной власти 

Челябинской области по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

городских и сельских поселений на 

осуществление государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Челябинской 

области «Об административных 

комиссиях и о наделении органов 

местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях» 19,9 19,9 19,9

0113 02000 99099 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 19,9 19,9 19,9

0113 02000 99099 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19,9 19,9 19,9

0113 02000 М2040 Центральный аппарат 19 240,7 16 016,1 16 031,8

0113 02000 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 19 240,7 16 016,1 16 031,8

0113 02000 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 4 572,3 6 608,6 6 604,0

0113 02000 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 769,6 8 210,9 8 186,4

0113 02000 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 3 898,7 1 196,6 1 241,4

0113 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 3 229,4 673,4 673,4

0113 08000 М2040 Центральный аппарат 2 827,1 673,4 673,4

0113 08000 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 2 827,1 673,4 673,4

0113 08000 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 1 948,0 500,0 500,0

0113 08000 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 798,7 103,7 103,7

0113 08000 М2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 63,8 63,8 63,8

0113 08000 М2040 853 Уплата иных платежей 16,7 6,0 6,0

0113 08000 М7050

Резервные фонды местных 

администраций 402,3 0,0 0,0

0113 08000 М7050 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 402,3 0,0 0,0

12



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 08000 М7050 350 Премии и гранты 402,3 0,0 0,0

0113 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 2 128,5 2 322,7 2 374,7

0113 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 56,2 56,2 56,2

0113 10002 М2040 Центральный аппарат 56,2 56,2 56,2

0113 10002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 56,2 56,2 56,2

0113 10002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 56,2 56,2 56,2

0113 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 2 072,3 2 266,5 2 318,5

0113 10003 03069

Организация работы комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 114,2 114,2 114,2

0113 10003 03069 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 114,2 114,2 114,2

0113 10003 03069 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 114,2 114,2 114,2

0113 10003 М2040 Центральный аппарат 1 827,1 1 996,8 2 048,8

0113 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 827,1 1 996,8 2 048,8

0113 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 827,1 1 996,8 2 048,8

0113 10003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 131,0 155,5 155,5

0113 10003 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 131,0 155,5 155,5

0113 10003 М9999 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 131,0 155,5 155,5

0113 12000

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции" 155,8 200,0 200,0

0113 12001

Организация проведения 

социологического исследования среди 

населения и представителей бизнеса о 

деятельности муниципальных органов 

власти в целях выявления мнения об 

уровне коррупции 99,5 100,0 100,0

13



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 12001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 99,5 100,0 100,0

0113 12001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99,5 100,0 100,0

0113 12001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 99,5 100,0 100,0

0113 12002

Приобретение программного 

обеспечения или услуг доступа к сетевым 

изданиям, которые позволяют 

организовать работу, направленную на 

выявление аффилированности и 

проведения проверок в части соблюдения 

ограничений, запретов, требований по 

урегулированию конфликта интересов 56,3 100,0 100,0

0113 12002 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 56,3 100,0 100,0

0113 12002 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 56,3 100,0 100,0

0113 12002 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 56,3 0,0 0,0

0113 12002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 100,0 100,0

0113 15000

Муниципальная программа «Развитие 

общественного самоуправления в городе 

Челябинске» 5 587,1 1 249,2 1 249,2

0113 15002 Муниципальный грант 1 970,4 0,0 0,0

0113 15002 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 970,4 0,0 0,0

0113 15002 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 970,4 0,0 0,0

0113 15002 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 1 970,4 0,0 0,0

0113 15004 Премия «Признание» 1 531,1 650,0 650,0

0113 15004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 531,1 650,0 650,0

0113 15004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 531,1 650,0 650,0

0113 15004 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 531,1 650,0 650,0

0113 15005

Городской открытый фестиваль военно-

патриотической песни «Опалённые 

сердца» 149,2 149,2 149,2

14



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 15005 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 149,2 149,2 149,2

0113 15005 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 149,2 149,2 149,2

0113 15005 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 149,2 149,2 149,2

0113 15010 Общественно-политический вернисаж 450,0 450,0 450,0

0113 15010 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 450,0 450,0 450,0

0113 15010 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 450,0 450,0 450,0

0113 15010 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 450,0 450,0 450,0

0113 15011

Массовые акции, церемонии, праздники, 

приуроченные к памятным датам 586,4 0,0 0,0

0113 15011 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 586,4 0,0 0,0

0113 15011 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 586,4 0,0 0,0

0113 15011 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 586,4 0,0 0,0

0113 15013

Субсидии на финансовое обеспечение и 

(или) возмещение затрат для реализации 

социально значимых проектов 600,0 0,0 0,0

0113 15013 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 600,0 0,0 0,0

0113 15013 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 600,0 0,0 0,0

0113 15013 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 600,0 0,0 0,0

0113 15014

Субсидии местным бюджетам за счет 

средств федерального бюджета на 

проведение комплексных кадастровых 

работ на территории Челябинской 

области 300,0 0,0 0,0

0113 15014 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 300,0 0,0 0,0

0113 15014 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0 0,0

0113 15014 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 300,0 0,0 0,0

15



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 17000

Муниципальная программа «Реализация 

государственной национальной политики 

и сохранение традиций и культур 

народов, проживающих на территории  

города Челябинска» 11 322,4 9 012,4 9 021,9

0113 17001

Текущее содержание Муниципального 

казенного учреждения «Центр народного 

единства» 8 904,3 7 913,2 7 922,7

0113 17001 М2407

Турнир по мини-футболу среди 

молодежных национально-культурных 

команд 150,0 0,0 0,0

0113 17001 М2407 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0 0,0

0113 17001 М2407 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 150,0 0,0 0,0

0113 17001 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 8 754,3 7 913,2 7 922,7

0113 17001 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 7 420,4 7 325,4 7 325,4

0113 17001 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 698,8 5 625,9 5 625,9

0113 17001 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 1 721,6 1 699,5 1 699,5

0113 17001 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 332,2 584,7 594,3

0113 17001 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 476,0 106,0 106,0

0113 17001 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 648,9 234,9 238,3

0113 17001 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 207,4 243,9 250,0

0113 17001 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 1,7 3,0 3,0

0113 17001 М9290 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 1,7 3,0 3,0

0113 17002

Предоставление субсидий на поддержку 

и сохранение традиций и культур 

народов, проживающих на территории 

города Челябинска 600,0 0,0 0,0

0113 17002 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 600,0 0,0 0,0

0113 17002 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 600,0 0,0 0,0

16



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 17002 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 600,0 0,0 0,0

0113 17003 Культурно-массовые мероприятия 1 818,1 1 099,2 1 099,2

0113 17003 М2401

Фестиваль русского фольклора и 

культуры 350,0 350,0 350,0

0113 17003 М2401 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 350,0 350,0 350,0

0113 17003 М2401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 350,0 350,0 350,0

0113 17003 М2402

Гражданский форум «Челябинск 

многонациональный» 468,9 350,0 350,0

0113 17003 М2402 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 468,9 350,0 350,0

0113 17003 М2402 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 468,9 350,0 350,0

0113 17003 М2403 Фестиваль национальных видов спорта 149,2 149,2 149,2

0113 17003 М2403 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 149,2 149,2 149,2

0113 17003 М2403 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 149,2 149,2 149,2

0113 17003 М2405 Прием лидеров общественных движений 600,0 0,0 0,0

0113 17003 М2405 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0 0,0

0113 17003 М2405 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 600,0 0,0 0,0

0113 17003 М2406

Проведение социологических 

исследований по вопросам 

межнациональных и 

межконфессиональных отношений 250,0 250,0 250,0

0113 17003 М2406 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 250,0 250,0 250,0

0113 17003 М2406 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,0 250,0 250,0

0113 18000

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городе 

Челябинске в сфере развития институтов 

гражданского общества" 429,6 4 000,0 4 000,0

0113 18001 Муниципальный грант 29,6 2 100,0 2 100,0

0113 18001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 29,6 2 100,0 2 100,0

0113 18001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 29,6 2 100,0 2 100,0

0113 18001 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 29,6 2 100,0 2 100,0

17



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 18002

Субсидия на финансовое обеспечение и 

(или) возмещение затрат для реализации 

социально значимых проектов 400,0 1 900,0 1 900,0

0113 18002 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 400,0 1 900,0 1 900,0

0113 18002 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 400,0 1 900,0 1 900,0

0113 18002 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 400,0 1 900,0 1 900,0

0113 1Г000

Муниципальная программа «Реализация 

Администрацией города на территории 

города Челябинска полномочий, 

установленных действующим 

законодательством» 225 968,9 178 134,3 208 228,5

0113 1Г001

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных 

полномочий Администрацией города 7 610,6 4 000,3 4 000,3

0113 1Г001 М2040 Центральный аппарат 3 093,9 0,0 0,0

0113 1Г001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 3 093,9 0,0 0,0

0113 1Г001 М2040 853 Уплата иных платежей 3 093,9 0,0 0,0

0113 1Г001 М2049

Центральный аппарат (доведение до 

муниципального уровня оплаты труда по 

передаваемым государственным 

полномочиям) 4 516,7 4 000,3 4 000,3

0113 1Г001 М2049 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 4 516,7 4 000,3 4 000,3

0113 1Г001 М2049 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2 734,8 3 078,2 3 078,2

0113 1Г001 М2049 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 781,9 922,1 922,1

0113 1Г002

Регулирование архитектурной и 

градостроительной деятельности на 

территории города Челябинска 61 027,5 49 746,1 49 788,4

0113 1Г002 М2040 Центральный аппарат 61 027,5 49 746,1 49 788,4

0113 1Г002 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 48 477,6 45 057,4 45 057,4

0113 1Г002 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 37 099,7 34 583,2 34 583,2

18



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 1Г002 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 188,5 30,0 30,0

0113 1Г002 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 11 189,4 10 444,1 10 444,1

0113 1Г002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12 369,2 4 688,7 4 731,0

0113 1Г002 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 5 337,2 890,0 890,0

0113 1Г002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 703,7 2 688,4 2 689,2

0113 1Г002 М2040 245

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 2 000,0 0,0 0,0

0113 1Г002 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 1 328,3 1 110,3 1 151,8

0113 1Г002 М2040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 145,2 0,0 0,0

0113 1Г002 М2040 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 145,2 0,0 0,0

0113 1Г002 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 35,5 0,0 0,0

0113 1Г002 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 35,0 0,0 0,0

0113 1Г002 М2040 853 Уплата иных платежей 0,5 0,0 0,0

0113 1Г004

Формирование и осуществление единой 

политики в сфере общественного 

питания, торговли и бытового 

обслуживания в городе Челябинске 18 230,0 17 435,5 17 435,5

0113 1Г004 М2040 Центральный аппарат 18 230,0 17 435,5 17 435,5

0113 1Г004 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 15 394,2 15 193,4 15 193,4

0113 1Г004 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 11 830,0 11 675,8 11 675,8

0113 1Г004 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 3 564,2 3 517,6 3 517,6

0113 1Г004 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 835,8 2 242,0 2 242,0

19



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 1Г004 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 777,3 360,0 420,0

0113 1Г004 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 058,4 1 882,0 1 822,0

0113 1Г005

Организация и осуществление 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства 16 963,8 17 307,4 17 307,4

0113 1Г005 М2040 Центральный аппарат 16 963,8 17 307,4 17 307,4

0113 1Г005 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 350,9 15 705,8 15 705,8

0113 1Г005 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 11 022,2 12 062,8 12 062,8

0113 1Г005 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 3 328,7 3 643,0 3 643,0

0113 1Г005 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 611,4 1 601,6 1 601,6

0113 1Г005 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 427,3 258,8 258,8

0113 1Г005 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 184,1 1 342,8 1 342,8

0113 1Г005 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 0,0 0,0

0113 1Г005 М2040 853 Уплата иных платежей 1,5 0,0 0,0

0113 1Г006

Реализация полномочий Администрации 

города Челябинска в сфере 

благоустройства на территории города 

Челябинска муниципальным казенным 

учреждением «Административно-

техническая инспекция» 28 115,9 25 072,9 25 072,9

0113 1Г006 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 28 115,9 25 072,9 25 072,9

0113 1Г006 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 20 905,1 20 992,8 20 992,8

0113 1Г006 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 16 055,7 16 123,5 16 123,5

0113 1Г006 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 4 849,4 4 869,3 4 869,3

0113 1Г006 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7 164,7 4 055,1 4 055,1

20



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 1Г006 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 269,0 194,0 194,0

0113 1Г006 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6 895,7 3 861,1 3 861,1

0113 1Г006 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 46,0 25,0 25,0

0113 1Г006 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 24,0 24,0 24,0

0113 1Г006 М9290 853 Уплата иных платежей 22,0 1,0 1,0

0113 1Г007

Организация автотранспортного 

обслуживания в целях реализации 

предусмотренных законодательством 

Российской Федерации полномочий 

органов местного самоуправления 67 225,3 61 612,8 61 664,7

0113 1Г007 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 67 225,3 61 612,8 61 664,7

0113 1Г007 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 46 179,7 42 512,7 42 512,7

0113 1Г007 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 36 066,6 33 421,4 33 421,4

0113 1Г007 М9290 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 55,0 55,0 55,0

0113 1Г007 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 10 058,1 9 036,2 9 036,2

0113 1Г007 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20 122,8 18 177,3 18 229,2

0113 1Г007 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 708,6 642,0 642,0

0113 1Г007 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 232,6 16 339,4 16 344,9

0113 1Г007 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 1 181,7 1 195,9 1 242,2

0113 1Г007 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 922,9 922,9 922,9

0113 1Г007 М9290 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 319,9 319,9 319,9

0113 1Г007 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 600,0 600,0 600,0

0113 1Г007 М9290 853 Уплата иных платежей 3,0 3,0 3,0

0113 1Г009

Поощрение жителей города Челябинска, 

трудовых коллективов и работников 

организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории города 

Челябинска, работников органов 

местного самоуправления города 

Челябинска за вклад в социально-

экономическое развитие 2 925,0 1 691,1 1 691,1

0113 1Г009 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 2 925,0 1 691,1 1 691,1

0113 1Г009 М9230 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 2 925,0 1 691,1 1 691,1

0113 1Г009 М9230 350 Премии и гранты 2 925,0 1 691,1 1 691,1

21



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 1Г010

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий для досуга и 

развлечения различных групп населения 0,0 1 268,3 1 268,3

0113 1Г010 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 0,0 1 268,3 1 268,3

0113 1Г010 М9230 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 1 268,3 1 268,3

0113 1Г010 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 1 268,3 1 268,3

0113 1Г012 Исполнение судебных решений 23 870,7 0,0 30 000,0

0113 1Г012 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 23 870,7 0,0 30 000,0

0113 1Г012 М9230 800 Иные бюджетные ассигнования 23 870,7 0,0 30 000,0

0113 1Г012 М9230 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 23 870,7 0,0 30 000,0

0113 31000

Муниципальная программа «Выполнение 

функций по управлению, владению, 

пользованию и распоряжению 

муниципальной собственностью в городе 

Челябинске» 555 861,7 231 568,3 232 674,5

0113 31001

Проведение инвентаризации и оценки 

рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества, земельных 

участков, пакетов акций. Регистрация 

права муниципальной собственности. 

Подготовка документов для постановки 

на государственный учет бесхозяйных 

объектов 86 368,0 14 062,9 15 062,9

0113 31001 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 86 368,0 14 062,9 15 062,9

0113 31001 М9230 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 293,3 6 062,9 7 062,9

0113 31001 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 293,3 6 062,9 7 062,9

0113 31001 М9230 800 Иные бюджетные ассигнования 76 074,7 8 000,0 8 000,0

0113 31001 М9230 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 71 074,7 5 000,0 5 000,0

0113 31001 М9230 852 Уплата прочих налогов, сборов 5 000,0 3 000,0 3 000,0

0113 31002

Приобретение в муниципальную 

собственность недвижимого и иного 

имущества для нужд города Челябинска 208 141,0 24 000,0 24 000,0

0113 31002 S9614

Реализация инициативных проектов 

Комитета по управлению имуществом и 

земельным отношениям города 

Челябинска 3 000,0 0,0 0,0

0113 31002 S9614 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 3 000,0 0,0 0,0

22



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 31002 S9614 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 3 000,0 0,0 0,0

0113 31002 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 205 141,0 24 000,0 24 000,0

0113 31002 М9230 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7 000,0 0,0 0,0

0113 31002 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 000,0 0,0 0,0

0113 31002 М9230 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 105 052,0 0,0 0,0

0113 31002 М9230 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 105 052,0 0,0 0,0

0113 31002 М9230 800 Иные бюджетные ассигнования 93 089,0 24 000,0 24 000,0

0113 31002 М9230 853 Уплата иных платежей 93 089,0 24 000,0 24 000,0

0113 31003

Содержание незаселенного жилищного 

фонда и нежилых помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 95 314,4 36 773,0 36 773,0

0113 31003 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 95 314,4 36 773,0 36 773,0

0113 31003 М9230 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 95 314,4 36 773,0 36 773,0

0113 31003 М9230 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 17 988,3 0,0 0,0

0113 31003 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 64 722,1 34 773,0 34 773,0

0113 31003 М9230 247 Закупка энергетических ресурсов 12 604,1 2 000,0 2 000,0

0113 31004

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 166 038,3 156 732,4 156 838,6

0113 31004 М2040 Центральный аппарат 166 038,3 156 732,4 156 838,6

0113 31004 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 144 839,0 141 759,3 141 759,3

0113 31004 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 111 044,8 108 679,5 108 679,5

0113 31004 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 310,0 310,0 310,0

0113 31004 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 33 484,1 32 769,8 32 769,8

23



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 31004 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 19 681,7 13 473,1 13 579,3

0113 31004 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 9 542,6 4 395,0 4 395,0

0113 31004 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 650,0 6 648,8 6 650,9

0113 31004 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 2 489,1 2 429,3 2 533,4

0113 31004 М2040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 17,6 0,0 0,0

0113 31004 М2040 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 17,6 0,0 0,0

0113 31004 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 1 500,0 1 500,0

0113 31004 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 1 500,0 1 500,0 1 500,0

0113 91000

Муниципальная программа «Реализация 

государственной политики в сфере 

закупок города Челябинска» 29 002,2 30 691,8 30 732,1

0113 91001

Выполнение Управлением 

муниципальных закупок Администрации 

города Челябинска установленных 

функций и полномочий в сфере 

контрактной системы 25 068,5 26 758,1 26 798,4

0113 91001 М2040 Центральный аппарат 25 068,5 26 758,1 26 798,4

0113 91001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 19 872,2 21 520,9 21 520,1

0113 91001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 15 257,9 16 525,1 16 525,1

0113 91001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 6,4 5,3 4,4

0113 91001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 4 607,9 4 990,6 4 990,6

0113 91001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 083,3 5 124,1 5 165,3

0113 91001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 323,3 2 378,7 2 491,9

0113 91001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 025,4 1 983,8 1 883,8

0113 91001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 734,7 761,6 789,6

0113 91001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 113,0 113,0 113,0

0113 91001 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 110,0 110,0 110,0

24



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 91001 М2040 853 Уплата иных платежей 3,0 3,0 3,0

0113 91003

Сопровождение Муниципальной 

информационной системы в сфере 

закупок города Челябинска 3 933,7 3 933,7 3 933,7

0113 91003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 3 933,7 3 933,7 3 933,7

0113 91003 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 933,7 3 933,7 3 933,7

0113 91003 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 3 933,7 3 933,7 3 933,7

0113 94000

Муниципальная программа «Развитие 

сферы наружной рекламы в городе 

Челябинске» 11 550,0 11 064,7 11 070,8

0113 94001

Осуществление муниципальных функций 

и полномочий, установленных 

федеральным законодательством, 

законодательством Челябинской области, 

муниципальными правовыми актами 

города Челябинска 10 089,7 9 976,4 9 982,5

0113 94001 М2040 Центральный аппарат 10 089,7 9 976,4 9 982,5

0113 94001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 9 273,8 9 154,2 9 154,2

0113 94001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 7 122,7 7 030,9 7 030,9

0113 94001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 2 151,1 2 123,3 2 123,3

0113 94001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 812,9 819,2 825,3

0113 94001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 309,5 332,3 332,3

0113 94001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 345,8 328,9 329,1

0113 94001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 157,6 158,0 164,0

0113 94001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 3,0 3,0

0113 94001 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 3,0 3,0 3,0

0113 94003

Проведение работ с привлечением 

сторонней организации по демонтажу 

рекламных конструкций 1 088,3 1 088,3 1 088,3

25



1 2 3 4 5 6 7 8

0113 94003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 088,3 1 088,3 1 088,3

0113 94003 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 088,3 1 088,3 1 088,3

0113 94003 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 088,3 1 088,3 1 088,3

0113 94004

Разработка и размещение на 

официальном сайте Администрации 

города Челябинска в сети Интернет 

www.cheladmin.ru интерактивной схемы 

размещения рекламных конструкций на 

территории города Челябинска 372,0 0,0 0,0

0113 94004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 372,0 0,0 0,0

0113 94004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 372,0 0,0 0,0

0113 94004 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 372,0 0,0 0,0

0113 9A000

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективного и ответственного 

управления системой муниципальных 

финансов города Челябинска» 0,0 10 000,0 10 000,0

0113 9A001

Обеспечение эффективного и 

ответственного управления системой 

муниципальных финансов города 

Челябинска 0,0 10 000,0 10 000,0

0113 9A001 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 0,0 10 000,0 10 000,0

0113 9A001 М9230 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 10 000,0 10 000,0

0113 9A001 М9230 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 0,0 10 000,0 10 000,0

0113 9Г000

Муниципальная программа "Реализация 

пилотного проекта по цифровизации 

городского хозяйства города Челябинска 

"Умный город" 1 000,0 1 000,0 0,0

0113 9Г001

Мероприятия по разработке, созданию и 

внедрению цифровых решений по 

управлению городским хозяйством 1 000,0 1 000,0 0,0

0113 9Г001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 000,0 1 000,0 0,0

0113 9Г001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 1 000,0 0,0

0113 9Г001 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 000,0 1 000,0 0,0

26



1 2 3 4 5 6 7 8

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 960,6 188 574,9 181 759,8

0304 Органы юстиции 37 611,5 38 757,4 31 677,4

0304 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 32 982,5 34 021,2 26 835,8

0304 01000 59309

Осуществление переданных органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 32 982,5 34 021,2 26 835,8

0304 01000 59309 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 32 982,5 34 021,2 26 835,8

0304 01000 59309 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 25 348,1 26 147,3 20 628,6

0304 01000 59309 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 1,9 0,0 0,0

0304 01000 59309 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 7 632,5 7 873,8 6 207,2

0304 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 4 416,7 4 523,9 4 629,3

0304 02000 59309

Осуществление переданных органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 4 416,7 4 523,9 4 629,3

0304 02000 59309 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4 416,7 4 523,9 4 629,3

27



1 2 3 4 5 6 7 8

0304 02000 59309 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 480,0 480,0 480,0

0304 02000 59309 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 249,6 1 255,9 1 256,3

0304 02000 59309 247 Закупка энергетических ресурсов 2 687,1 2 788,1 2 893,0

0304 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 10,0 10,0 10,0

0304 08000 59309

Осуществление переданных органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 10,0 10,0 10,0

0304 08000 59309 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 10,0 10,0

0304 08000 59309 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 10,0 10,0 10,0

0304 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 202,3 202,3 202,3

0304 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 202,3 202,3 202,3

0304 10003 59309

Осуществление переданных органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 202,3 202,3 202,3

0304 10003 59309 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 202,3 202,3 202,3

0304 10003 59309 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 202,3 202,3 202,3

0309 Гражданская оборона 50,2 57,6 57,6

0309 99000

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения города Челябинска» 50,2 57,6 57,6

28



1 2 3 4 5 6 7 8

0309 99002

Мероприятия в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения мер пожарной безопасности 

и безопасности на водных объектах 50,2 57,6 57,6

0309 99002 М2300

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 50,2 57,6 57,6

0309 99002 М2300 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50,2 57,6 57,6

0309 99002 М2300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,2 57,6 57,6

0310

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 163 298,9 149 759,9 150 024,8

0310 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 51,4 60,0 60,0

0310 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 51,4 60,0 60,0

0310 10003 М2040 Центральный аппарат 51,4 60,0 60,0

0310 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 51,4 60,0 60,0

0310 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 51,4 60,0 60,0

0310 99000

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения города Челябинска» 163 247,5 149 699,9 149 964,8

0310 99002

Мероприятия в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения мер пожарной безопасности 

и безопасности на водных объектах 604,7 1 596,5 1 596,5

0310 99002 М2300

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 604,7 1 596,5 1 596,5

0310 99002 М2300 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 604,7 1 596,5 1 596,5

0310 99002 М2300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 604,7 1 596,5 1 596,5

29



1 2 3 4 5 6 7 8

0310 99003

Осуществление муниципальной функции 

по полномочиям, установленным 

законодательством Российской 

Федерации, Челябинской области, 

Уставом города Челябинска, 

муниципальными правовыми актами 

города Челябинска 26 935,6 25 209,4 25 230,6

0310 99003 М2040 Центральный аппарат 26 935,6 25 209,4 25 230,6

0310 99003 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 24 683,1 22 890,4 22 890,4

0310 99003 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 18 948,0 17 580,9 17 580,9

0310 99003 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 0,7 0,0 0,0

0310 99003 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 5 734,4 5 309,4 5 309,4

0310 99003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 065,3 2 069,0 2 090,3

0310 99003 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 716,7 833,9 843,6

0310 99003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 816,0 681,6 672,6

0310 99003 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 532,6 553,5 574,0

0310 99003 М2040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 40,1 0,0 0,0

0310 99003 М2040 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 40,1 0,0 0,0

0310 99003 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 147,2 250,0 250,0

0310 99003 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 147,2 250,0 250,0

0310 99004

Ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, происшествий и обеспечение 

безопасности людей на водных объекта, 

охраны их жизни и здоровья 48 175,8 42 966,5 43 003,5

0310 99004 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 48 175,8 42 966,5 43 003,5

0310 99004 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 39 039,1 38 421,0 38 421,0

30



1 2 3 4 5 6 7 8

0310 99004 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 29 532,0 29 057,2 29 057,2

0310 99004 М9290 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 588,4 588,4 588,4

0310 99004 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 8 918,7 8 775,3 8 775,3

0310 99004 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 8 731,6 4 141,6 4 178,6

0310 99004 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 230,6 171,0 171,0

0310 99004 М9290 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 154,8 0,0 0,0

0310 99004 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 464,9 2 969,5 2 970,8

0310 99004 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 881,4 1 001,1 1 036,9

0310 99004 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 405,1 403,9 403,9

0310 99004 М9290 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 5,2 0,0 0,0

0310 99004 М9290 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 272,4 302,4 302,4

0310 99004 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 92,5 101,5 101,5

0310 99004 М9290 853 Уплата иных платежей 35,0 0,0 0,0

0310 99005

Координация действий дежурных и 

диспетчерских служб города в режимах 

повседневной деятельности, повышенной 

готовности и чрезвычайной ситуации, 

обеспечение функционирования  системы-

112 32 956,2 31 949,3 31 988,5

0310 99005 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 32 956,2 31 949,3 31 988,5

0310 99005 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 30 151,8 29 764,6 29 764,2

0310 99005 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 23 157,6 22 860,4 22 860,4

0310 99005 М9290 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0,7 0,4 0,0

0310 99005 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 6 993,6 6 903,8 6 903,8

0310 99005 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 779,7 2 160,0 2 199,6

31



1 2 3 4 5 6 7 8

0310 99005 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 737,2 670,7 670,7

0310 99005 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 045,1 453,6 455,2

0310 99005 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 997,4 1 035,8 1 073,7

0310 99005 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 24,6 24,6 24,6

0310 99005 М9290 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 23,0 23,0 23,0

0310 99005 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,6 1,6 1,6

0310 99006

Обеспечение безопасности, поиска и 

спасения людей, охрана их жизни и 

здоровья на водных объектах, 

осуществление мероприятий по 

содержанию и благоустройству 

муниципальных пляжей и организация 

мест массового отдыха на водных 

объектах 54 575,1 47 978,3 48 145,7

0310 99006 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 54 575,1 47 978,3 48 145,7

0310 99006 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 42 799,4 41 893,6 41 893,6

0310 99006 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 32 741,4 32 176,4 32 176,4

0310 99006 М9290 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 169,9 0,0 0,0

0310 99006 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 9 888,1 9 717,3 9 717,3

0310 99006 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 692,6 6 001,5 6 169,0

0310 99006 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 900,6 258,4 258,4

0310 99006 М9290 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 1 071,2 0,0 0,0

0310 99006 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 065,0 5 128,9 5 269,2

0310 99006 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 655,8 614,2 641,4

0310 99006 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 83,1 83,1 83,1

0310 99006 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 83,1 83,1 83,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 670 666,1 4 901 905,9 4 459 136,3

0401 Общеэкономические вопросы 2 384,0 2 377,5 2 377,5

0401 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 12,0 12,0 12,0

32



1 2 3 4 5 6 7 8

0401 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 12,0 12,0 12,0

0401 10003 67049

Реализация переданных государственных 

полномочий в области охраны труда 12,0 12,0 12,0

0401 10003 67049 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12,0 12,0 12,0

0401 10003 67049 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,0 12,0 12,0

0401 19000

Муниципальная программа «Улучшение 

условий и охраны труда в городе 

Челябинске» 2 372,0 2 365,5 2 365,5

0401 19001

Активизация деятельности работодателей 

по проведению специальной оценки 

условий труда и доведение до работников 

объективной информации о состоянии 

условий и охраны труда на рабочих 

местах 2 372,0 2 365,5 2 365,5

0401 19001 67049

Реализация переданных государственных 

полномочий в области охраны труда 1 842,9 1 842,9 1 842,9

0401 19001 67049 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1 571,5 1 571,5 1 571,5

0401 19001 67049 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 205,6 1 205,6 1 205,6

0401 19001 67049 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 365,9 365,9 365,9

0401 19001 67049 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 271,4 271,4 271,4

0401 19001 67049 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 51,4 51,4 51,4

0401 19001 67049 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 140,0 140,0 140,0

0401 19001 67049 247 Закупка энергетических ресурсов 80,0 80,0 80,0

0401 19001 М2049

Центральный аппарат (доведение до 

муниципального уровня оплаты труда по 

передаваемым государственным 

полномочиям) 529,1 522,6 522,6

33



1 2 3 4 5 6 7 8

0401 19001 М2049 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 529,1 522,6 522,6

0401 19001 М2049 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 407,8 402,8 402,8

0401 19001 М2049 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 121,3 119,8 119,8

0408 Транспорт 3 128 185,8 370 185,0 340 724,8

0408 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 112,5 0,0 0,0

0408 08000 М9230

Выполнение других обязательств 

государства 112,5 0,0 0,0

0408 08000 М9230 800 Иные бюджетные ассигнования 112,5 0,0 0,0

0408 08000 М9230 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 112,5 0,0 0,0

0408 09000

Расходы на предоставление субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам по непрограммному 

направлению 246 537,0 293 434,3 293 434,3

0408 09000 М7020

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам 

транспорта 246 537,0 293 434,3 293 434,3

0408 09000 М7020 800 Иные бюджетные ассигнования 246 537,0 293 434,3 293 434,3

0408 09000 М7020 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 246 537,0 293 434,3 293 434,3

0408 1A000

Муниципальная программа «Развитие 

транспортного обслуживания населения 

на территории города Челябинска» 2 661 626,8 43 196,6 13 196,6

0408 1A001

Оформление (выпуск) и выдача 

социальной транспортной карты. 

Организация деятельности 

муниципальной информационной 

системы навигации 73 633,0 427,0 427,0

0408 1A001 S6100

Мероприятия по содействию развитию 

инфраструктуры населенных пунктов 

Челябинской области за счет средств 

областного бюджета 73 206,0 0,0 0,0

34



1 2 3 4 5 6 7 8

0408 1A001 S6100 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 73 206,0 0,0 0,0

0408 1A001 S6100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 73 206,0 0,0 0,0

0408 1A001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 427,0 427,0 427,0

0408 1A001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 427,0 427,0 427,0

0408 1A001 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 0,0 427,0 427,0

0408 1A001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 427,0 0,0 0,0

0408 1A002

Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам 644 065,0 30 000,0 0,0

0408 1A002 М7030

Оплата муниципального контракта 

исходя из фактически выполненного 

объема работ, связанного с 

осуществлением регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам 644 065,0 30 000,0 0,0

0408 1A002 М7030 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 644 065,0 30 000,0 0,0

0408 1A002 М7030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 644 065,0 30 000,0 0,0

0408 1A003

Осуществление исполнительно-

распорядительных функций Управлением 

транспорта Администрации города 12 808,8 12 769,6 12 769,6

0408 1A003 М2040 Центральный аппарат 12 808,8 12 769,6 12 769,6

0408 1A003 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 746,5 11 575,0 11 575,0

0408 1A003 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 9 006,7 8 890,2 8 890,2

0408 1A003 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 19,8 0,0 0,0

0408 1A003 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 2 720,0 2 684,8 2 684,8

0408 1A003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 057,8 1 194,6 1 194,6

0408 1A003 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 658,9 746,5 746,5

35



1 2 3 4 5 6 7 8

0408 1A003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 398,9 448,1 448,1

0408 1A003 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 4,5 0,0 0,0

0408 1A003 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 4,5 0,0 0,0

0408 1A004

Приобретение автобусов, использующих 

природный газ в качестве моторного 

топлива 17 120,0 0,0 0,0

0408 1A004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 17 120,0 0,0 0,0

0408 1A004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 17 120,0 0,0 0,0

0408 1A004 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 17 120,0 0,0 0,0

0408 1А0G4 Региональный проект "Чистый воздух". 1 914 000,0 0,0 0,0

0408 1А0G4 51080

Снижение совокупного объема выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух 1 914 000,0 0,0 0,0

0408 1А0G4 51080 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 914 000,0 0,0 0,0

0408 1А0G4 51080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 914 000,0 0,0 0,0

0408 52000

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в городе 

Челябинске" 186 163,9 0,0 0,0

0408 52302

Мероприятия по обустройству 

инфраструктуры общественного 

транспорта 186 163,9 0,0 0,0

0408 52302 S6120

Реализация мероприятий по развитию 

транспортной инфраструктуры 

административного центра Челябинской 

области 186 163,9 0,0 0,0

0408 52302 S6120 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 143 663,9 0,0 0,0

0408 52302 S6120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 143 663,9 0,0 0,0

0408 52302 S6120 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 42 500,0 0,0 0,0

0408 52302 S6120 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 42 500,0 0,0 0,0

0408 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 20 356,1 21 089,6 21 629,4

36



1 2 3 4 5 6 7 8

0408 75005

Обеспечение социальной поддержки 

воспитанников и обучающихся 20 356,1 21 089,6 21 629,4

0408 75005 М7020

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам 

транспорта 20 356,1 21 089,6 21 629,4

0408 75005 М7020 800 Иные бюджетные ассигнования 20 356,1 21 089,6 21 629,4

0408 75005 М7020 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 20 356,1 21 089,6 21 629,4

0408 86000

Муниципальная программа «Молодежь 

Челябинска» 13 389,5 12 464,5 12 464,5

0408 86009 Социальная поддержка студенчества 13 389,5 12 464,5 12 464,5

0408 86009 М7020

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам 

транспорта 13 389,5 12 464,5 12 464,5

0408 86009 М7020 800 Иные бюджетные ассигнования 13 389,5 12 464,5 12 464,5

0408 86009 М7020 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 13 389,5 12 464,5 12 464,5

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 955 337,7 4 073 900,6 3 675 371,0

0409 52000

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в городе 

Челябинске" 4 955 337,7 4 073 900,6 3 673 931,0

0409 52101

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог, мостов и 

путепроводов местного значения 119 330,0 411 178,2 14 926,0

0409 52101 S6080

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

административного центра Челябинской 

области 0,0 400 000,0 0,0

0409 52101 S6080 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 400 000,0 0,0

0409 52101 S6080 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 400 000,0 0,0

0409 52101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 119 330,0 11 178,2 14 926,0

0409 52101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 119 330,0 11 178,2 14 926,0

0409 52101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 119 330,0 11 178,2 14 926,0

0409 52102

Капитальный ремонт автомобильных  

дорог,  мостов и путепроводов местного 

значения 13 223,1 1 000,0 1 000,0

37



1 2 3 4 5 6 7 8

0409 52102 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 13 223,1 1 000,0 1 000,0

0409 52102 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 13 223,1 1 000,0 1 000,0

0409 52102 М9999 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 13 223,1 1 000,0 1 000,0

0409 521F1 Региональный проект "Жилье" 144 098,3 0,0 0,0

0409 521F1 50213

Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках 

реализации проектов по развитию 

территорий 144 098,3 0,0 0,0

0409 521F1 50213 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 144 098,3 0,0 0,0

0409 521F1 50213 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 144 098,3 0,0 0,0

0409 52201 Эксплуатация уличного освещения 489 567,7 399 042,8 397 499,0

0409 52201 S9604

Реализация инициативных проектов в 

сфере дорожного хозяйства 6 875,0 0,0 0,0

0409 52201 S9604 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 6 875,0 0,0 0,0

0409 52201 S9604 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 6 875,0 0,0 0,0

0409 52201 М6100

Предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному 

учреждению «Эксплуатация внешних 

инженерных сетей города Челябинска» 466 482,8 347 946,7 347 214,7

0409 52201 М6100 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 466 482,8 347 946,7 347 214,7

0409 52201 М6100 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 466 482,8 347 946,7 347 214,7

0409 52201 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 16 209,8 51 096,1 50 284,3

0409 52201 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 16 209,8 51 096,1 50 284,3

38



1 2 3 4 5 6 7 8

0409 52201 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0409 52201 М9999 247 Закупка энергетических ресурсов 15 209,8 50 096,1 49 284,3

0409 52202

Текущее содержание и ремонт 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 2 799 134,8 2 262 409,6 2 260 236,0

0409 52202 S6090

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

административного центра Челябинской 

области 2 302 424,6 2 180 092,5 2 177 914,6

0409 52202 S6090 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 162 290,6 2 160 092,5 2 177 914,6

0409 52202 S6090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 162 290,6 2 160 092,5 2 177 914,6

0409 52202 S6090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 140 134,0 20 000,0 0,0

0409 52202 S6090 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 140 134,0 20 000,0 0,0

0409 52202 М6100

Предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному 

учреждению «Эксплуатация внешних 

инженерных сетей города Челябинска» 69 597,4 76 715,1 71 435,2

0409 52202 М6100 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 69 597,4 76 715,1 71 435,2

0409 52202 М6100 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 69 597,4 76 715,1 71 435,2

0409 52202 М6102

Предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Геоцентр города 

Челябинска" 18 740,9 604,7 604,7

0409 52202 М6102 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 18 740,9 604,7 604,7

0409 52202 М6102 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 18 740,9 604,7 604,7

0409 52202 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 408 371,8 4 997,3 10 281,5

39



1 2 3 4 5 6 7 8

0409 52202 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 408 371,8 4 997,3 10 281,5

0409 52202 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 598,0 1 000,0 1 000,0

0409 52202 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 401 099,0 3 895,8 4 000,0

0409 52202 М9999 247 Закупка энергетических ресурсов 5 674,9 101,5 5 281,5

0409 524R1

Региональный проект "Региональная и 

местная дорожная сеть" 1 389 983,8 1 000 000,0 1 000 000,0

0409 524R1 53933

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на территории 

административного центра Челябинской 

области 553 983,8 0,0 0,0

0409 524R1 53933 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 000,0 0,0 0,0

0409 524R1 53933 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 164 000,0 0,0 0,0

0409 524R1 53933 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 389 983,8 0,0 0,0

0409 524R1 53933 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 389 983,8 0,0 0,0

0409 524R1 S6070

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на территории 

административного центра Челябинской 

области за счет средств областного 

бюджета 836 000,0 0,0 0,0

0409 524R1 S6070 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 554 215,2 0,0 0,0

0409 524R1 S6070 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 88 098,6 0,0 0,0

0409 524R1 S6070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 466 116,6 0,0 0,0

0409 524R1 S6070 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 281 784,8 0,0 0,0

0409 524R1 S6070 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 281 784,8 0,0 0,0

0409 524R1 S6090

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

административного центра Челябинской 

области 0,0 1 000 000,0 1 000 000,0

0409 524R1 S6090 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 1 000 000,0 1 000 000,0

0409 524R1 S6090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 1 000 000,0 1 000 000,0

40



1 2 3 4 5 6 7 8

0409 52501

Комплексное содержание объектов 

улично-дорожной сети усадебной 

застройки (поселков) на территории 

города Челябинска 0,0 40,0 40,0

0409 52501 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 40,0 40,0

0409 52501 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 40,0 40,0

0409 52501 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 40,0 40,0

0409 60000

Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, 

благоустройство общественных 

пространств города Челябинска» 0,0 0,0 1 440,0

0409 60101

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий, многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов. 0,0 0,0 1 440,0

0409 60101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 0,0 1 440,0

0409 60101 М9999 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 1 440,0

0409 60101 М9999 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 0,0 0,0 1 440,0

0412

Другие вопросы в области национальной 

экономики 584 758,8 455 442,8 440 663,0

0412 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 18 319,4 18 084,3 18 084,3

0412 01000 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 18 319,4 18 084,3 18 084,3

0412 01000 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 18 319,4 18 084,3 18 084,3

0412 01000 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 14 070,2 13 889,6 13 889,6

41



1 2 3 4 5 6 7 8

0412 01000 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 4 249,2 4 194,7 4 194,7

0412 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 2 971,2 2 184,7 2 011,0

0412 02000 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 2 971,2 2 184,7 2 011,0

0412 02000 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 971,2 2 184,7 2 011,0

0412 02000 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 470,0 550,0 550,0

0412 02000 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 258,1 1 382,5 1 199,2

0412 02000 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 243,1 252,3 261,8

0412 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 64,7 64,7 64,7

0412 08000 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 64,7 64,7 64,7

0412 08000 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 64,7 64,7 64,7

0412 08000 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 28,7 28,7 28,7

0412 08000 М9290 853 Уплата иных платежей 36,0 36,0 36,0

0412 09000

Расходы на предоставление субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам по непрограммному 

направлению 153 500,0 13 000,0 13 000,0

0412 09000 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 153 500,0 13 000,0 13 000,0

0412 09000 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 153 500,0 13 000,0 13 000,0

0412 09000 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 153 500,0 13 000,0 13 000,0

0412 14000

Муниципальная программа «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Челябинске» 5 936,0 5 936,0 5 936,0

0412 14001

Финансовая поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства 5 936,0 5 936,0 5 936,0

42



1 2 3 4 5 6 7 8

0412 14001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 5 936,0 5 936,0 5 936,0

0412 14001 М9999 800 Иные бюджетные ассигнования 5 936,0 5 936,0 5 936,0

0412 14001 М9999 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 5 936,0 5 936,0 5 936,0

0412 16000

Муниципальная программа «Обеспечение 

Администрации города Челябинска 

статистической информацией» 1 055,1 1 095,7 1 095,7

0412 16001

Подготовка выпуск  и предоставление 

статистических публикаций 854,5 901,4 901,4

0412 16001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 854,5 901,4 901,4

0412 16001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 854,5 901,4 901,4

0412 16001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 854,5 901,4 901,4

0412 16002

Формирование информационно-

статистического ресурса, необходимого 

для муниципального управления 20,9 20,3 20,3

0412 16002 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 20,9 20,3 20,3

0412 16002 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20,9 20,3 20,3

0412 16002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,9 20,3 20,3

0412 16003

Организация и проведение  

дополнительных обследований 

(наблюдений) 179,7 174,1 174,1

0412 16003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 179,7 174,1 174,1

0412 16003 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 179,7 174,1 174,1

0412 16003 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 179,7 174,1 174,1

0412 1Г000

Муниципальная программа «Реализация 

Администрацией города на территории 

города Челябинска полномочий, 

установленных действующим 

законодательством» 15 420,7 7 116,6 7 228,9

0412 1Г003

Организация проектно-изыскательных 

работ в области  архитектуры и 

градостроительства 2 599,0 2 219,8 2 219,8

43



1 2 3 4 5 6 7 8

0412 1Г003 М7040

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 2 599,0 2 219,8 2 219,8

0412 1Г003 М7040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 599,0 2 219,8 2 219,8

0412 1Г003 М7040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 599,0 2 219,8 2 219,8

0412 1Г013

Подготовка документации по планировке 

территории 12 821,6 4 896,8 5 009,1

0412 1Г013 М7040

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 12 821,6 4 896,8 5 009,1

0412 1Г013 М7040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12 821,6 4 896,8 5 009,1

0412 1Г013 М7040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 821,6 4 896,8 5 009,1

0412 30000

Муниципальная программа «Снос  

жилищного и нежилого фонда в городе 

Челябинске» 24 219,7 23 900,0 23 900,0

0412 30001

Выполнение работ (оказание услуг), 

направленных на реализацию мер, 

предупреждающих причинение вреда 

населению и окружающей среде 200,0 200,0 200,0

0412 30001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 200,0 200,0 200,0

0412 30001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 200,0 200,0 200,0

0412 30001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200,0 200,0 200,0

0412 30003

Выполнение проектных и подрядных 

работ по реконструкции (демонтажу) 

существующих инженерных сетей в связи 

со сносом многоквартирных домов 100,0 100,0 100,0

0412 30003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 100,0 100,0 100,0

0412 30003 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0 100,0

0412 30003 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,0 100,0 100,0

0412 30004

Выполнение проектных и подрядных 

работ по сносу жилого и нежилого фонда 23 919,7 23 600,0 23 600,0

0412 30004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 23 919,7 23 600,0 23 600,0

0412 30004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 23 919,7 23 600,0 23 600,0

0412 30004 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 23 919,7 23 600,0 23 600,0

44



1 2 3 4 5 6 7 8

0412 32000

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами и регулирование 

земельных отношений в городе 

Челябинске» 50 430,3 28 168,4 28 168,4

0412 32001

Выполнение землеустроительных работ с 

целью внесения сведений о земельных 

участках в Единый государственный 

реестр недвижимости 2 575,7 3 008,4 3 008,4

0412 32001 L5110

Проведение комплексных кадастровых 

работ на территории Челябинской 

области 1 208,7 208,4 208,4

0412 32001 L5110 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 208,4 208,4

0412 32001 L5110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 208,7 208,4 208,4

0412 32001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 367,0 2 800,0 2 800,0

0412 32001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 367,0 2 800,0 2 800,0

0412 32001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 367,0 2 800,0 2 800,0

0412 32004

Выполнение работ по демонтажу 

информационных конструкций 2 000,0 0,0 0,0

0412 32004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 2 000,0 0,0 0,0

0412 32004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 0,0

0412 32004 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 000,0 0,0 0,0

0412 32005

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

«Городская среда» 27 216,5 23 540,7 23 540,7

0412 32005 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 27 216,5 23 540,7 23 540,7

0412 32005 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 21 700,3 21 421,9 21 421,9

0412 32005 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 16 666,9 16 453,1 16 453,1

0412 32005 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 5 033,3 4 968,8 4 968,8

0412 32005 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 255,7 1 882,0 1 882,0

45



1 2 3 4 5 6 7 8

0412 32005 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 573,8 280,0 280,0

0412 32005 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 035,9 1 248,7 1 248,7

0412 32005 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 1 646,0 353,3 353,3

0412 32005 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 260,5 236,8 236,8

0412 32005 М9290 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 38,4 0,0 0,0

0412 32005 М9290 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 85,4 86,8 86,8

0412 32005 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 135,3 150,0 150,0

0412 32005 М9290 853 Уплата иных платежей 1,4 0,0 0,0

0412 32006

Выполнение работ по демонтажу 

незаконно размещенных нестационарных 

торговых объектов на территории города 

Челябинска и освобождение земельных 

участков 18 638,1 1 619,3 1 619,3

0412 32006 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 18 638,1 1 619,3 1 619,3

0412 32006 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 18 638,1 1 619,3 1 619,3

0412 32006 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 638,1 1 619,3 1 619,3

0412 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 301 882,7 354 718,4 340 000,0

0412 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 301 882,7 354 718,4 340 000,0

0412 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 301 882,7 354 718,4 340 000,0

0412 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 301 882,7 354 718,4 340 000,0

0412 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 301 882,7 354 718,4 340 000,0

0412 95000

Муниципальная программа «Организация 

праздничного и тематического 

оформления города Челябинска» 10 959,0 1 174,0 1 174,0

0412 95001

Комплекс работ по праздничному и 

тематическому оформлению города 

Челябинска (изготовление, монтаж, 

демонтаж информационных материалов) 

в соответствии с адресной программой 10 959,0 1 174,0 1 174,0

0412 95001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 10 959,0 1 174,0 1 174,0

46



1 2 3 4 5 6 7 8

0412 95001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 959,0 1 174,0 1 174,0

0412 95001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 959,0 1 174,0 1 174,0

0500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 2 487 508,3 933 730,9 1 154 183,9

0501 Жилищное хозяйство 314 660,1 162 254,6 160 614,6

0501 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 536,2 296,5 296,5

0501 43001

Формирование  доступной  среды  

жизнедеятельности для маломобильных 

групп населения города Челябинска во 

всех сферах общественной жизни 536,2 296,5 296,5

0501 43001 М3100

Обеспечение доступности объектов 

жилищно-коммунального хозяйства 536,2 296,5 296,5

0501 43001 М3100 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 536,2 0,0 0,0

0501 43001 М3100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 536,2 0,0 0,0

0501 43001 М3100 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 296,5 296,5

0501 43001 М3100 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 0,0 296,5 296,5

0501 66000

Муниципальная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 

в городе Челябинске» 141 611,4 100,0 0,0

0501 66001

Бюджетные инвестиции для жилищного 

строительства, приобретения жилых 

помещений 0,0 100,0 0,0

0501 66001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 100,0 0,0

0501 66001 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 100,0 0,0

0501 66001 М9999 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 0,0 100,0 0,0

0501 660F3

Региональный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда» 141 611,4 0,0 0,0

0501 660F3 67483

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 107 520,1 0,0 0,0

47



1 2 3 4 5 6 7 8

0501 660F3 67483 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 107 520,1 0,0 0,0

0501 660F3 67483 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 107 520,1 0,0 0,0

0501 660F3 67484

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета 27 379,7 0,0 0,0

0501 660F3 67484 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 27 379,7 0,0 0,0

0501 660F3 67484 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 27 379,7 0,0 0,0

0501 660F3 6748S

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 6 711,6 0,0 0,0

0501 660F3 6748S 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 6 711,6 0,0 0,0

0501 660F3 6748S 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 6 711,6 0,0 0,0

0501 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 169 745,1 160 418,1 160 318,1

0501 67301

Бюджетные инвестиции для жилищного 

строительства, приобретения жилых 

помещений 169 745,1 160 418,1 160 318,1

0501 67301 S4070

Строительство (приобретение) жилых 

помещений для осуществления 

мероприятий по переселению граждан из 

жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания 160 574,7 160 418,1 160 318,1

0501 67301 S4070 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 160 574,7 160 418,1 160 318,1

0501 67301 S4070 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 160 574,7 160 418,1 160 318,1

0501 67301 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 9 170,4 0,0 0,0

0501 67301 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 9 170,4 0,0 0,0

0501 67301 М9999 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 4 596,9 0,0 0,0

48



1 2 3 4 5 6 7 8

0501 67301 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 4 573,5 0,0 0,0

0501 6Б000

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Челябинска» 2 767,4 1 440,0 0,0

0501 6Б204

Организация горячего водоснабжения 

многоквартирных домов иными 

способами в связи с выводом из 

эксплуатации централизованных систем 

горячего водоснабжения (групповые 

бойлеры). 2 767,4 1 440,0 0,0

0501 6Б204 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 2 767,4 1 440,0 0,0

0501 6Б204 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 767,4 1 440,0 0,0

0501 6Б204 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 767,4 1 440,0 0,0

0502 Коммунальное хозяйство 725 163,3 39 059,8 41 006,2

0502 09000

Расходы на предоставление субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам по непрограммному 

направлению 618 000,0 0,0 0,0

0502 09000 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 618 000,0 0,0 0,0

0502 09000 М9999 800 Иные бюджетные ассигнования 618 000,0 0,0 0,0

0502 09000 М9999 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 618 000,0 0,0 0,0

0502 62000

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности в жилищном фонде 

и на объектах, находящихся в 

муниципальной собственности города 

Челябинска» 10 217,3 15 301,0 2 447,4

0502 62001

Комплекс мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на 

объектах, находящихся в муниципальной 

собственности 10 217,3 15 301,0 2 447,4

49



1 2 3 4 5 6 7 8

0502 62001 S7010

Мероприятия по проведению 

строительно-монтажных и проектно-

изыскательских работ объектов 

коммунального хозяйства и систем 

инженерной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 

собственности, в целях энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности 10 217,3 15 301,0 2 447,4

0502 62001 S7010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 217,3 15 301,0 2 447,4

0502 62001 S7010 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 10 217,3 15 301,0 2 447,4

0502 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 78 790,5 203,0 15 003,0

0502 67201

Бюджетные инвестиции в объекты 

коммунальной инфраструктуры 78 790,5 203,0 15 003,0

0502 67201 S5010

Строительство объектов коммунального 

хозяйства 1 001,0 0,0 0,0

0502 67201 S5010 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1 001,0 0,0 0,0

0502 67201 S5010 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 1 001,0 0,0 0,0

0502 67201 S6010

Строительство, модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, а 

также очистных сооружений канализации 22 622,6 0,0 0,0

0502 67201 S6010 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 22 622,6 0,0 0,0

0502 67201 S6010 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 22 622,6 0,0 0,0

0502 67201 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 55 166,9 203,0 15 003,0

0502 67201 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 55 166,9 203,0 15 003,0

0502 67201 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 55 166,9 203,0 15 003,0

50



1 2 3 4 5 6 7 8

0502 6Б000

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Челябинска» 18 155,6 23 255,8 23 255,8

0502 6Б201

Модернизация, капитальный ремонт 

систем водоснабжения, водоотведения, 

систем электроснабжения, 

газоснабжения, теплоснабжения, включая 

центральные тепловые пункты. 

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления. 18 155,6 23 255,8 23 255,8

0502 6Б201 S4061

Субсидии местным бюджетам на 

модернизацию, реконструкцию, 

капитальный ремонт и строительство 

котельных, систем водоснабжения, 

водоотведения, систем 

электроснабжения, теплоснабжения, 

включая центральные тепловые пункты, в 

том числе  проектно-изыскательские 

работы 0,0 23 255,8 23 255,8

0502 6Б201 S4061 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 23 255,8 23 255,8

0502 6Б201 S4061 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 0,0 23 255,8 23 255,8

0502 6Б201 S6010

Строительство, модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, а 

также очистных сооружений канализации 16 652,6 0,0 0,0

0502 6Б201 S6010 800 Иные бюджетные ассигнования 16 652,6 0,0 0,0

0502 6Б201 S6010 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 16 652,6 0,0 0,0

0502 6Б201 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 503,0 0,0 0,0

0502 6Б201 М9999 800 Иные бюджетные ассигнования 1 503,0 0,0 0,0

0502 6Б201 М9999 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 1 503,0 0,0 0,0

0502 9Г000

Муниципальная программа "Реализация 

пилотного проекта по цифровизации 

городского хозяйства города Челябинска 

"Умный город" 0,0 300,0 300,0

51



1 2 3 4 5 6 7 8

0502 9Г001

Мероприятия по разработке, созданию и 

внедрению цифровых решений по 

управлению городским хозяйством 0,0 300,0 300,0

0502 9Г001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 300,0 300,0

0502 9Г001 М9999 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 300,0 300,0

0502 9Г001 М9999 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 0,0 300,0 300,0

0503 Благоустройство 1 306 008,6 551 991,7 553 846,9

0503 09000

Расходы на предоставление субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам по непрограммному 

направлению 372 901,4 67 322,7 69 307,9

0503 09000 S9603

Реализация инициативных проектов в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 173 307,0 0,0 0,0

0503 09000 S9603 800 Иные бюджетные ассигнования 173 307,0 0,0 0,0

0503 09000 S9603 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 173 307,0 0,0 0,0

0503 09000 S9607

Реализация инициативных проектов 

Администрации Советского района 21 409,1 0,0 0,0

0503 09000 S9607 500 Межбюджетные трансферты 21 409,1 0,0 0,0

0503 09000 S9607 523 Консолидированные субсидии 21 409,1 0,0 0,0

0503 09000 S9608

Реализация инициативных проектов  

Администрации Тракторозаводского 

района 32 700,1 0,0 0,0

0503 09000 S9608 500 Межбюджетные трансферты 32 700,1 0,0 0,0

0503 09000 S9608 523 Консолидированные субсидии 32 700,1 0,0 0,0

0503 09000 S9609

Реализация инициативных проектов  

Администрации Центрального  района 14 124,2 0,0 0,0

0503 09000 S9609 500 Межбюджетные трансферты 14 124,2 0,0 0,0

0503 09000 S9609 523 Консолидированные субсидии 14 124,2 0,0 0,0

0503 09000 S9611

Реализация инициативных проектов  

Администрации Курчатовского  района 16 983,0 0,0 0,0

0503 09000 S9611 500 Межбюджетные трансферты 16 983,0 0,0 0,0

0503 09000 S9611 523 Консолидированные субсидии 16 983,0 0,0 0,0

0503 09000 S9612

Реализация инициативных проектов  

Администрации Ленинского  района 4 726,4 0,0 0,0

0503 09000 S9612 500 Межбюджетные трансферты 4 726,4 0,0 0,0

0503 09000 S9612 523 Консолидированные субсидии 4 726,4 0,0 0,0

52



1 2 3 4 5 6 7 8

0503 09000 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 109 651,6 67 322,7 69 307,9

0503 09000 М9999 800 Иные бюджетные ассигнования 109 651,6 67 322,7 69 307,9

0503 09000 М9999 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 109 651,6 67 322,7 69 307,9

0503 52000

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в городе 

Челябинске" 544 761,7 0,0 0,0

0503 52301

Мероприятия по благоустройству 

территории города Челябинска 544 761,7 0,0 0,0

0503 52301 S6100

Мероприятия по содействию развитию 

инфраструктуры населенных пунктов 

Челябинской области за счет средств 

областного бюджета 494 131,2 0,0 0,0

0503 52301 S6100 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9 298,1 0,0 0,0

0503 52301 S6100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 298,1 0,0 0,0

0503 52301 S6100 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 483 334,9 0,0 0,0

0503 52301 S6100 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 483 334,9 0,0 0,0

0503 52301 S6100 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 498,2 0,0 0,0

0503 52301 S6100 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 498,2 0,0 0,0

0503 52301 S9604

Реализация инициативных проектов в 

сфере дорожного хозяйства 10 190,5 0,0 0,0

0503 52301 S9604 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 190,5 0,0 0,0

0503 52301 S9604 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 190,5 0,0 0,0

0503 52301 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 40 440,0 0,0 0,0

0503 52301 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 39 578,3 0,0 0,0

0503 52301 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 43,6 0,0 0,0

53



1 2 3 4 5 6 7 8

0503 52301 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 39 534,7 0,0 0,0

0503 52301 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 861,7 0,0 0,0

0503 52301 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 861,7 0,0 0,0

0503 65000

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды в городе Челябинске» 351 703,4 444 405,5 444 405,5

0503 650F2

Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 351 703,4 444 405,5 444 405,5

0503 650F2 55550

Реализация программ формирования 

современной городской среды 177 718,2 219 281,4 247 054,2

0503 650F2 55550 800 Иные бюджетные ассигнования 177 718,2 219 281,4 247 054,2

0503 650F2 55550 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 177 718,2 219 281,4 247 054,2

0503 650F2 55551

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Калининском районе 17 700,0 23 537,6 22 751,8

0503 650F2 55551 500 Межбюджетные трансферты 17 700,0 23 537,6 22 751,8

0503 650F2 55551 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 17 700,0 23 537,6 22 751,8

0503 650F2 55552

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Курчатовском районе 20 000,0 25 433,8 38 399,7

0503 650F2 55552 500 Межбюджетные трансферты 20 000,0 25 433,8 38 399,7

0503 650F2 55552 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 20 000,0 25 433,8 38 399,7

0503 650F2 55553

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Ленинском районе 14 938,0 46 639,8 19 199,8

0503 650F2 55553 500 Межбюджетные трансферты 14 938,0 46 639,8 19 199,8

0503 650F2 55553 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 14 938,0 46 639,8 19 199,8

0503 650F2 55554

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Металлургическом районе 22 000,0 28 364,1 23 000,0

0503 650F2 55554 500 Межбюджетные трансферты 22 000,0 28 364,1 23 000,0

0503 650F2 55554 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 22 000,0 28 364,1 23 000,0

54



1 2 3 4 5 6 7 8

0503 650F2 55555

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Советском районе 20 000,0 33 250,0 19 000,0

0503 650F2 55555 500 Межбюджетные трансферты 20 000,0 33 250,0 19 000,0

0503 650F2 55555 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 20 000,0 33 250,0 19 000,0

0503 650F2 55556

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Тракторозаводском районе 38 656,3 28 000,0 28 000,0

0503 650F2 55556 500 Межбюджетные трансферты 38 656,3 28 000,0 28 000,0

0503 650F2 55556 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 38 656,3 28 000,0 28 000,0

0503 650F2 55557

Реализация программы формирования 

современной городской среды в 

Центральном районе 40 690,9 39 898,8 47 000,0

0503 650F2 55557 500 Межбюджетные трансферты 40 690,9 39 898,8 47 000,0

0503 650F2 55557 521

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 40 690,9 39 898,8 47 000,0

0503 6A000

Муниципальная программа 

«Благоустройство и текущее содержание 

территорий кладбищ города Челябинска» 16 844,3 17 121,9 17 121,9

0503 6A001

Благоустройство и текущее содержание 

мест захоронения (кладбищ) 16 844,3 17 121,9 17 121,9

0503 6A001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 16 844,3 17 121,9 17 121,9

0503 6A001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 16 844,3 17 121,9 17 121,9

0503 6A001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 844,3 17 121,9 17 121,9

0503 99000

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения города Челябинска» 19 797,7 23 141,7 23 011,7

0503 99006

Обеспечение безопасности, поиска и 

спасения людей, охрана их жизни и 

здоровья на водных объектах, 

осуществление мероприятий по 

содержанию и благоустройству 

муниципальных пляжей и организация 

мест массового отдыха на водных 

объектах 19 797,7 23 141,7 23 011,7

0503 99006 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 19 797,7 23 141,7 23 011,7

55



1 2 3 4 5 6 7 8

0503 99006 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 19 797,7 23 141,7 23 011,7

0503 99006 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 797,7 23 141,7 23 011,7

0505

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 141 676,3 180 424,8 398 716,2

0505 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 39 438,3 38 932,2 38 932,2

0505 01000 99129

Реализация переданных государственных 

полномочий по установлению 

необходимости проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме 281,2 281,2 281,2

0505 01000 99129 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 281,2 281,2 281,2

0505 01000 99129 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 216,0 216,0 216,0

0505 01000 99129 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 65,2 65,2 65,2

0505 01000 М2040 Центральный аппарат 39 157,1 38 651,0 38 651,0

0505 01000 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 39 157,1 38 651,0 38 651,0

0505 01000 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 30 071,1 29 682,4 29 682,4

0505 01000 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 4,5 4,5 4,5

0505 01000 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 9 081,5 8 964,1 8 964,1

56



1 2 3 4 5 6 7 8

0505 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 6 794,0 6 227,0 6 262,2

0505 02000 99129

Реализация переданных государственных 

полномочий по установлению 

необходимости проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме 13,1 13,1 13,1

0505 02000 99129 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 13,1 13,1 13,1

0505 02000 99129 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 13,1 13,1 13,1

0505 02000 М2040 Центральный аппарат 4 245,2 3 678,2 3 713,4

0505 02000 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4 245,2 3 678,2 3 713,4

0505 02000 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 400,5 1 006,7 996,7

0505 02000 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 093,5 1 479,6 1 481,5

0505 02000 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 751,2 1 191,9 1 235,3

0505 02000 М9240

Оказание гарантированного перечня 

услуг по погребению с последующим 

возмещением за счет средств 

Пенсионного фонда Российской 

Федерации, федерального бюджета, 

Фонда социального страхования 

Российской Федерации, областного 

бюджета 2 535,7 2 535,7 2 535,7

0505 02000 М9240 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 535,7 2 535,7 2 535,7

0505 02000 М9240 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 535,7 2 535,7 2 535,7

0505 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 44,6 43,8 52,9

0505 08000 М2040 Центральный аппарат 44,6 43,8 52,9

0505 08000 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 44,6 43,8 52,9

0505 08000 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 34,6 33,8 32,9

0505 08000 М2040 853 Уплата иных платежей 10,0 10,0 20,0

0505 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 172,5 172,5 172,5

0505 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 28,6 28,6 28,6

0505 10002 М2040 Центральный аппарат 28,6 28,6 28,6

0505 10002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 28,6 28,6 28,6

0505 10002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 28,6 28,6 28,6

57



1 2 3 4 5 6 7 8

0505 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 143,9 143,9 143,9

0505 10003 М2040 Центральный аппарат 143,9 143,9 143,9

0505 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 143,9 143,9 143,9

0505 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 143,9 143,9 143,9

0505 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 1 760,3 0,0 0,0

0505 43001

Формирование  доступной  среды  

жизнедеятельности для маломобильных 

групп населения города Челябинска во 

всех сферах общественной жизни 1 760,3 0,0 0,0

0505 43001 М3100

Обеспечение доступности объектов 

жилищно-коммунального хозяйства 1 760,3 0,0 0,0

0505 43001 М3100 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 760,3 0,0 0,0

0505 43001 М3100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 760,3 0,0 0,0

0505 62000

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности в жилищном фонде 

и на объектах, находящихся в 

муниципальной собственности города 

Челябинска» 49 522,9 32 826,4 32 844,2

0505 62001

Комплекс мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на 

объектах, находящихся в муниципальной 

собственности 49 522,9 32 826,4 32 844,2

0505 62001 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 49 522,9 32 826,4 32 844,2

0505 62001 М9290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 49 522,9 32 826,4 32 844,2

0505 62001 М9290 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 49 522,9 32 826,4 32 844,2

0505 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 25 081,9 81 812,2 300 000,0

58



1 2 3 4 5 6 7 8

0505 67201

Бюджетные инвестиции в объекты 

коммунальной инфраструктуры 255,6 200,0 0,0

0505 67201 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 255,6 200,0 0,0

0505 67201 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 255,6 200,0 0,0

0505 67201 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 255,6 200,0 0,0

0505 672F5 Региональный проект "Чистая вода" 24 826,3 81 612,2 300 000,0

0505 672F5 52430

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 24 826,3 81 612,2 300 000,0

0505 672F5 52430 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 24 826,3 81 612,2 300 000,0

0505 672F5 52430 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 24 826,3 81 612,2 300 000,0

0505 6A000

Муниципальная программа 

«Благоустройство и текущее содержание 

территорий кладбищ города Челябинска» 18 861,7 18 410,7 18 452,3

0505 6A001

Благоустройство и текущее содержание 

мест захоронения (кладбищ) 18 861,7 18 410,7 18 452,3

0505 6A001 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 18 861,7 18 410,7 18 452,3

0505 6A001 М9290 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 16 886,9 16 670,1 16 670,1

0505 6A001 М9290 111 Фонд оплаты труда учреждений 12 969,9 12 803,5 12 803,5

0505 6A001 М9290 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3 916,9 3 866,7 3 866,7

0505 6A001 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 862,9 1 628,6 1 670,1

0505 6A001 М9290 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 370,9 374,5 374,5

0505 6A001 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 372,3 94,6 94,8

0505 6A001 М9290 247 Закупка энергетических ресурсов 1 119,8 1 159,6 1 200,9

0505 6A001 М9290 800 Иные бюджетные ассигнования 112,0 112,0 112,0

0505 6A001 М9290 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 100,0 100,0 100,0

0505 6A001 М9290 852 Уплата прочих налогов, сборов 10,0 10,0 10,0

59



1 2 3 4 5 6 7 8

0505 6A001 М9290 853 Уплата иных платежей 2,0 2,0 2,0

0505 6Б000

Муниципальная программа «Развитие и 

модернизация жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Челябинска» 0,0 2 000,0 2 000,0

0505 6Б101

Актуализация схемы теплоснабжения 

города Челябинска 0,0 1 900,0 1 900,0

0505 6Б101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 1 900,0 1 900,0

0505 6Б101 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 1 900,0 1 900,0

0505 6Б101 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 1 900,0 1 900,0

0505 6Б102

Актуализация схем водоснабжения и 

водоотведения  города Челябинска 0,0 100,0 100,0

0505 6Б102 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 100,0 100,0

0505 6Б102 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 100,0 100,0

0505 6Б102 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 100,0 100,0

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 080 048,3 105 287,5 104 305,9

0605

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 1 080 048,3 105 287,5 104 305,9

0605 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 53,2 53,2 53,2

0605 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 53,2 53,2 53,2

0605 10003 М2040 Центральный аппарат 53,2 53,2 53,2

0605 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 53,2 53,2 53,2

0605 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 53,2 53,2 53,2

0605 98000

Муниципальная программа 

«Оздоровление окружающей среды 

города Челябинска» 1 079 995,1 103 484,3 103 502,7

0605 98001

Оздоровление (улучшение качества) 

окружающей среды 102 389,4 103 484,3 103 502,7

0605 98001 61080

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 2 180,5 2 180,5 2 180,5

60



1 2 3 4 5 6 7 8

0605 98001 61080 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 180,5 2 180,5 2 180,5

0605 98001 61080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 180,5 2 180,5 2 180,5

0605 98001 М2040 Центральный аппарат 21 134,4 19 430,1 19 448,5

0605 98001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 17 993,6 17 761,4 17 761,4

0605 98001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 13 784,7 13 606,3 13 606,3

0605 98001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 46,0 46,0 46,0

0605 98001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 4 163,0 4 109,1 4 109,1

0605 98001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 612,2 1 668,7 1 687,1

0605 98001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 681,6 510,4 510,4

0605 98001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 475,5 685,8 686,2

0605 98001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 455,2 472,5 490,5

0605 98001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 528,6 0,0 0,0

0605 98001 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 528,6 0,0 0,0

0605 98001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 79 074,5 81 873,7 81 873,7

0605 98001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 074,5 81 873,7 81 873,7

0605 98001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 79 074,5 81 873,7 81 873,7

0605 980G1 Региональный проект «Чистая страна» 975 406,9 0,0 0,0

0605 980G1 52420

Рекультивация земельных участков, 

нарушенных размещением твердых 

коммунальных отходов, и ликвидация 

объектов накопленного экологического 

вреда 975 406,9 0,0 0,0

0605 980G1 52420 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 975 406,9 0,0 0,0

0605 980G1 52420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 975 406,9 0,0 0,0

61



1 2 3 4 5 6 7 8

0605 980G2

Региональный проект "Комплексная 

система обращения с твердыми 

коммунальными отходами". 2 198,8 0,0 0,0

0605 980G2 43120

Создание и содержание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 2 198,8 0,0 0,0

0605 980G2 43120 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 198,8 0,0 0,0

0605 980G2 43120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 198,8 0,0 0,0

0605 9Г000

Муниципальная программа "Реализация 

пилотного проекта по цифровизации 

городского хозяйства города Челябинска 

"Умный город" 0,0 1 750,0 750,0

0605 9Г001

Мероприятия по разработке, созданию и 

внедрению цифровых решений по 

управлению городским хозяйством 0,0 1 750,0 750,0

0605 9Г001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 1 750,0 750,0

0605 9Г001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 1 750,0 750,0

0605 9Г001 М9999 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 0,0 1 750,0 750,0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 23 109 813,7 20 813 226,1 19 775 403,4

0701 Дошкольное образование 10 209 639,5 8 671 319,0 8 014 849,0

0701 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 1 058,3 950,0 950,0

0701 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 1 058,3 950,0 950,0

0701 11001 М4200

Дошкольные образовательные 

организации 1 058,3 950,0 950,0

0701 11001 М4200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 058,3 950,0 950,0

0701 11001 М4200 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 858,0 740,0 740,0

0701 11001 М4200 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200,3 210,0 210,0

0701 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 65,0 450,0 450,0

0701 43001

Формирование  доступной  среды  

жизнедеятельности для маломобильных 

групп населения города Челябинска во 

всех сферах общественной жизни 65,0 450,0 450,0

62



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 43001 М3070

Оснащение инвалидов техническими 

средствами реабилитации, 

информационными средствами и 

средствами, облегчающими 

жизнедеятельность инвалидов и 

маломобильных групп населения 65,0 200,0 200,0

0701 43001 М3070 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 65,0 200,0 200,0

0701 43001 М3070 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 129,1 129,1

0701 43001 М3070 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 65,0 70,9 70,9

0701 43001 М3080

Обеспечение свободного доступа 

маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры 

города 0,0 250,0 250,0

0701 43001 М3080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 250,0 250,0

0701 43001 М3080 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 250,0 250,0

0701 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 722 916,7 346 481,1 31 000,0

0701 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 26 222,3 30 667,0 30 692,0

0701 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 26 222,3 30 667,0 30 692,0

0701 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 26 222,3 30 667,0 30 692,0

0701 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 26 222,3 30 667,0 30 692,0

0701 671P2

Региональный проект «Содействие 

занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет» 696 694,4 315 814,1 308,0

0701 671P2 52322

Строительство зданий для размещения 

дошкольных образовательных 

организаций в целях создания 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет 82 159,1 0,0 0,0

0701 671P2 52322 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 82 159,1 0,0 0,0

0701 671P2 52322 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 82 159,1 0,0 0,0

63



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 671P2 S4150

Строительство зданий для размещения 

дошкольных образовательных 

организаций в целях создания 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет 614 535,3 315 814,1 308,0

0701 671P2 S4150 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 614 535,3 315 814,1 308,0

0701 671P2 S4150 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 614 535,3 315 814,1 308,0

0701 70000

Муниципальная программа «Организация 

питания воспитанников и учащихся в 

муниципальных образовательных 

организациях города Челябинска» 484 880,5 442 660,2 442 660,2

0701 70002

Обеспечение питанием воспитанников и 

учащихся в муниципальных 

образовательных организациях 484 880,5 442 660,2 442 660,2

0701 70002 S4060

Привлечение детей из 

малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие программу дошкольного 

образования, через предоставление 

компенсации части родительской платы 44 138,6 44 138,6 44 138,6

0701 70002 S4060 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 44 138,6 44 138,6 44 138,6

0701 70002 S4060 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 32 623,8 32 727,9 32 727,9

0701 70002 S4060 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 11 514,9 11 410,7 11 410,7

0701 70002 М4200

Дошкольные образовательные 

организации 413 642,8 373 028,6 373 028,6

0701 70002 М4200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 413 642,8 373 028,6 373 028,6

0701 70002 М4200 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 303 749,0 277 996,3 277 996,3

64



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 70002 М4200 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 109 893,8 95 032,3 95 032,3

0701 70002 М4210 Общеобразовательные организации 27 099,0 25 493,0 25 493,0

0701 70002 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 27 099,0 25 493,0 25 493,0

0701 70002 М4210 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 7 052,1 6 630,6 6 630,6

0701 70002 М4210 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 20 046,9 18 862,5 18 862,5

0701 71000

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Челябинске» 769 589,7 21 751,6 21 751,6

0701 71001

Развитие инфраструктуры 

образовательных организаций 167,6 492,0 492,0

0701 71001 М4200

Дошкольные образовательные 

организации 167,6 492,0 492,0

0701 71001 М4200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 167,6 492,0 492,0

0701 71001 М4200 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 292,0 292,0

0701 71001 М4200 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 167,6 200,0 200,0

0701 71002

Поддержка и развитие образовательных 

организаций 24 566,5 9 102,2 9 102,2

0701 71002 М4200

Дошкольные образовательные 

организации 23 366,5 7 902,2 7 902,2

0701 71002 М4200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 366,5 7 902,2 7 902,2

0701 71002 М4200 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 8 125,5 3 938,8 3 938,8

0701 71002 М4200 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 11 190,6 0,0 0,0

0701 71002 М4200 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 4 050,4 3 963,4 3 963,4

0701 71002 М4210 Общеобразовательные организации 1 200,0 1 200,0 1 200,0

65



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 71002 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 200,0 1 200,0 1 200,0

0701 71002 М4210 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 600,0 600,0 600,0

0701 71002 М4210 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 600,0 600,0 600,0

0701 71005

Повышение доступности образования для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (в том числе 

детей-инвалидов) 9 385,9 9 472,9 9 472,9

0701 71005 S4020

Создание в расположенных на 

территории Челябинской области 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, условий для 

получения детьми дошкольного возраста 

с ограниченными возможностями 

здоровья качественного образования и 

коррекции развития 9 385,9 9 472,9 9 472,9

0701 71005 S4020 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 9 385,9 9 472,9 9 472,9

0701 71005 S4020 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 6 705,6 6 580,6 6 580,6

0701 71005 S4020 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 680,3 2 892,3 2 892,3

0701 71006

Формирование здоровьесберегающих и 

безопасных условий организации 

образовательного процесса 780,8 1 757,0 1 757,0

0701 71006 М4200

Дошкольные образовательные 

организации 780,8 1 757,0 1 757,0

0701 71006 М4200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 780,8 1 757,0 1 757,0

0701 71006 М4200 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 322,3 863,5 863,5

0701 71006 М4200 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 458,5 893,5 893,5

0701 710P2

Региональный проект «Содействие 

занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет» 734 689,0 927,5 927,5

0701 710P2 04110

Приобретение зданий и помещений для 

размещения дошкольных 

образовательных организаций в целях 

создания дополнительный мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет 725 514,0 0,0 0,0

0701 710P2 04110 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 725 514,0 0,0 0,0

0701 710P2 04110 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 725 514,0 0,0 0,0

66



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 710P2 S4110

Приобретение зданий и помещений для 

размещения дошкольных 

образовательных организаций в целях 

создания дополнительных мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет 170,0 0,0 0,0

0701 710P2 S4110 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 170,0 0,0 0,0

0701 710P2 S4110 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 170,0 0,0 0,0

0701 710P2 S4160

Создание дополнительных мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет путем 

перепрофилирования действующих 

групповых ячеек в расположенных на 

территории Челябинской области 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 9 005,0 927,5 927,5

0701 710P2 S4160 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 9 005,0 927,5 927,5

0701 710P2 S4160 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 4 337,5 228,8 228,8

0701 710P2 S4160 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 4 667,5 698,8 698,8

0701 73000

Муниципальная программа «Подготовка 

муниципальных организаций, 

подведомственных Комитету по делам 

образования города Челябинска, к 

новому учебному году» 41 574,3 52 117,6 52 117,6

0701 73001

Проведение ремонтных работ в 

муниципальных организациях 39 131,7 44 743,4 44 743,4

0701 73001 S4080

Проведение капитального ремонта 

зданий и сооружений муниципальных 

организаций дошкольного образования 0,0 7 826,1 7 826,1

0701 73001 S4080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 7 826,1 7 826,1

0701 73001 S4080 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 7 826,1 7 826,1

0701 73001 S9605

Реализация инициативных проектов в 

сфере образования 12 716,6 0,0 0,0

0701 73001 S9605 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 716,6 0,0 0,0

0701 73001 S9605 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 10 689,4 0,0 0,0

0701 73001 S9605 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 027,1 0,0 0,0

0701 73001 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 26 415,1 36 917,3 36 917,3

67



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 73001 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 26 415,1 36 917,3 36 917,3

0701 73001 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 16 402,2 29 242,9 29 242,9

0701 73001 М4090 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 10 012,9 7 674,4 7 674,4

0701 73002

Обеспечение санитарной и иной 

безопасности участников 

образовательного процесса 2 442,6 7 374,1 7 374,1

0701 73002 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 2 442,6 7 374,1 7 374,1

0701 73002 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 442,6 7 374,1 7 374,1

0701 73002 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 053,4 6 541,5 6 541,5

0701 73002 М4090 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 389,2 832,6 832,6

0701 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 8 189 555,2 7 806 908,5 7 465 919,6

0701 75001

Обеспечение прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования 8 133 419,3 7 750 995,3 7 410 006,4

0701 75001 03120

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 341 175,7 341 175,7 341 175,7

0701 75001 03120 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 341 175,7 341 175,7 341 175,7

0701 75001 03120 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 230 175,7 230 175,7 230 175,7

0701 75001 03120 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 111 000,0 111 000,0 111 000,0

68



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 75001 04010

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 4 577 680,0 4 566 378,0 4 562 582,6

0701 75001 04010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 4 577 680,0 4 566 378,0 4 562 582,6

0701 75001 04010 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 3 306 029,0 3 294 727,0 3 290 931,6

0701 75001 04010 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 271 651,0 1 271 651,0 1 271 651,0

0701 75001 04040

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных 

организациях 66 747,7 66 145,9 66 145,9

0701 75001 04040 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 64 264,5 63 104,1 63 104,1

0701 75001 04040 631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат 64 264,5 63 104,1 63 104,1

0701 75001 04040 800 Иные бюджетные ассигнования 2 483,2 3 041,8 3 041,8

0701 75001 04040 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 2 483,2 3 041,8 3 041,8

0701 75001 М4200

Дошкольные образовательные 

организации 3 052 829,0 2 682 745,6 2 345 552,1

0701 75001 М4200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 3 052 829,0 2 682 745,6 2 345 552,1

0701 75001 М4200 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 2 099 769,6 1 726 256,7 1 385 485,4

0701 75001 М4200 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 15 791,9 13 094,9 13 234,5

69



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 75001 М4200 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 933 217,0 940 188,0 943 285,3

0701 75001 М4200 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 4 050,5 3 206,0 3 546,8

0701 75001 М4210 Общеобразовательные организации 94 986,8 94 550,1 94 550,1

0701 75001 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 94 986,8 94 550,1 94 550,1

0701 75001 М4210 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 15 911,4 25 599,5 25 599,5

0701 75001 М4210 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 79 075,4 68 950,6 68 950,6

0701 75002

Создание образовательной среды, 

обеспечивающей доступность 

качественного образования для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

и их социализацию 55 396,9 55 313,3 55 313,3

0701 75002 03090

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 51 014,0 51 014,0 51 014,0

0701 75002 03090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 51 014,0 51 014,0 51 014,0

0701 75002 03090 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 51 014,0 51 014,0 51 014,0

0701 75002 М4330

Образовательные организации для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 4 382,9 4 299,3 4 299,3

0701 75002 М4330 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 4 382,9 4 299,3 4 299,3

70



1 2 3 4 5 6 7 8

0701 75002 М4330 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 4 382,9 4 299,3 4 299,3

0701 75003

Проведение мероприятий для 

воспитанников, обучающихся и 

работников образовательных 

организаций 600,0 600,0 600,0

0701 75003 М4360 Мероприятия в области образования 600,0 600,0 600,0

0701 75003 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 600,0 600,0 600,0

0701 75003 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 70,0 0,0 0,0

0701 75003 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 530,0 600,0 600,0

0701 750E2

Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» 139,0 0,0 0,0

0701 750E2 М4360 Мероприятия в области образования 139,0 0,0 0,0

0701 750E2 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 139,0 0,0 0,0

0701 750E2 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 66,0 0,0 0,0

0701 750E2 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 73,0 0,0 0,0

0702 Общее образование 9 711 518,7 9 519 585,6 9 472 586,0

0702 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 484,7 890,0 890,0

0702 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 484,7 890,0 890,0

0702 11001 М4210 Общеобразовательные организации 484,7 850,0 850,0

0702 11001 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 484,7 850,0 850,0

71



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 11001 М4210 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 50,0 600,0 600,0

0702 11001 М4210 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 434,7 250,0 250,0

0702 11001 М4330

Образовательные организации для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 0,0 40,0 40,0

0702 11001 М4330 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 40,0 40,0

0702 11001 М4330 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 40,0 40,0

0702 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 385,0 0,0 0,0

0702 43001

Формирование  доступной  среды  

жизнедеятельности для маломобильных 

групп населения города Челябинска во 

всех сферах общественной жизни 385,0 0,0 0,0

0702 43001 М3080

Обеспечение свободного доступа 

маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры 

города 385,0 0,0 0,0

0702 43001 М3080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 385,0 0,0 0,0

0702 43001 М3080 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 385,0 0,0 0,0

0702 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 13 220,0 22 296,2 24 180,8

0702 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 13 220,0 22 296,2 24 180,8

0702 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 13 220,0 22 296,2 24 180,8

0702 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 13 220,0 22 296,2 24 180,8

0702 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 13 220,0 22 296,2 24 180,8

0702 70000

Муниципальная программа «Организация 

питания воспитанников и учащихся в 

муниципальных образовательных 

организациях города Челябинска» 936 973,9 980 896,0 955 694,7

0702 70002

Обеспечение питанием воспитанников и 

учащихся в муниципальных 

образовательных организациях 936 973,9 980 896,0 955 694,7

72



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 70002 L3040

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях. 694 939,8 725 607,3 700 406,0

0702 70002 L3040 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 694 939,8 725 607,3 700 406,0

0702 70002 L3040 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 289 709,1 289 749,7 289 749,7

0702 70002 L3040 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 405 230,7 435 857,6 410 656,3

0702 70002 S3030

Обеспечение питанием детей из 

малообеспеченных семей и детей с 

нарушениями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 11 509,0 11 509,0 11 509,0

0702 70002 S3030 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 509,0 11 509,0 11 509,0

0702 70002 S3030 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 6 728,8 6 900,5 6 900,5

0702 70002 S3030 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 4 780,2 4 608,4 4 608,4

0702 70002 S3300

Обеспечение молоком (молочной 

продукцией) обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 87 340,9 88 191,9 88 191,9

0702 70002 S3300 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 87 340,9 88 191,9 88 191,9

0702 70002 S3300 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 36 250,4 37 261,3 37 261,3

73



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 70002 S3300 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 51 090,5 50 930,5 50 930,5

0702 70002 М4210 Общеобразовательные организации 140 530,6 152 934,2 152 934,2

0702 70002 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 140 530,6 152 934,2 152 934,2

0702 70002 М4210 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 72 756,4 79 278,4 79 278,4

0702 70002 М4210 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 67 774,2 73 655,9 73 655,9

0702 70002 М4220 Школы-интернаты 2 653,7 2 653,7 2 653,7

0702 70002 М4220 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 653,7 2 653,7 2 653,7

0702 70002 М4220 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 2 653,7 2 653,7 2 653,7

0702 71000

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Челябинске» 702 673,3 588 131,4 542 970,7

0702 71001

Развитие инфраструктуры 

образовательных организаций 900,0 900,0 900,0

0702 71001 М4210 Общеобразовательные организации 900,0 900,0 900,0

0702 71001 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900,0 900,0 900,0

0702 71001 М4210 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 428,6 450,0 450,0

0702 71001 М4210 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 471,4 450,0 450,0

0702 71002

Поддержка и развитие образовательных 

организаций 2 043,4 2 218,4 2 218,4

0702 71002 S3040

Строительство объектов социальной 

инфраструктуры 0,0 240,0 240,0

0702 71002 S3040 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 240,0 240,0

0702 71002 S3040 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 240,0 240,0

0702 71002 М4210 Общеобразовательные организации 1 943,4 1 878,4 1 878,4

74



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 71002 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 943,4 1 878,4 1 878,4

0702 71002 М4210 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 50,0 769,2 769,2

0702 71002 М4210 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 1 893,4 1 109,2 1 109,2

0702 71002 М4330

Образовательные организации для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 100,0 100,0 100,0

0702 71002 М4330 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 100,0 100,0 100,0

0702 71002 М4330 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 100,0 100,0 100,0

0702 71003

Поддержка и развитие 

профессионального мастерства 

педагогических работников 520 421,6 531 559,4 531 559,4

0702 71003 53035

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы 520 421,6 531 559,4 531 559,4

0702 71003 53035 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 520 421,6 531 559,4 531 559,4

0702 71003 53035 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 240 421,6 240 421,6 240 421,6

0702 71003 53035 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 280 000,0 291 137,8 291 137,8

0702 71004

Развитие системы поддержки одаренных 

детей и талантливой молодежи 1 050,0 1 100,0 1 100,0

0702 71004 М4210 Общеобразовательные организации 1 050,0 1 100,0 1 100,0

0702 71004 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 050,0 1 100,0 1 100,0

75



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 71004 М4210 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 013,0 1 050,0 1 050,0

0702 71004 М4210 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 37,0 50,0 50,0

0702 71006

Формирование здоровьесберегающих и 

безопасных условий организации 

образовательного процесса 0,0 1 826,0 1 966,0

0702 71006 М4210 Общеобразовательные организации 0,0 1 618,0 1 758,0

0702 71006 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 1 618,0 1 758,0

0702 71006 М4210 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 845,5 845,5

0702 71006 М4210 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 772,5 912,5

0702 71006 М4220 Школы-интернаты 0,0 8,0 8,0

0702 71006 М4220 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 8,0 8,0

0702 71006 М4220 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 8,0 8,0

0702 71006 М4330

Образовательные организации для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 0,0 200,0 200,0

0702 71006 М4330 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 200,0 200,0

0702 71006 М4330 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 200,0 200,0

0702 710E1

Региональный проект «Современная 

школа» 5 211,9 5 211,9 5 211,9

0702 710E1 S3050

Оборудование пунктов проведения 

экзаменов государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования 5 211,9 5 211,9 5 211,9

0702 710E1 S3050 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5 211,9 5 211,9 5 211,9

0702 710E1 S3050 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 407,4 2 600,0 2 600,0

0702 710E1 S3050 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 804,5 2 611,9 2 611,9

0702 710E4

Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда» 173 046,4 45 315,7 15,0

76



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 710E4 52080

Государственная поддержка 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их 

компьютерным, мультимедийным, 

презентационным оборудованием и 

программным обеспечением в рамках 

эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 173 046,4 27 732,2 15,0

0702 710E4 52080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 173 046,4 27 732,2 15,0

0702 710E4 52080 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 173 046,4 27 732,2 15,0

0702 710E4 52190

Создание центров цифрового 

образования детей. 0,0 17 583,5 0,0

0702 710E4 52190 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 17 583,5 0,0

0702 710E4 52190 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 17 583,5 0,0

0702 73000

Муниципальная программа «Подготовка 

муниципальных организаций, 

подведомственных Комитету по делам 

образования города Челябинска, к 

новому учебному году» 143 255,1 53 492,7 53 492,7

0702 73001

Проведение ремонтных работ в 

муниципальных организациях 134 530,2 44 156,9 44 156,9

0702 73001 S1010

Проведение капитального ремонта 

зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций 0,0 17 719,5 17 719,5

0702 73001 S1010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 17 719,5 17 719,5

0702 73001 S1010 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 17 719,5 17 719,5

0702 73001 S3330

Проведение ремонтных работ по замене 

оконных блоков в муниципальных 

общеобразовательных организациях 0,0 5 539,9 5 539,9

0702 73001 S3330 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 5 539,9 5 539,9

0702 73001 S3330 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 5 539,9 5 539,9

0702 73001 S9605

Реализация инициативных проектов в 

сфере образования 64 374,5 0,0 0,0

0702 73001 S9605 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 64 374,5 0,0 0,0

0702 73001 S9605 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 32 962,7 0,0 0,0

77



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 73001 S9605 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 31 411,8 0,0 0,0

0702 73001 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 70 155,7 20 897,5 20 897,5

0702 73001 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 70 155,7 20 897,5 20 897,5

0702 73001 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 31 873,8 7 429,7 7 429,7

0702 73001 М4090 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 38 281,9 13 467,8 13 467,8

0702 73002

Обеспечение санитарной и иной 

безопасности участников 

образовательного процесса 8 724,9 9 335,8 9 335,8

0702 73002 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 8 724,9 9 335,8 9 335,8

0702 73002 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 8 724,9 9 335,8 9 335,8

0702 73002 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 5 002,5 4 851,2 4 851,2

0702 73002 М4090 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 3 722,4 4 484,6 4 484,6

0702 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 7 914 284,2 7 873 738,3 7 895 216,1

0702 75001

Обеспечение прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования 7 253 887,7 7 212 802,3 7 233 689,3

0702 75001 03080

Финансовое обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных организациях 71 486,1 70 412,5 70 412,5

0702 75001 03080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 71 486,1 70 412,5 70 412,5

0702 75001 03080 631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат 71 486,1 70 412,5 70 412,5

0702 75001 03120

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 5 054 513,3 5 054 513,3 5 054 513,3

78



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 75001 03120 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5 054 513,3 5 054 513,3 5 054 513,3

0702 75001 03120 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 2 190 966,2 2 190 966,2 2 190 966,2

0702 75001 03120 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 2 863 547,2 2 863 547,2 2 863 547,2

0702 75001 М4210 Общеобразовательные организации 2 127 888,2 2 087 876,4 2 108 763,5

0702 75001 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 127 888,2 2 087 876,4 2 108 763,5

0702 75001 М4210 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 896 324,0 943 714,6 951 965,1

0702 75001 М4210 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 12 172,7 13 709,0 14 399,2

0702 75001 М4210 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 200 785,9 1 116 052,7 1 128 597,1

0702 75001 М4210 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 18 605,6 14 400,2 13 802,2

0702 75002

Создание образовательной среды, 

обеспечивающей доступность 

качественного образования для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

и их социализацию 655 196,6 655 736,0 656 326,8

0702 75002 03090

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 476 689,7 476 689,7 476 689,7

0702 75002 03090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 476 689,7 476 689,7 476 689,7

79



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 75002 03090 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 476 689,7 476 689,7 476 689,7

0702 75002 03100

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях для 

обучающихся, нуждающихся в 

длительном лечении. 19 026,0 19 026,0 19 026,0

0702 75002 03100 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 19 026,0 19 026,0 19 026,0

0702 75002 03100 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 19 026,0 19 026,0 19 026,0

0702 75002 М4220 Школы-интернаты 13 404,7 13 464,6 13 673,4

0702 75002 М4220 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 13 404,7 13 464,6 13 673,4

0702 75002 М4220 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 13 404,7 13 464,6 13 673,4

0702 75002 М4330

Образовательные организации для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 146 076,1 146 555,7 146 937,6

0702 75002 М4330 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 146 076,1 146 555,7 146 937,6

0702 75002 М4330 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 144 548,3 144 466,0 145 776,5

0702 75002 М4330 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 527,9 2 089,7 1 161,1

0702 75003

Проведение мероприятий для 

воспитанников, обучающихся и 

работников образовательных 

организаций 4 850,0 5 200,0 5 200,0

0702 75003 М4360 Мероприятия в области образования 4 850,0 5 200,0 5 200,0

80



1 2 3 4 5 6 7 8

0702 75003 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 4 850,0 5 200,0 5 200,0

0702 75003 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 4 065,0 4 065,0 4 065,0

0702 75003 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 785,0 1 135,0 1 135,0

0702 750E2

Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» 350,0 0,0 0,0

0702 750E2 М4360 Мероприятия в области образования 350,0 0,0 0,0

0702 750E2 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 350,0 0,0 0,0

0702 750E2 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 192,0 0,0 0,0

0702 750E2 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 158,0 0,0 0,0

0702 76000

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание детей и 

молодёжи города Челябинска» 242,5 141,0 141,0

0702 76002

Совершенствование форм и методов 

работы по патриотическому воспитанию 

детей и молодежи 242,5 141,0 141,0

0702 76002 М4370

Проведение мероприятий гражданско-

патриотической направленности 242,5 141,0 141,0

0702 76002 М4370 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 242,5 141,0 141,0

0702 76002 М4370 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 242,5 141,0 141,0

0703 Дополнительное образование детей 1 613 380,9 1 540 460,2 1 575 115,6

0703 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 360,0 360,0 360,0

0703 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 360,0 360,0 360,0

0703 11001 М4230

Организации дополнительного 

образования 360,0 360,0 360,0

81



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 11001 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 360,0 360,0 360,0

0703 11001 М4230 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 199,8 160,0 160,0

0703 11001 М4230 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 160,2 200,0 200,0

0703 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 0,0 100,0 100,0

0703 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 0,0 100,0 100,0

0703 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 100,0 100,0

0703 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 100,0 100,0

0703 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 100,0 100,0

0703 71000

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Челябинске» 1 900,0 7 642,9 2 660,1

0703 71004

Развитие системы поддержки одаренных 

детей и талантливой молодежи 1 900,0 1 900,0 1 900,0

0703 71004 М4230

Организации дополнительного 

образования 1 900,0 1 900,0 1 900,0

0703 71004 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 900,0 1 900,0 1 900,0

0703 71004 М4230 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 900,0 1 900,0 1 900,0

0703 71006

Формирование здоровьесберегающих и 

безопасных условий организации 

образовательного процесса 0,0 79,0 184,7

0703 71006 М4230

Организации дополнительного 

образования 0,0 79,0 184,7

0703 71006 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 79,0 184,7

0703 71006 М4230 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 0,0 100,0

0703 71006 М4230 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 79,0 84,7

0703 710E2

Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» 0,0 5 663,9 575,4

82



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 710E2 54910

Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей. 0,0 5 663,9 575,4

0703 710E2 54910 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 5 663,9 575,4

0703 710E2 54910 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 5 663,9 0,0

0703 710E2 54910 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 0,0 575,4

0703 73000

Муниципальная программа «Подготовка 

муниципальных организаций, 

подведомственных Комитету по делам 

образования города Челябинска, к 

новому учебному году» 2 667,5 7 665,9 4 565,9

0703 73001

Проведение ремонтных работ в 

муниципальных организациях 2 667,5 6 645,9 3 545,9

0703 73001 S3320

Проведение капитального ремонта 

зданий и сооружений муниципальных 

организаций дополнительного 

образования 0,0 6 450,0 3 350,0

0703 73001 S3320 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 6 450,0 3 350,0

0703 73001 S3320 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 6 450,0 3 350,0

0703 73001 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 2 667,5 195,9 195,9

0703 73001 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 667,5 195,9 195,9

0703 73001 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 667,5 73,9 73,9

0703 73001 М4090 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 122,0 122,0

0703 73002

Обеспечение санитарной и иной 

безопасности участников 

образовательного процесса 0,0 1 020,0 1 020,0

0703 73002 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 0,0 1 020,0 1 020,0

0703 73002 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 1 020,0 1 020,0

0703 73002 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 45,0 45,0

0703 73002 М4090 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 975,0 975,0

0703 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 1 054 052,8 1 046 074,2 1 047 590,3

83



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 75001

Обеспечение прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования 1 031 310,0 1 023 116,0 1 024 632,1

0703 75001 03120

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 181 714,4 181 714,4 181 714,4

0703 75001 03120 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 181 714,4 181 714,4 181 714,4

0703 75001 03120 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 75 720,9 75 720,9 75 720,9

0703 75001 03120 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 105 993,5 105 993,5 105 993,5

0703 75001 М4230

Организации дополнительного 

образования 849 595,5 841 401,6 842 917,6

0703 75001 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 849 595,5 841 401,6 842 917,6

0703 75001 М4230 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 520 734,0 526 588,7 527 382,0

0703 75001 М4230 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 147,2 1 111,0 1 111,0

0703 75001 М4230 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 327 634,3 313 701,9 314 424,6

0703 75001 М4230 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 80,0 0,0 0,0

0703 75002

Создание образовательной среды, 

обеспечивающей доступность 

качественного образования для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

и их социализацию 11 810,7 11 810,7 11 810,7

84



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 75002 03090

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 11 810,7 11 810,7 11 810,7

0703 75002 03090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 810,7 11 810,7 11 810,7

0703 75002 03090 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 11 810,7 11 810,7 11 810,7

0703 75003

Проведение мероприятий для 

воспитанников, обучающихся и 

работников образовательных 

организаций 9 120,8 11 147,5 11 147,5

0703 75003 М4360 Мероприятия в области образования 9 120,8 11 147,5 11 147,5

0703 75003 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 9 120,8 11 147,5 11 147,5

0703 75003 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 3 920,7 3 997,0 3 997,0

0703 75003 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 5 200,1 7 150,5 7 150,5

0703 750E2

Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» 1 811,4 0,0 0,0

0703 750E2 М4360 Мероприятия в области образования 1 811,4 0,0 0,0

0703 750E2 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 811,4 0,0 0,0

0703 750E2 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 618,0 0,0 0,0

85



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 750E2 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 193,4 0,0 0,0

0703 76000

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание детей и 

молодёжи города Челябинска» 367,8 469,3 469,3

0703 76002

Совершенствование форм и методов 

работы по патриотическому воспитанию 

детей и молодежи 367,8 469,3 469,3

0703 76002 М4370

Проведение мероприятий гражданско-

патриотической направленности 367,8 469,3 469,3

0703 76002 М4370 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 367,8 469,3 469,3

0703 76002 М4370 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 287,9 140,0 140,0

0703 76002 М4370 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 79,9 329,3 329,3

0703 85000

Муниципальная программа 

«Профилактика наркомании в городе 

Челябинске» 340,0 181,0 181,0

0703 85002

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

злоупотребления наркотическими и 

психотропными средствами, вовлечение 

молодежи в развивающий досуг, 

формирование созидательного и 

социально полезного поведения, 

мотивацию к ведению здорового образа 

жизни 340,0 181,0 181,0

0703 85002 М4230

Организации дополнительного 

образования 340,0 181,0 181,0

0703 85002 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 340,0 181,0 181,0

0703 85002 М4230 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 170,0 141,0 141,0

0703 85002 М4230 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 170,0 40,0 40,0

0703 89000

Муниципальная программа «Сохранение 

и развитие культуры в городе 

Челябинске» 553 692,7 477 967,0 519 189,1

0703 89002

Обеспечение функционирования 

подведомственных учреждений культуры 472 687,7 475 974,8 477 270,4

0703 89002 М4230

Организации дополнительного 

образования 472 687,7 475 974,8 477 270,4

0703 89002 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 472 687,7 475 974,8 477 270,4

86



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 89002 М4230 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 440 486,3 439 650,6 439 969,7

0703 89002 М4230 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 25 051,6 36 324,2 37 300,8

0703 89002 М4230 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 7 149,8 0,0 0,0

0703 89003

Развитие материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 39 048,1 1 977,9 1 977,9

0703 89003 S8120

Проведение ремонтных работ, 

противопожарных мероприятий, 

энергосберегающих мероприятий в 

зданиях учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры и 

искусства 0,0 1 912,9 1 912,9

0703 89003 S8120 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 1 912,9 1 912,9

0703 89003 S8120 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 1 912,9 1 912,9

0703 89003 М4499

Проведение ремонтных работ и 

приобретение оборудования 39 048,1 65,0 65,0

0703 89003 М4499 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 39 048,1 65,0 65,0

0703 89003 М4499 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 400,2 65,0 65,0

0703 89003 М4499 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 38 647,9 0,0 0,0

0703 89004

Создание условий для формирования 

культурного пространства 1 504,3 14,3 0,0

0703 89004 М4230

Организации дополнительного 

образования 395,3 0,0 0,0

0703 89004 М4230 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 395,3 0,0 0,0

0703 89004 М4230 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 395,3 0,0 0,0

0703 89004 М8010

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 1 109,0 14,3 0,0

0703 89004 М8010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 109,0 14,3 0,0

0703 89004 М8010 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 024,9 0,0 0,0

0703 89004 М8010 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 84,1 14,3 0,0

87



1 2 3 4 5 6 7 8

0703 890A1 Региональный проект «Культурная среда» 40 452,7 0,0 39 940,8

0703 890A1 5519E

Модернизация региональных и 

муниципальных детских школ искусств 

по видам искусств 6 661,9 0,0 0,0

0703 890A1 5519E 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 6 661,9 0,0 0,0

0703 890A1 5519E 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 3 520,2 0,0 0,0

0703 890A1 5519E 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 3 141,6 0,0 0,0

0703 890A1 5519М

Укрепление материально-технической 

базы и оснащение оборудованием 

детских музыкальных, художественных, 

хореографических школ и школ искусств 33 790,8 0,0 39 940,8

0703 890A1 5519М 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 33 790,8 0,0 39 940,8

0703 890A1 5519М 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 33 790,8 0,0 39 940,8

0705

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 63 104,1 60 670,3 60 695,2

0705 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 1 717,0 1 629,0 1 589,0

0705 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 1 717,0 1 629,0 1 589,0

0705 10002 М2040 Центральный аппарат 1 717,0 1 629,0 1 589,0

0705 10002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 717,0 1 629,0 1 589,0

0705 10002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 717,0 1 629,0 1 589,0

0705 13000

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в городе Челябинске» 50,0 50,0 50,0

0705 13002

Профилактика беспризорности и 

правонарушений несовершеннолетних 50,0 50,0 50,0

0705 13002 М4290

Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 50,0 50,0 50,0

0705 13002 М4290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 50,0 50,0 50,0

0705 13002 М4290 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 50,0 50,0 50,0

0705 32000

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами и регулирование 

земельных отношений в городе 

Челябинске» 58,0 50,0 50,0

88



1 2 3 4 5 6 7 8

0705 32005

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

«Городская среда» 58,0 50,0 50,0

0705 32005 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 58,0 50,0 50,0

0705 32005 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 58,0 50,0 50,0

0705 32005 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 58,0 50,0 50,0

0705 71000

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Челябинске» 0,0 5,0 5,0

0705 71006

Формирование здоровьесберегающих и 

безопасных условий организации 

образовательного процесса 0,0 5,0 5,0

0705 71006 М4290

Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 0,0 5,0 5,0

0705 71006 М4290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 5,0 5,0

0705 71006 М4290 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 5,0 5,0

0705 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 44 889,4 42 752,8 42 806,7

0705 75003

Проведение мероприятий для 

воспитанников, обучающихся и 

работников образовательных 

организаций 494,3 476,0 476,0

0705 75003 М4360 Мероприятия в области образования 494,3 476,0 476,0

0705 75003 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 494,3 476,0 476,0

0705 75003 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 494,3 476,0 476,0

0705 75004

Обеспечение функционирования органов 

управления образования и 

образовательных организаций и 

повышение квалификации работников 44 395,0 42 276,8 42 330,7

0705 75004 М2040 Центральный аппарат 90,0 90,0 90,0

0705 75004 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 90,0 90,0 90,0

0705 75004 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 90,0 90,0 90,0

0705 75004 М4290

Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 44 305,0 41 686,8 41 740,7

89



1 2 3 4 5 6 7 8

0705 75004 М4290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 44 305,0 41 686,8 41 740,7

0705 75004 М4290 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 44 305,0 41 686,8 41 740,7

0705 75004 М4520

Учреждения (службы), обеспечивающие 

функционирование подведомственных 

учреждений 0,0 500,0 500,0

0705 75004 М4520 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 500,0 500,0

0705 75004 М4520 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 500,0 500,0

0705 91000

Муниципальная программа «Реализация 

государственной политики в сфере 

закупок города Челябинска» 5 295,9 5 247,5 5 247,5

0705 91002

Организация и проведение 

муниципальным бюджетным 

учреждением «Челябинский учебно-

консультационный центр 

профессионализации кадров в сфере 

закупок» повышения квалификации, 

практических семинаров, конференций, 

круглых столов и иных мероприятий по 

вопросам применения законодательства в 

сфере закупок товаров, работ, услуг, для 

должностных лиц и специалистов 

учреждений и организаций 

муниципальной формы собственности, 

осуществляющих закупки 5 295,9 5 247,5 5 247,5

0705 91002 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 5 295,9 5 247,5 5 247,5

0705 91002 М9290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5 295,9 5 247,5 5 247,5

0705 91002 М9290 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 5 295,9 5 247,5 5 247,5

0705 99000

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения города Челябинска» 11 093,9 10 935,9 10 947,0

0705 99001

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 10 837,9 10 727,9 10 749,0

90



1 2 3 4 5 6 7 8

0705 99001 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 10 837,9 10 727,9 10 749,0

0705 99001 М9290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 837,9 10 727,9 10 749,0

0705 99001 М9290 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 10 837,9 10 727,9 10 749,0

0705 99004

Ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, происшествий и обеспечение 

безопасности людей на водных объекта, 

охраны их жизни и здоровья 93,0 25,0 25,0

0705 99004 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 93,0 25,0 25,0

0705 99004 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 93,0 25,0 25,0

0705 99004 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 93,0 25,0 25,0

0705 99006

Обеспечение безопасности, поиска и 

спасения людей, охрана их жизни и 

здоровья на водных объектах, 

осуществление мероприятий по 

содержанию и благоустройству 

муниципальных пляжей и организация 

мест массового отдыха на водных 

объектах 163,0 183,0 173,0

0705 99006 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 163,0 183,0 173,0

0705 99006 М9290 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 163,0 183,0 173,0

0705 99006 М9290 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 163,0 183,0 173,0

0707 Молодежная политика 253 161,8 238 259,7 238 620,9

0707 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 477,5 180,5 180,5

0707 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 477,5 180,5 180,5

0707 11001 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 180,5 180,5 180,5

0707 11001 М4310 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

0707 11001 М4310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,0 15,0 15,0

91



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 11001 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 165,5 165,5 165,5

0707 11001 М4310 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 25,0 25,0 25,0

0707 11001 М4310 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 123,0 123,0 123,0

0707 11001 М4310 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 17,5 17,5 17,5

0707 11001 М4320

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 297,0 0,0 0,0

0707 11001 М4320 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 297,0 0,0 0,0

0707 11001 М4320 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 297,0 0,0 0,0

0707 13000

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в городе Челябинске» 37,5 37,5 37,5

0707 13002

Профилактика беспризорности и 

правонарушений несовершеннолетних 37,5 37,5 37,5

0707 13002 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 37,5 37,5 37,5

0707 13002 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 37,5 37,5 37,5

0707 13002 М4310 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 37,5 37,5 37,5

0707 71000

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Челябинске» 300,0 300,0 300,0

0707 71004

Развитие системы поддержки одаренных 

детей и талантливой молодежи 300,0 300,0 300,0

0707 71004 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 300,0 300,0 300,0

0707 71004 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 300,0 300,0 300,0

0707 71004 М4310 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 300,0 300,0 300,0

0707 74000

Муниципальная программа «Организация 

отдыха и занятости детей города 

Челябинска в каникулярное время» 166 937,1 167 940,5 167 946,9

92



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 74001

Подготовка муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей 10 611,1 11 531,6 11 538,0

0707 74001 S3010

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 9 816,0 9 733,1 9 733,1

0707 74001 S3010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 9 816,0 9 733,1 9 733,1

0707 74001 S3010 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 956,0 8 483,1 8 483,1

0707 74001 S3010 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 6 860,0 1 250,0 1 250,0

0707 74001 S3310

Проведение капитального ремонта 

зданий и сооружений муниципальных 

организаций отдыха и оздоровления 

детей 0,0 1 597,2 1 597,2

0707 74001 S3310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 1 597,2 1 597,2

0707 74001 S3310 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 1 597,2 1 597,2

0707 74001 М4400 Парки 195,1 201,3 207,7

0707 74001 М4400 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 195,1 201,3 207,7

0707 74001 М4400 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 195,1 201,3 207,7

0707 74001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 600,0 0,0 0,0

0707 74001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 600,0 0,0 0,0

0707 74001 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 600,0 0,0 0,0

0707 74002

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации отдыха детей в 

каникулярное время 156 326,0 156 408,9 156 408,9

0707 74002 S3010

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 156 326,0 156 408,9 156 408,9

0707 74002 S3010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 69 764,8 70 227,3 70 227,3

0707 74002 S3010 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 2 819,7 11 142,3 11 142,3

0707 74002 S3010 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 29 690,3 28 462,0 28 462,0

93



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 74002 S3010 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 16 501,7 10 752,7 10 752,7

0707 74002 S3010 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 20 753,1 19 870,3 19 870,3

0707 74002 S3010 800 Иные бюджетные ассигнования 86 561,2 86 181,6 86 181,6

0707 74002 S3010 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 86 561,2 86 181,6 86 181,6

0707 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 30 727,9 30 462,0 30 780,7

0707 75001

Обеспечение прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования 9 197,1 8 770,3 8 770,3

0707 75001 М4210 Общеобразовательные организации 9 197,1 8 770,3 8 770,3

0707 75001 М4210 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 9 197,1 8 770,3 8 770,3

0707 75001 М4210 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 4 006,7 3 955,4 3 955,4

0707 75001 М4210 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 5 190,4 4 814,9 4 814,9

0707 75003

Проведение мероприятий для 

воспитанников, обучающихся и 

работников образовательных 

организаций 320,0 320,0 320,0

0707 75003 М4360 Мероприятия в области образования 320,0 320,0 320,0

0707 75003 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 320,0 320,0 320,0

0707 75003 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 320,0 320,0 320,0

0707 75006

Обеспечение организации отдыха детей в 

каникулярное время 21 210,7 21 371,7 21 690,4

0707 75006 М4320

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 21 210,7 21 371,7 21 690,4

94



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 75006 М4320 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 21 210,7 21 371,7 21 690,4

0707 75006 М4320 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 21 210,7 21 371,7 21 690,4

0707 76000

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание детей и 

молодёжи города Челябинска» 1 011,1 646,7 646,7

0707 76002

Совершенствование форм и методов 

работы по патриотическому воспитанию 

детей и молодежи 1 011,1 646,7 646,7

0707 76002 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 1 011,1 646,7 646,7

0707 76002 М4310 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 483,6 396,7 396,7

0707 76002 М4310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 483,6 396,7 396,7

0707 76002 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 527,4 250,0 250,0

0707 76002 М4310 631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат 27,5 0,0 0,0

0707 76002 М4310 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 499,9 250,0 250,0

0707 85000

Муниципальная программа 

«Профилактика наркомании в городе 

Челябинске» 1 101,4 1 260,4 1 260,4

0707 85001

Организационно-правовые меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотическими и психотропными 

средствами и их незаконному обороту 436,6 436,6 436,6

0707 85001 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 436,6 436,6 436,6

0707 85001 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 436,6 436,6 436,6

0707 85001 М4310 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 436,6 436,6 436,6

95



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 85002

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

злоупотребления наркотическими и 

психотропными средствами, вовлечение 

молодежи в развивающий досуг, 

формирование созидательного и 

социально полезного поведения, 

мотивацию к ведению здорового образа 

жизни 664,8 823,8 823,8

0707 85002 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 664,8 664,8 664,8

0707 85002 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 664,8 664,8 664,8

0707 85002 М4310 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 664,8 664,8 664,8

0707 85002 М4320

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 0,0 159,0 159,0

0707 85002 М4320 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 159,0 159,0

0707 85002 М4320 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 159,0 159,0

0707 86000

Муниципальная программа «Молодежь 

Челябинска» 52 569,4 37 432,2 37 468,2

0707 86003

Поддержка социальных и общественных 

инициатив молодых граждан, 

общественных объединений, 

реализующих проекты в сфере 

молодежной политики 68,1 595,0 595,0

0707 86003 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 68,1 595,0 595,0

0707 86003 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 68,1 595,0 595,0

0707 86003 М4310 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 68,1 595,0 595,0

0707 86004

Поддержка талантливых детей и 

молодежи в сфере образования, 

интеллектуальной и творческой 

деятельности 30 156,2 14 529,3 14 563,5

0707 86004 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 30 156,2 14 529,3 14 563,5

0707 86004 М4310 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 208,0 800,0 800,0

0707 86004 М4310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 208,0 800,0 800,0

0707 86004 М4310 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 504,7 626,7 626,7

0707 86004 М4310 350 Премии и гранты 504,7 626,7 626,7

96



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 86004 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 28 443,5 13 102,7 13 136,8

0707 86004 М4310 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 7 669,1 7 603,8 7 620,0

0707 86004 М4310 631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат 4 740,4 0,0 0,0

0707 86004 М4310 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 16 034,0 5 498,9 5 516,8

0707 86006

Формирование здорового образа жизни 

среди молодежи 8 558,1 8 520,8 8 522,7

0707 86006 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 8 558,1 8 520,8 8 522,7

0707 86006 М4310 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 52,0 52,0

0707 86006 М4310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 52,0 52,0

0707 86006 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 8 558,1 8 468,8 8 470,7

0707 86006 М4310 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 8 558,1 8 468,8 8 470,7

0707 86007

Информационное сопровождение 

молодежной отрасли 349,2 349,3 349,3

0707 86007 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 349,2 349,3 349,3

0707 86007 М4310 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 349,2 349,3 349,3

0707 86007 М4310 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 349,2 349,3 349,3

0707 86008

Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних граждан 12 036,4 12 036,4 12 036,4

0707 86008 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 12 036,4 12 036,4 12 036,4

0707 86008 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 036,4 12 036,4 12 036,4

0707 86008 М4310 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 12 036,4 12 036,4 12 036,4

97



1 2 3 4 5 6 7 8

0707 860E8

Региональный проект «Социальная 

активность» 1 401,3 1 401,3 1 401,3

0707 860E8 S1011

Организация и проведение мероприятий с 

детьми и молодежью 600,0 600,0 600,0

0707 860E8 S1011 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 600,0 600,0 600,0

0707 860E8 S1011 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 300,0 300,0 300,0

0707 860E8 S1011 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 300,0 300,0 300,0

0707 860E8 М4310

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 801,3 801,3 801,3

0707 860E8 М4310 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801,3 801,3 801,3

0707 860E8 М4310 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 101,3 101,3 101,3

0707 860E8 М4310 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 700,0 700,0 700,0

0709 Другие вопросы в области образования 1 259 008,7 782 931,2 413 536,7

0709 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 243,6 210,6 210,6

0709 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 25,0 25,0 25,0

0709 10002 М2040 Центральный аппарат 25,0 25,0 25,0

0709 10002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 25,0 25,0 25,0

0709 10002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,0 25,0 25,0

0709 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 218,6 185,6 185,6

0709 10003 М2040 Центральный аппарат 218,6 185,6 185,6

0709 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 218,6 185,6 185,6

0709 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 218,6 185,6 185,6

0709 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 852 078,6 369 293,0 0,0

0709 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 10 475,8 300,0 0,0

98



1 2 3 4 5 6 7 8

0709 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 10 475,8 300,0 0,0

0709 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 10 475,8 300,0 0,0

0709 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 10 475,8 300,0 0,0

0709 671F1 Региональный проект «Жилье» 841 602,8 368 993,0 0,0

0709 671F1 50210

Стимулирование программ развития 

жилищного строительства 0,0 100,0 0,0

0709 671F1 50210 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 100,0 0,0

0709 671F1 50210 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 100,0 0,0

0709 671F1 50211

Строительство объектов социальной 

инфраструктуры в рамках реализации 

проектов по развитию территорий 273 909,8 298 893,0 0,0

0709 671F1 50211 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 273 909,8 298 893,0 0,0

0709 671F1 50211 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 273 909,8 298 893,0 0,0

0709 671F1 5021F

Строительство объектов социальной 

инфраструктуры в рамках реализации 

проектов по развитию территорий за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 285 307,3 0,0 0,0

0709 671F1 5021F 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 285 307,3 0,0 0,0

0709 671F1 5021F 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 285 307,3 0,0 0,0

0709 671F1 S3040

Строительство объектов социальной 

инфраструктуры 282 383,8 70 000,0 0,0

0709 671F1 S3040 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 282 383,8 70 000,0 0,0

0709 671F1 S3040 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 282 383,8 70 000,0 0,0

0709 671F1 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1,9 0,0 0,0

0709 671F1 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1,9 0,0 0,0

99



1 2 3 4 5 6 7 8

0709 671F1 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 1,9 0,0 0,0

0709 71000

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Челябинске» 2 000,0 2 025,0 2 025,0

0709 71003

Поддержка и развитие 

профессионального мастерства 

педагогических работников 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71003 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71003 М9999 350 Премии и гранты 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71004

Развитие системы поддержки одаренных 

детей и талантливой молодежи 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71004 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71004 М9999 350 Премии и гранты 1 000,0 1 000,0 1 000,0

0709 71006

Формирование здоровьесберегающих и 

безопасных условий организации 

образовательного процесса 0,0 25,0 25,0

0709 71006 М4350

Учреждения, оказывающие психолого-

педагогическое, медицинское и 

социальное сопровождение 0,0 25,0 25,0

0709 71006 М4350 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 25,0 25,0

0709 71006 М4350 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 12,5 12,5

0709 71006 М4350 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 0,0 12,5 12,5

0709 73000

Муниципальная программа «Подготовка 

муниципальных организаций, 

подведомственных Комитету по делам 

образования города Челябинска, к 

новому учебному году» 0,0 1 800,0 1 800,0

0709 73001

Проведение ремонтных работ в 

муниципальных организациях 0,0 1 800,0 1 800,0

0709 73001 М4090

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в сфере 

образования 0,0 1 800,0 1 800,0

0709 73001 М4090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 1 800,0 1 800,0

0709 73001 М4090 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 1 800,0 1 800,0

100



1 2 3 4 5 6 7 8

0709 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 392 859,7 398 889,0 398 775,7

0709 75002

Создание образовательной среды, 

обеспечивающей доступность 

качественного образования для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

и их социализацию 136 450,3 137 227,8 137 366,1

0709 75002 03070

Организация предоставления психолого-

педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной 

адаптации 72 876,6 72 876,6 72 876,6

0709 75002 03070 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 72 876,6 72 876,6 72 876,6

0709 75002 03070 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 40 669,0 40 669,0 40 669,0

0709 75002 03070 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 32 207,6 32 207,6 32 207,6

0709 75002 М4350

Учреждения, оказывающие психолого-

педагогическое, медицинское и 

социальное сопровождение 63 573,7 64 351,2 64 489,5

0709 75002 М4350 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 63 573,7 64 351,2 64 489,5

0709 75002 М4350 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 39 437,0 42 745,9 42 844,7

0709 75002 М4350 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 24 136,7 21 605,3 21 644,8

0709 75003

Проведение мероприятий для 

воспитанников, обучающихся и 

работников образовательных 

организаций 1 218,0 1 160,0 1 160,0

0709 75003 М4360 Мероприятия в области образования 1 218,0 1 160,0 1 160,0

0709 75003 М4360 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 160,0 1 160,0 1 160,0

0709 75003 М4360 350 Премии и гранты 1 000,0 1 000,0 1 000,0

101



1 2 3 4 5 6 7 8

0709 75003 М4360 360 Иные выплаты населению 160,0 160,0 160,0

0709 75003 М4360 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 58,0 0,0 0,0

0709 75003 М4360 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 57,0 0,0 0,0

0709 75003 М4360 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1,0 0,0 0,0

0709 75004

Обеспечение функционирования органов 

управления образования и 

образовательных организаций и 

повышение квалификации работников 255 191,4 260 501,3 260 249,6

0709 75004 М2040 Центральный аппарат 64 238,3 63 504,8 63 535,4

0709 75004 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 58 890,2 58 125,4 58 125,4

0709 75004 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 45 035,7 44 448,3 44 448,3

0709 75004 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 263,9 263,9 263,9

0709 75004 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 13 590,6 13 413,2 13 413,2

0709 75004 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 113,1 5 144,4 5 175,0

0709 75004 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 404,5 2 067,8 2 067,8

0709 75004 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 897,6 2 278,2 2 279,4

0709 75004 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 810,9 798,4 827,7

0709 75004 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 235,0 235,0 235,0

0709 75004 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 235,0 235,0 235,0

0709 75004 М4520

Учреждения (службы), обеспечивающие 

функционирование подведомственных 

учреждений 190 953,1 196 996,4 196 714,3

102



1 2 3 4 5 6 7 8

0709 75004 М4520 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 161 461,6 159 439,5 159 439,5

0709 75004 М4520 111 Фонд оплаты труда учреждений 123 944,6 122 354,0 122 354,0

0709 75004 М4520 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 37 516,9 37 035,5 37 035,5

0709 75004 М4520 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 0,0 50,0 50,0

0709 75004 М4520 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 29 112,6 37 177,9 36 895,8

0709 75004 М4520 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 4 640,6 5 244,8 5 244,8

0709 75004 М4520 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 3 494,9 7 487,2 7 131,2

0709 75004 М4520 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 306,5 22 536,1 22 538,1

0709 75004 М4520 247 Закупка энергетических ресурсов 1 670,7 1 909,8 1 981,6

0709 75004 М4520 800 Иные бюджетные ассигнования 379,0 379,0 379,0

0709 75004 М4520 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 299,0 299,0 299,0

0709 75004 М4520 852 Уплата прочих налогов, сборов 79,1 80,0 80,0

0709 75004 М4520 853 Уплата иных платежей 0,9 0,0 0,0

0709 86000

Муниципальная программа «Молодежь 

Челябинска» 11 826,9 10 713,6 10 725,5

0709 86001

Осуществление муниципальных функций 

Управлением по делам молодежи 

Администрации города Челябинска в 

соответствии с установленными 

полномочиями 11 826,9 10 713,6 10 725,5

0709 86001 М2040 Центральный аппарат 11 826,9 10 713,6 10 725,5

0709 86001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 9 675,1 9 550,2 9 550,2

0709 86001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 7 375,7 7 279,7 7 279,7

0709 86001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 72,0 72,0 72,0

103



1 2 3 4 5 6 7 8

0709 86001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 2 227,4 2 198,5 2 198,5

0709 86001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 113,2 1 126,4 1 138,2

0709 86001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 295,6 295,6 295,6

0709 86001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 521,8 524,0 524,4

0709 86001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 295,9 306,7 318,3

0709 86001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 38,5 37,0 37,0

0709 86001 М2040 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 1,5 0,0 0,0

0709 86001 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 37,0 37,0 37,0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 966 091,3 702 455,9 699 548,6

0801 Культура 913 105,0 649 795,9 646 789,1

0801 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 200,0 200,0 200,0

0801 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 200,0 200,0 200,0

0801 11001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 200,0 200,0 200,0

0801 11001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0 100,0

0801 11001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,0 100,0 100,0

0801 11001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 100,0 100,0 100,0

0801 11001 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 100,0 100,0 100,0

0801 89000

Муниципальная программа «Сохранение 

и развитие культуры в городе 

Челябинске» 912 905,0 649 595,9 646 589,1

0801 89002

Обеспечение функционирования 

подведомственных учреждений культуры 670 703,5 635 644,3 637 584,5

0801 89002 М4400 Парки 136 521,8 93 343,6 93 841,2

0801 89002 М4400 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 136 521,8 93 343,6 93 841,2

0801 89002 М4400 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 60,0 0,0 0,0

104



1 2 3 4 5 6 7 8

0801 89002 М4400 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 136 461,8 93 343,6 93 841,2

0801 89002 М4410 Музеи и постоянные выставки 26 225,3 24 164,8 24 206,7

0801 89002 М4410 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 26 225,3 24 164,8 24 206,7

0801 89002 М4410 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 17 879,2 17 696,7 17 727,5

0801 89002 М4410 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 8 302,5 6 468,1 6 479,1

0801 89002 М4410 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 43,6 0,0 0,0

0801 89002 М4420 Библиотеки 235 517,4 234 825,0 235 329,9

0801 89002 М4420 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 202 770,9 202 831,8 202 831,8

0801 89002 М4420 111 Фонд оплаты труда учреждений 155 898,8 155 751,4 155 751,4

0801 89002 М4420 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 7,1 174,2 174,2

0801 89002 М4420 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 46 865,0 46 906,2 46 906,2

0801 89002 М4420 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 31 840,7 31 129,6 31 634,6

0801 89002 М4420 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 973,5 2 095,8 2 095,8

0801 89002 М4420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 484,6 16 140,6 16 146,0

0801 89002 М4420 247 Закупка энергетических ресурсов 12 382,6 12 893,1 13 392,7

0801 89002 М4420 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1,5 0,0 0,0

0801 89002 М4420 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 1,5 0,0 0,0

0801 89002 М4420 800 Иные бюджетные ассигнования 904,2 863,6 863,6

0801 89002 М4420 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 899,5 850,6 850,6

105



1 2 3 4 5 6 7 8

0801 89002 М4420 853 Уплата иных платежей 4,8 13,0 13,0

0801 89002 М4430

Театры и другие организации 

исполнительских искусств 118 287,2 118 172,9 118 365,5

0801 89002 М4430 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 118 287,2 118 172,9 118 365,5

0801 89002 М4430 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 24 247,5 24 711,1 24 761,5

0801 89002 М4430 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 94 039,7 93 461,7 93 603,9

0801 89002 М4440 Культурно-досуговые учреждения 78 637,9 92 375,4 92 796,8

0801 89002 М4440 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 78 637,9 92 375,4 92 796,8

0801 89002 М4440 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 78 637,9 92 375,4 92 796,8

0801 89002 М4450 Зоопарк 72 570,3 72 762,7 73 044,5

0801 89002 М4450 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 72 570,3 72 762,7 73 044,5

0801 89002 М4450 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 72 570,3 72 762,7 73 044,5

0801 89002 М4460

Деятельность многоцелевых центров и 

подобных заведений с преобладанием 

культурного обслуживания 2 943,7 0,0 0,0

0801 89002 М4460 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 943,7 0,0 0,0

0801 89002 М4460 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 2 943,7 0,0 0,0

0801 89003

Развитие материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 173 962,5 5 644,5 5 258,1

106



1 2 3 4 5 6 7 8

0801 89003 L5172

Поддержка творческой деятельности и 

техническое оснащение муниципальных 

детских и кукольных театров 3 024,4 2 808,2 2 516,8

0801 89003 L5172 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 3 024,4 2 808,2 2 516,8

0801 89003 L5172 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 3 024,4 2 808,2 2 516,8

0801 89003 S9606

Реализация инициативных проектов в 

сфере культуры 5 500,0 0,0 0,0

0801 89003 S9606 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0 0,0

0801 89003 S9606 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 3 000,0 0,0 0,0

0801 89003 S9606 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 500,0 0,0 0,0

0801 89003 S9606 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 500,0 0,0 0,0

0801 89003 М4430

Театры и другие организации 

исполнительских искусств 666,0 366,0 366,0

0801 89003 М4430 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 666,0 366,0 366,0

0801 89003 М4430 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 366,0 366,0 366,0

0801 89003 М4430 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 300,0 0,0 0,0

0801 89003 М4499

Проведение ремонтных работ и 

приобретение оборудования 164 772,1 2 470,3 2 375,3

0801 89003 М4499 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 876,3 2 470,3 2 375,3

0801 89003 М4499 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 005,0 550,0 550,0

0801 89003 М4499 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 6 408,3 0,0 0,0

0801 89003 М4499 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 463,0 1 920,3 1 825,3

107



1 2 3 4 5 6 7 8

0801 89003 М4499 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 152 895,8 0,0 0,0

0801 89003 М4499 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 21 234,3 0,0 0,0

0801 89003 М4499 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 131 661,5 0,0 0,0

0801 89004

Создание условий для формирования 

культурного пространства 68 239,0 8 307,1 3 746,6

0801 89004 М4410 Музеи и постоянные выставки 1 906,7 1 200,0 1 200,0

0801 89004 М4410 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 906,7 1 200,0 1 200,0

0801 89004 М4410 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 600,0 600,0 600,0

0801 89004 М4410 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 456,2 0,0 0,0

0801 89004 М4410 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 600,0 600,0 600,0

0801 89004 М4410 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 250,5 0,0 0,0

0801 89004 М4430

Театры и другие организации 

исполнительских искусств 1 407,0 0,0 0,0

0801 89004 М4430 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 407,0 0,0 0,0

0801 89004 М4430 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 1 407,0 0,0 0,0

0801 89004 М4440 Культурно-досуговые учреждения 0,0 298,9 298,9

0801 89004 М4440 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 298,9 298,9

0801 89004 М4440 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 298,9 298,9

0801 89004 М8010

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 58 771,5 6 808,2 2 247,7

0801 89004 М8010 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 46 763,4 6 220,0 770,0

0801 89004 М8010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 46 763,4 6 220,0 770,0

0801 89004 М8010 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 448,9 0,0 0,0

0801 89004 М8010 350 Премии и гранты 1 448,9 0,0 0,0

0801 89004 М8010 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 559,3 588,2 1 477,7

108



1 2 3 4 5 6 7 8

0801 89004 М8010 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 048,1 550,0 0,0

0801 89004 М8010 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 954,4 0,0 0,0

0801 89004 М8010 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 300,0 0,0 0,0

0801 89004 М8010 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 7 256,8 38,2 1 477,7

0801 89004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 6 153,8 0,0 0,0

0801 89004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 6 153,8 0,0 0,0

0801 89004 М9999 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 3 756,8 0,0 0,0

0801 89004 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 397,0 0,0 0,0

0802 Кинематография 31 199,5 31 118,2 31 195,7

0802 89000

Муниципальная программа «Сохранение 

и развитие культуры в городе 

Челябинске» 31 199,5 31 118,2 31 195,7

0802 89002

Обеспечение функционирования 

подведомственных учреждений культуры 31 199,5 31 118,2 31 195,7

0802 89002 М4430

Театры и другие организации 

исполнительских искусств 31 199,5 31 118,2 31 195,7

0802 89002 М4430 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 31 199,5 31 118,2 31 195,7

0802 89002 М4430 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 31 199,5 31 118,2 31 195,7

0804

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 21 786,8 21 541,8 21 563,8

0804 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 43,6 43,6 43,6

109



1 2 3 4 5 6 7 8

0804 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 43,6 43,6 43,6

0804 10003 М2040 Центральный аппарат 43,6 43,6 43,6

0804 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 43,6 43,6 43,6

0804 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 43,6 43,6 43,6

0804 89000

Муниципальная программа «Сохранение 

и развитие культуры в городе 

Челябинске» 21 743,2 21 498,2 21 520,2

0804 89001

Обеспечение функционирования 

Управления культуры Администрации 

города 21 743,2 21 498,2 21 520,2

0804 89001 М2040 Центральный аппарат 21 743,2 21 498,2 21 520,2

0804 89001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 18 173,7 17 918,7 17 918,7

0804 89001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 13 873,8 13 677,9 13 677,9

0804 89001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 110,0 110,0 110,0

0804 89001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 4 189,9 4 130,7 4 130,7

0804 89001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 521,5 3 531,6 3 553,6

0804 89001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 774,9 662,3 662,3

0804 89001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 189,7 2 291,7 2 292,1

0804 89001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 556,9 577,6 599,2

0804 89001 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 48,0 48,0 48,0

0804 89001 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 48,0 48,0 48,0

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 736 657,4 670 704,8 668 703,8

0901 Стационарная медицинская помощь 264 813,1 264 813,1 264 813,1

0901 92000

Муниципальная программа «Улучшение 

оказания медицинской помощи 

населению города Челябинска» 264 813,1 264 813,1 264 813,1

110



1 2 3 4 5 6 7 8

0901 92001

Организация оказания медицинской 

помощи населению города Челябинска 264 813,1 264 813,1 264 813,1

0901 92001 01Б10

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи 264 813,1 264 813,1 264 813,1

0901 92001 01Б10 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 264 813,1 264 813,1 264 813,1

0901 92001 01Б10 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 66 754,3 66 754,3 66 754,3

0901 92001 01Б10 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 8 000,0 8 000,0 8 000,0

0901 92001 01Б10 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 158 358,4 158 358,4 158 358,4

0901 92001 01Б10 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 31 700,5 31 700,5 31 700,5

0902 Амбулаторная помощь 44 551,5 44 551,5 44 551,5

0902 92000

Муниципальная программа «Улучшение 

оказания медицинской помощи 

населению города Челябинска» 44 551,5 44 551,5 44 551,5

0902 92001

Организация оказания медицинской 

помощи населению города Челябинска 44 551,5 44 551,5 44 551,5

0902 92001 01Б10

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи 44 551,5 44 551,5 44 551,5

0902 92001 01Б10 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 44 551,5 44 551,5 44 551,5

111



1 2 3 4 5 6 7 8

0902 92001 01Б10 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 17 924,8 17 924,8 17 924,8

0902 92001 01Б10 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 4 000,0 4 000,0 4 000,0

0902 92001 01Б10 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 14 626,7 14 626,7 14 626,7

0902 92001 01Б10 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 8 000,0 8 000,0 8 000,0

0904 Скорая медицинская помощь 54 276,0 54 276,0 54 276,0

0904 92000

Муниципальная программа «Улучшение 

оказания медицинской помощи 

населению города Челябинска» 54 276,0 54 276,0 54 276,0

0904 92001

Организация оказания медицинской 

помощи населению города Челябинска 54 276,0 54 276,0 54 276,0

0904 92001 01Б10

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи 54 276,0 54 276,0 54 276,0

0904 92001 01Б10 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 54 276,0 54 276,0 54 276,0

0904 92001 01Б10 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 52 276,0 52 276,0 52 276,0

0904 92001 01Б10 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 000,0 2 000,0 2 000,0

0905 Санаторно-оздоровительная помощь 83 810,5 83 810,5 83 810,5

0905 92000

Муниципальная программа «Улучшение 

оказания медицинской помощи 

населению города Челябинска» 83 810,5 83 810,5 83 810,5

0905 92001

Организация оказания медицинской 

помощи населению города Челябинска 83 810,5 83 810,5 83 810,5

112



1 2 3 4 5 6 7 8

0905 92001 01Б10

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи 83 810,5 83 810,5 83 810,5

0905 92001 01Б10 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 83 810,5 83 810,5 83 810,5

0905 92001 01Б10 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 81 810,5 81 810,5 81 810,5

0905 92001 01Б10 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 000,0 2 000,0 2 000,0

0909

Другие вопросы в области 

здравоохранения 289 206,3 223 253,7 221 252,7

0909 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 320,8 320,8 320,8

0909 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 240,8 240,8 240,8

0909 10002 01Б19

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи (Центральный аппарат) 240,8 240,8 240,8

0909 10002 01Б19 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 240,8 240,8 240,8

0909 10002 01Б19 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 240,8 240,8 240,8

0909 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 80,0 80,0 80,0

113



1 2 3 4 5 6 7 8

0909 10003 01Б19

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи (Центральный аппарат) 80,0 80,0 80,0

0909 10003 01Б19 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 80,0 80,0 80,0

0909 10003 01Б19 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 80,0 80,0 80,0

0909 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 427,0 427,0 427,0

0909 43001

Формирование  доступной  среды  

жизнедеятельности для маломобильных 

групп населения города Челябинска во 

всех сферах общественной жизни 427,0 427,0 427,0

0909 43001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 427,0 427,0 427,0

0909 43001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 427,0 427,0 427,0

0909 43001 М9999 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 85,0 85,0 85,0

0909 43001 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 342,0 342,0 342,0

0909 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 39 263,2 2 104,0 2 103,0

0909 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 39 263,2 2 104,0 2 103,0

0909 67101 S0030

Капитальные вложения в объекты 

здравоохранения 27 031,0 0,0 0,0

0909 67101 S0030 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 27 031,0 0,0 0,0

0909 67101 S0030 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 27 031,0 0,0 0,0

0909 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 12 232,2 2 104,0 2 103,0

0909 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 12 232,2 2 104,0 2 103,0

114



1 2 3 4 5 6 7 8

0909 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 12 232,2 2 104,0 2 103,0

0909 92000

Муниципальная программа «Улучшение 

оказания медицинской помощи 

населению города Челябинска» 249 195,3 220 401,9 218 401,9

0909 92001

Организация оказания медицинской 

помощи населению города Челябинска 151 228,2 149 895,6 149 895,6

0909 92001 01Б10

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи 85 547,5 122 645,5 122 645,5

0909 92001 01Б10 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0,0 32 369,4 32 369,4

0909 92001 01Б10 111 Фонд оплаты труда учреждений 0,0 24 816,5 24 816,5

0909 92001 01Б10 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0,0 56,4 56,4

0909 92001 01Б10 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0,0 7 496,5 7 496,5

0909 92001 01Б10 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 4 718,8 4 718,8

0909 92001 01Б10 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 0,0 1 049,4 1 049,4

0909 92001 01Б10 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 2 911,5 2 911,5

0909 92001 01Б10 247 Закупка энергетических ресурсов 0,0 757,9 757,9

0909 92001 01Б10 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 85 547,5 85 547,5 85 547,5

0909 92001 01Б10 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 83 547,5 83 547,5 83 547,5

0909 92001 01Б10 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 000,0 2 000,0 2 000,0

0909 92001 01Б10 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 9,8 9,8

115



1 2 3 4 5 6 7 8

0909 92001 01Б10 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 0,0 4,9 4,9

0909 92001 01Б10 853 Уплата иных платежей 0,0 4,8 4,8

0909 92001 01Б19

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи (Центральный аппарат) 59 931,4 22 833,5 22 833,5

0909 92001 01Б19 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 474,0 20 104,6 20 104,6

0909 92001 01Б19 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 40 017,7 15 201,3 15 201,3

0909 92001 01Б19 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 486,7 430,3 430,3

0909 92001 01Б19 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 11 969,6 4 473,1 4 473,1

0909 92001 01Б19 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7 447,7 2 728,8 2 728,8

0909 92001 01Б19 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 2 064,5 1 015,1 1 015,1

0909 92001 01Б19 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 242,1 1 330,6 1 330,6

0909 92001 01Б19 247 Закупка энергетических ресурсов 1 141,0 383,1 383,1

0909 92001 01Б19 800 Иные бюджетные ассигнования 9,8 0,0 0,0

0909 92001 01Б19 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 4,9 0,0 0,0

0909 92001 01Б19 853 Уплата иных платежей 4,8 0,0 0,0

0909 92001 М2049

Центральный аппарат (доведение до 

муниципального уровня оплаты труда по 

передаваемым государственным 

полномочиям) 5 749,3 4 416,7 4 416,7

0909 92001 М2049 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 4 389,3 4 416,7 4 416,7

0909 92001 М2049 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 3 371,2 3 392,2 3 392,2

116



1 2 3 4 5 6 7 8

0909 92001 М2049 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 018,1 1 024,5 1 024,5

0909 92001 М2049 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 360,0 0,0 0,0

0909 92001 М2049 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 8,9 0,0 0,0

0909 92001 М2049 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 350,7 0,0 0,0

0909 92001 М2049 247 Закупка энергетических ресурсов 0,4 0,0 0,0

0909 92002

Контроль за эпидемической ситуацией и 

предупреждение инфекционных 

заболеваний на территории города 

Челябинска (проведение дополнительной 

вакцинации населения) 0,0 1 875,0 1 875,0

0909 92002 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 1 875,0 1 875,0

0909 92002 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 1 875,0 1 875,0

0909 92002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 1 875,0 1 875,0

0909 92004 Техническое оснащение Учреждений 47 020,0 38 270,0 38 270,0

0909 92004 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 47 020,0 38 270,0 38 270,0

0909 92004 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 38 000,0 38 000,0

0909 92004 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 38 000,0 38 000,0

0909 92004 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 47 020,0 270,0 270,0

0909 92004 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 47 020,0 270,0 270,0

0909 92005

Улучшение материально-технического 

состояния Учреждений (повышение 

уровня пожарной безопасности объектов, 

оснащение учреждений внутренними и 

наружными системами видеонаблюдения, 

благоустройство территории учреждений, 

проведение ремонтных работ, замена и 

модернизация лифтового парка и другие 

работы) 42 347,1 22 551,4 20 551,4

117



1 2 3 4 5 6 7 8

0909 92005 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 42 347,1 22 551,4 20 551,4

0909 92005 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 42 347,1 22 551,4 20 551,4

0909 92005 М9999 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 140,7 6 500,0 4 500,0

0909 92005 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 42 206,4 16 051,4 16 051,4

0909 92006

Модернизация информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

Учреждений города Челябинска 2 600,0 2 600,0 2 600,0

0909 92006 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 2 600,0 2 600,0 2 600,0

0909 92006 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 600,0 2 600,0 2 600,0

0909 92006 М9999 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 500,0 850,0 850,0

0909 92006 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 2 100,0 1 750,0 1 750,0

0909 92007

Совершенствование оказания 

медицинской помощи жителям города 

Челябинска, имеющим сердечно-

сосудистые заболевания, путем 

проведения контроля за 

антикоагулянтной терапией 5 000,0 5 000,0 5 000,0

0909 92007 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 5 000,0 5 000,0 5 000,0

0909 92007 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5 000,0 5 000,0 5 000,0

0909 92007 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 5 000,0 5 000,0 5 000,0

0909 92008

Осуществление бюджетного учета в 

органах здравоохранения, анализ, 

контроль, оценка и поощрение 

деятельности Учреждений (Управление 

здравоохранения) 0,0 210,0 210,0

0909 92008 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 0,0 210,0 210,0

0909 92008 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0,0 210,0 210,0

0909 92008 М9999 350 Премии и гранты 0,0 210,0 210,0

0909 92010

Обеспечение противоэпидемических 

мероприятий 1 000,0 0,0 0,0

118



1 2 3 4 5 6 7 8

0909 92010 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 000,0 0,0 0,0

0909 92010 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 000,0 0,0 0,0

0909 92010 М9999 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 1 000,0 0,0 0,0

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 379 520,3 8 008 253,2 8 235 049,8

1001 Пенсионное обеспечение 80 460,4 73 226,4 73 226,4

1001 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 80 460,4 73 226,4 73 226,4

1001 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 80 460,4 73 226,4 73 226,4

1001 10003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 80 460,4 73 226,4 73 226,4

1001 10003 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 80 460,4 73 226,4 73 226,4

1001 10003 М9999 312

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 80 460,4 73 226,4 73 226,4

1002 Социальное обслуживание населения 961 528,8 959 058,9 967 827,7

1002 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 1 294,2 1 294,2 1 294,2

1002 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 1 294,2 1 294,2 1 294,2

1002 11001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 294,2 1 294,2 1 294,2

1002 11001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 642,0 0,0 0,0

1002 11001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 642,0 0,0 0,0

1002 11001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 652,2 1 294,2 1 294,2

119



1 2 3 4 5 6 7 8

1002 11001 М9999 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 652,2 1 294,2 1 294,2

1002 42000

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения города 

Челябинска» 168 771,1 164 017,9 164 220,7

1002 42001

Развитие созданной на муниципальном 

уровне системы социальной и 

экономической поддержки населения 

города Челябинска, в том числе 

малообеспеченных граждан, 

малообеспеченных семей, замещающих 

семей, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, пожилых 

людей, детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации 168 771,1 164 017,9 164 220,7

1002 42001 М3060

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений социального 

обслуживания 168 375,1 163 621,9 163 824,6

1002 42001 М3060 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 76 034,5 27 760,6 27 760,6

1002 42001 М3060 111 Фонд оплаты труда учреждений 58 335,6 21 321,5 21 321,5

1002 42001 М3060 112

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 113,0 0,0 0,0

1002 42001 М3060 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 17 585,9 6 439,1 6 439,1

1002 42001 М3060 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 21 280,8 7 009,5 7 044,6

1002 42001 М3060 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 279,6 370,3 370,3

1002 42001 М3060 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 148,8 0,0 0,0

1002 42001 М3060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 278,8 5 765,7 5 766,3

1002 42001 М3060 247 Закупка энергетических ресурсов 3 573,6 873,6 908,0

1002 42001 М3060 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 37 256,4 37 616,4 37 616,4

120



1 2 3 4 5 6 7 8

1002 42001 М3060 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 37 256,4 37 616,4 37 616,4

1002 42001 М3060 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 32 966,7 90 720,7 90 888,5

1002 42001 М3060 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 32 681,9 87 906,7 88 074,5

1002 42001 М3060 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 284,8 2 814,0 2 814,0

1002 42001 М3060 800 Иные бюджетные ассигнования 836,8 514,6 514,6

1002 42001 М3060 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 787,1 497,2 497,2

1002 42001 М3060 852 Уплата прочих налогов, сборов 45,2 17,4 17,4

1002 42001 М3060 853 Уплата иных платежей 4,5 0,0 0,0

1002 42001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 396,0 396,0 396,0

1002 42001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 396,0 396,0 396,0

1002 42001 М9999 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 396,0 396,0 396,0

1002 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 2 580,0 3 860,0 11 382,3

1002 43002

Оснащение муниципальных учреждений 

и инвалидов техническими средствами, 

специализированным транспортом, 

реабилитационным оборудованием, иным 

оборудованием, облегчающим 

жизнедеятельность инвалидов. 2 580,0 3 860,0 11 382,3

1002 43002 08060

Приобретение реабилитационного 

оборудования для оснащения 

муниципальных учреждений социальной 

защиты населения, осуществляющих 

мероприятия по реабилитации инвалидов, 

в том числе детей-инвалидов 2 280,0 2 000,0 0,0

1002 43002 08060 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 280,0 2 000,0 0,0

1002 43002 08060 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 280,0 2 000,0 0,0

1002 43002 08070

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

социальной защиты населения 0,0 1 560,0 1 560,0

121



1 2 3 4 5 6 7 8

1002 43002 08070 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 1 560,0 1 560,0

1002 43002 08070 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 1 560,0 1 560,0

1002 43002 08080

Приобретение технических средств 

реабилитации для пунктов проката в 

муниципальных учреждениях социальной 

защиты населения 0,0 0,0 600,0

1002 43002 08080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 0,0 600,0

1002 43002 08080 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 0,0 600,0

1002 43002 08200

Организация обучения инвалидов 

навыкам передвижения на колясках 

активного типа и прогулочных креслах-

колясках муниципальными 

учреждениями социальной защиты 

населения 300,0 0,0 0,0

1002 43002 08200 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 300,0 0,0 0,0

1002 43002 08200 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 300,0 0,0 0,0

1002 43002 R5140

Реализация мероприятий в сфере 

реабилитации и абилитации инвалидов 0,0 0,0 8 922,3

1002 43002 R5140 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 0,0 8 922,3

1002 43002 R5140 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 0,0 8 922,3

1002 43002 М3070

Оснащение инвалидов техническими 

средствами реабилитации, 

информационными средствами и 

средствами, облегчающими 

жизнедеятельность инвалидов и 

маломобильных групп населения 0,0 300,0 300,0

1002 43002 М3070 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 300,0 300,0

1002 43002 М3070 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 300,0 300,0

1002 44000

Муниципальная программа 

«Предоставление льгот и социальных 

гарантий отдельным категориям 

граждан» 788 883,5 789 886,9 790 930,6

1002 44006

Содержание муниципальных учреждений 

социального обслуживания 788 883,5 789 886,9 790 930,6

1002 44006 28000

Реализация переданных государственных 

полномочий по социальному 

обслуживанию граждан 788 883,5 789 886,9 790 930,6

122



1 2 3 4 5 6 7 8

1002 44006 28000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 130 705,6 130 705,6 130 705,6

1002 44006 28000 111 Фонд оплаты труда учреждений 100 388,3 100 388,3 100 388,3

1002 44006 28000 119

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 30 317,3 30 317,3 30 317,3

1002 44006 28000 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 41 383,6 41 993,4 42 785,3

1002 44006 28000 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 900,0 1 900,0 1 900,0

1002 44006 28000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 31 307,2 31 534,8 31 889,0

1002 44006 28000 247 Закупка энергетических ресурсов 8 176,5 8 558,6 8 996,3

1002 44006 28000 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 616 794,3 617 187,9 617 439,7

1002 44006 28000 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 614 794,3 615 187,9 615 439,7

1002 44006 28000 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 000,0 2 000,0 2 000,0

1003 Социальное обеспечение населения 4 367 302,1 4 547 051,9 4 746 755,0

1003 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 1 672,8 810,0 835,0

1003 08000 М3140

Мероприятия в сфере социальной 

политики 1 672,8 810,0 835,0

1003 08000 М3140 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 672,8 810,0 835,0

1003 08000 М3140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 672,8 810,0 835,0

1003 42000

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения города 

Челябинска» 97 894,3 104 582,7 104 582,7

123



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 42001

Развитие созданной на муниципальном 

уровне системы социальной и 

экономической поддержки населения 

города Челябинска, в том числе 

малообеспеченных граждан, 

малообеспеченных семей, замещающих 

семей, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, пожилых 

людей, детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации 97 894,3 104 582,7 104 582,7

1003 42001 М3010

Оказание адресной материальной 

помощи отдельным категориям граждан 31 740,6 35 303,6 35 303,6

1003 42001 М3010 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 31 740,6 35 303,6 35 303,6

1003 42001 М3010 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 31 740,6 35 303,6 35 303,6

1003 42001 М3020

Оказание социальной помощи отдельным 

категориям граждан 46 488,7 46 708,5 46 708,5

1003 42001 М3020 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 46 488,7 46 708,5 46 708,5

1003 42001 М3020 323

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 46 488,7 46 708,5 46 708,5

1003 42001 М3030

Пособия и социальные выплаты 

отдельным категориям граждан 13 751,4 16 964,1 16 964,1

1003 42001 М3030 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 13 751,4 16 964,1 16 964,1

1003 42001 М3030 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 10 186,1 10 186,1 10 186,1

1003 42001 М3030 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3 565,4 6 778,0 6 778,0

1003 42001 М3040

Организация и проведение городских 

благотворительных мероприятий и акций, 

информационное обеспечение отрасли 

«Социальная политика» 5 367,7 5 189,5 5 189,5

1003 42001 М3040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 367,7 5 189,5 5 189,5

1003 42001 М3040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 367,7 5 189,5 5 189,5

1003 42001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 545,9 416,9 416,9

1003 42001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 545,9 416,9 416,9

1003 42001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 545,9 416,9 416,9

124



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1003 43002

Оснащение муниципальных учреждений 

и инвалидов техническими средствами, 

специализированным транспортом, 

реабилитационным оборудованием, иным 

оборудованием, облегчающим 

жизнедеятельность инвалидов. 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1003 43002 М3070

Оснащение инвалидов техническими 

средствами реабилитации, 

информационными средствами и 

средствами, облегчающими 

жизнедеятельность инвалидов и 

маломобильных групп населения 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1003 43002 М3070 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1003 43002 М3070 323

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1003 44000

Муниципальная программа 

«Предоставление льгот и социальных 

гарантий отдельным категориям 

граждан» 4 088 925,9 4 265 354,6 4 465 032,7

1003 44001

Ежемесячные денежные выплаты 

отдельным категориям граждан 1 945 123,7 2 021 049,8 2 100 013,0

1003 44001 28300

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О мерах социальной поддержки 

ветеранов в Челябинской области» 1 120 802,8 1 165 634,7 1 212 259,9

1003 44001 28300 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 16 696,7 17 257,9 17 880,0

1003 44001 28300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 696,7 17 257,9 17 880,0

1003 44001 28300 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 104 106,1 1 148 376,8 1 194 379,9

1003 44001 28300 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1 104 106,1 1 148 376,8 1 194 379,9

1003 44001 28310

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О мерах социальной поддержки 

жертв политических репрессий в 

Челябинской области» 86 716,8 90 035,2 93 486,1

1003 44001 28310 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 480,0 1 518,0 1 488,0

1003 44001 28310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 480,0 1 518,0 1 488,0

1003 44001 28310 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 85 236,8 88 517,2 91 998,1

125



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 44001 28310 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 85 236,8 88 517,2 91 998,1

1003 44001 28320

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О звании «Ветеран труда 

Челябинской области» 694 399,9 722 175,7 751 062,8

1003 44001 28320 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 399,9 10 785,0 11 189,0

1003 44001 28320 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 399,9 10 785,0 11 189,0

1003 44001 28320 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 684 000,0 711 390,7 739 873,8

1003 44001 28320 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 684 000,0 711 390,7 739 873,8

1003 44001 28410

Меры социальной поддержки в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О дополнительных мерах 

социальной поддержки детей погибших 

участников Великой Отечественной 

войны и приравненных к ним лиц» 

(ежемесячное социальное  пособие и 

возмещение расходов, связанных с 

проездом к местам захоронения) 43 204,2 43 204,2 43 204,2

1003 44001 28410 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 637,0 637,0 637,0

1003 44001 28410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 637,0 637,0 637,0

1003 44001 28410 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 42 567,2 42 567,2 42 567,2

1003 44001 28410 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 42 567,2 42 567,2 42 567,2

1003 44002

Компенсация расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 

компенсационные выплаты за 

пользование услугами связи отдельным 

категориям граждан 2 832,0 2 929,1 3 030,2

1003 44002 28330

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в Челябинской 

области» 2 429,5 2 526,6 2 627,7

1003 44002 28330 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 35,3 36,4 37,5

1003 44002 28330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,3 36,4 37,5

1003 44002 28330 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 2 394,2 2 490,2 2 590,2

126



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 44002 28330 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 2 394,2 2 490,2 2 590,2

1003 44002 28340

Компенсационные выплаты за 

пользование услугами связи в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в Челябинской 

области» 402,5 402,5 402,5

1003 44002 28340 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10,1 10,1 10,1

1003 44002 28340 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,1 10,1 10,1

1003 44002 28340 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 392,4 392,4 392,4

1003 44002 28340 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 392,4 392,4 392,4

1003 44003

Возмещение стоимости услуг по 

погребению и выплата социального 

пособия на погребение 12 057,9 12 539,9 13 041,5

1003 44003 28390

Возмещение стоимости услуг по 

погребению и выплата социального 

пособия на погребение в соответствии с 

Законом Челябинской области «О 

возмещении стоимости услуг по 

погребению и выплате социального 

пособия на погребение» 12 057,9 12 539,9 13 041,5

1003 44003 28390 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 173,4 180,0 187,0

1003 44003 28390 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 173,4 180,0 187,0

1003 44003 28390 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 11 884,5 12 359,9 12 854,5

1003 44003 28390 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 9 600,0 9 963,4 10 354,5

1003 44003 28390 323

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 2 284,5 2 396,5 2 500,0

1003 44004 Выплаты гражданам, имеющим детей 688 494,4 713 876,4 744 673,6

127



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 44004 53800

Реализация полномочий Российской 

Федерации по выплате государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 688 494,4 713 876,4 744 673,6

1003 44004 53800 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 55,0 63,5 72,0

1003 44004 53800 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55,0 63,5 72,0

1003 44004 53800 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 688 439,4 713 812,9 744 601,6

1003 44004 53800 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 688 439,4 713 812,9 744 601,6

1003 44008

Выплата инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 686,4 686,4 686,4

1003 44008 52800

Реализация полномочий Российской 

Федерации по выплате инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным Законом от 25 апреля 2002 

года № 40 ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств» 686,4 686,4 686,4

1003 44008 52800 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,2 0,2

1003 44008 52800 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,2 0,2 0,2

1003 44008 52800 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 686,2 686,2 686,2

1003 44008 52800 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 686,2 686,2 686,2

1003 44009

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 661 942,5 661 739,7 661 739,6

1003 44009 52500

Реализация полномочий Российской 

Федерации на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 661 942,5 661 739,7 661 739,6

128



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 44009 52500 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4 816,0 4 813,2 4 813,1

1003 44009 52500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 816,0 4 813,2 4 813,1

1003 44009 52500 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 657 126,5 656 926,5 656 926,5

1003 44009 52500 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 657 126,5 656 926,5 656 926,5

1003 44010

Ежегодная денежная выплата лицам, 

награжденным знаком  «Почетный донор 

России» 83 442,2 86 778,2 90 240,6

1003 44010 52200

Реализация полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор 

России» 83 442,2 86 778,2 90 240,6

1003 44010 52200 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 232,2 1 278,2 1 340,6

1003 44010 52200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 232,2 1 278,2 1 340,6

1003 44010 52200 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 82 210,0 85 500,0 88 900,0

1003 44010 52200 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 82 210,0 85 500,0 88 900,0

1003 44011

Предоставление отдельных мер 

социальной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 37 787,9 35 966,1 35 638,4

1003 44011 51370

Реализация полномочий Российской 

Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации 37 787,9 35 966,1 35 638,4

1003 44011 51370 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1,7 1,6 1,6

1003 44011 51370 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,7 1,6 1,6

1003 44011 51370 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 37 786,2 35 964,5 35 636,8

1003 44011 51370 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 37 786,2 35 964,5 35 636,8

1003 44012

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 540 808,1 608 836,7 688 512,5

1003 44012 28370

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 540 808,1 608 836,7 688 512,5

1003 44012 28370 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 8 059,1 9 084,5 12 018,0

1003 44012 28370 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 059,1 9 084,5 12 018,0

129



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 44012 28370 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 532 749,0 599 752,2 676 494,5

1003 44012 28370 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 532 749,0 599 752,2 676 494,5

1003 44013

Компенсация расходов на уплату взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 111 872,6 117 069,7 123 569,8

1003 44013 28350

Компенсация расходов на уплату взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в Челябинской 

области» 32 584,3 36 532,0 41 636,8

1003 44013 28350 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 660,9 1 747,3 1 842,1

1003 44013 28350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 660,9 1 747,3 1 842,1

1003 44013 28350 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 30 923,4 34 784,7 39 794,7

1003 44013 28350 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 30 923,4 34 784,7 39 794,7

1003 44013 R4620

Компенсация отельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 79 288,3 80 537,7 81 933,0

1003 44013 R4620 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 79 288,3 80 537,7 81 933,0

1003 44013 R4620 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 79 288,3 80 537,7 81 933,0

1003 44014

Предоставление льгот и социальных 

гарантий отдельным категориям граждан 0,5 0,5 0,5

1003 44014 28400

Адресная субсидия гражданам в связи с 

ростом платы за коммунальные услуги 0,5 0,5 0,5

1003 44014 28400 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0,5 0,5 0,5

1003 44014 28400 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 0,5 0,5 0,5

1003 44015

Компенсация расходов на оплату найма 

жилых помещений в наемных домах 

социального использования или наемных 

домах коммерческого использования 3 768,7 3 768,7 3 768,7

130



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 44015 28360

Компенсация расходов на оплату найма 

жилых помещений в наемных домах 

социального использования или наемных 

домах коммерческого использования в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, являющихся 

нанимателями жилых помещений в 

наемных домах социального 

использования или наемных домах 

коммерческого использования» 3 768,7 3 768,7 3 768,7

1003 44015 28360 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 68,7 68,7 68,7

1003 44015 28360 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 68,7 68,7 68,7

1003 44015 28360 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 3 700,0 3 700,0 3 700,0

1003 44015 28360 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3 700,0 3 700,0 3 700,0

1003 44017

Компенсация расходов на оплату жилого 

помещений, отопления и освещения 

отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 109,0 113,4 117,9

1003 44017 28380

Осуществление мер социальной 

поддержки граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках Челябинской 

области 109,0 113,4 117,9

1003 44017 28380 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 109,0 113,4 117,9

1003 44017 28380 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 109,0 113,4 117,9

1003 47000

Муниципальная программа «Активное 

долголетие» 2 777,0 4 451,5 4 451,5

1003 47004

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий для граждан 

пожилого возраста 2 777,0 4 451,5 4 451,5

1003 47004 М3030

Пособия и социальные выплаты 

отдельным категориям граждан 213,5 887,0 887,0

1003 47004 М3030 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 213,5 887,0 887,0

1003 47004 М3030 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 213,5 887,0 887,0

1003 47004 М3040

Организация и проведение городских 

благотворительных мероприятий и акций, 

информационное обеспечение отрасли 

«Социальная политика» 2 563,5 3 564,5 3 564,5

131



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 47004 М3040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 359,5 359,5 359,5

1003 47004 М3040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 359,5 359,5 359,5

1003 47004 М3040 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 2 204,0 3 205,0 3 205,0

1003 47004 М3040 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 2 204,0 3 205,0 3 205,0

1003 70000

Муниципальная программа «Организация 

питания воспитанников и учащихся в 

муниципальных образовательных 

организациях города Челябинска» 6 768,9 0,0 0,0

1003 70002

Обеспечение питанием воспитанников и 

учащихся в муниципальных 

образовательных организациях 6 768,9 0,0 0,0

1003 70002 М4210 Общеобразовательные организации 6 768,9 0,0 0,0

1003 70002 М4210 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 6 768,9 0,0 0,0

1003 70002 М4210 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 6 768,9 0,0 0,0

1003 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 166 104,7 166 104,7 166 104,7

1003 75002

Создание образовательной среды, 

обеспечивающей доступность 

качественного образования для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

и их социализацию 1 370,7 1 370,7 1 370,7

1003 75002 03090

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 1 370,7 1 370,7 1 370,7

1003 75002 03090 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 370,7 1 370,7 1 370,7

1003 75002 03090 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 1 370,7 1 370,7 1 370,7

1003 75005

Обеспечение социальной поддержки 

воспитанников и обучающихся 164 734,0 164 734,0 164 734,0

132



1 2 3 4 5 6 7 8

1003 75005 03020

Компенсация затрат родителей (законных 

представителей) детей-инвалидов в части 

организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на 

дому 164 734,0 164 734,0 164 734,0

1003 75005 03020 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 1 200,0 1 200,0

1003 75005 03020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 200,0 1 200,0 1 200,0

1003 75005 03020 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 163 534,0 163 534,0 163 534,0

1003 75005 03020 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 163 534,0 163 534,0 163 534,0

1003 86000

Муниципальная программа «Молодежь 

Челябинска» 1 658,4 4 248,4 4 248,4

1003 86009 Социальная поддержка студенчества 1 658,4 4 248,4 4 248,4

1003 86009 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 658,4 4 248,4 4 248,4

1003 86009 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1 658,4 4 248,4 4 248,4

1003 86009 М9999 323

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 1 658,4 4 248,4 4 248,4

1004 Охрана семьи и детства 1 561 833,5 1 567 957,3 1 586 177,4

1004 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 5,0 0,0 0,0

1004 08000 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 5,0 0,0 0,0

1004 08000 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5,0 0,0 0,0

1004 08000 М9999 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 5,0 0,0 0,0

1004 44000

Муниципальная программа 

«Предоставление льгот и социальных 

гарантий отдельным категориям 

граждан» 759 348,9 774 578,8 792 415,3

1004 44001

Ежемесячные денежные выплаты 

отдельным категориям граждан 88 912,5 92 468,8 96 167,2

1004 44001 28220

Ежемесячная денежная выплата на 

оплату жилья и коммунальных услуг 

многодетной семье в соответствии с 

Законом Челябинской области «О статусе 

и дополнительных мерах социальной 

поддержки многодетной семьи в 

Челябинской области» 88 912,5 92 468,8 96 167,2

1004 44001 28220 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 369,5 1 516,0 1 729,0

133



1 2 3 4 5 6 7 8

1004 44001 28220 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 369,5 1 516,0 1 729,0

1004 44001 28220 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 87 543,0 90 952,8 94 438,2

1004 44001 28220 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 87 543,0 90 952,8 94 438,2

1004 44004 Выплаты гражданам, имеющим детей 241 655,4 251 909,7 261 428,8

1004 44004 28190

Пособие на ребенка в соответствии с 

Законом Челябинской области «О 

пособии на ребенка» 241 655,4 251 909,7 261 428,8

1004 44004 28190 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 570,0 3 719,7 3 858,1

1004 44004 28190 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 570,0 3 719,7 3 858,1

1004 44004 28190 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 238 085,4 248 190,0 257 570,7

1004 44004 28190 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 238 085,4 248 190,0 257 570,7

1004 44005

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 400 768,7 402 188,0 406 807,0

1004 44005 28140

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю, в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О мерах социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному родителю, и 

социальных гарантиях приемной семье» 400 768,7 402 188,0 406 807,0

1004 44005 28140 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 679,2 5 699,7 5 765,5

1004 44005 28140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 679,2 5 699,7 5 765,5

1004 44005 28140 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 395 089,5 396 488,3 401 041,5

1004 44005 28140 321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 342 985,6 344 199,9 348 152,5

1004 44005 28140 323

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 52 104,0 52 288,5 52 889,0

134



1 2 3 4 5 6 7 8

1004 44007

Организация деятельности, связанной с 

перевозкой в пределах территории 

Челябинской области 

несовершеннолетних, самовольно 

ушедших из семей, организаций для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, образовательных 

организаций и иных организаций 50,0 50,0 50,0

1004 44007 28270

Перевозка в пределах территории 

Челябинской области 

несовершеннолетних, самовольно 

ушедших из семей, организаций для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, образовательных 

организаций и иных организаций 50,0 50,0 50,0

1004 44007 28270 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50,0 50,0 50,0

1004 44007 28270 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,0 50,0 50,0

1004 440P1

Федеральный проект «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» 27 962,3 27 962,3 27 962,3

1004 440P1 28180

Выплата областного единовременного 

пособия при рождении ребенка в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «Об областном единовременном 

пособии при рождении ребенка» 27 962,3 27 962,3 27 962,3

1004 440P1 28180 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 365,6 365,6 365,6

1004 440P1 28180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 365,6 365,6 365,6

1004 440P1 28180 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 27 596,7 27 596,7 27 596,7

1004 440P1 28180 313

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 27 596,7 27 596,7 27 596,7

1004 45000

Муниципальная программа «Организация 

социальной защиты, охрана прав и 

законных интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в муниципальных 

учреждениях для детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

города Челябинска» 312 473,5 310 977,6 312 488,6

1004 45001

Организация деятельности по 

содержанию и воспитанию детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

муниципальных учреждениях  для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, города Челябинска 312 473,5 310 977,6 312 488,6

135



1 2 3 4 5 6 7 8

1004 45001 28100

Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

муниципальных организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 300 334,5 301 788,0 303 299,0

1004 45001 28100 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 300 334,5 301 788,0 303 299,0

1004 45001 28100 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 296 334,5 299 788,0 301 299,0

1004 45001 28100 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 4 000,0 2 000,0 2 000,0

1004 45001 S9602

Реализация инициативных проектов в 

сфере социальной политики 1 700,0 0,0 0,0

1004 45001 S9602 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 700,0 0,0 0,0

1004 45001 S9602 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 700,0 0,0 0,0

1004 45001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 10 439,0 9 189,6 9 189,6

1004 45001 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 439,0 9 189,6 9 189,6

1004 45001 М9999 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 9 189,6 9 189,6 9 189,6

1004 45001 М9999 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 249,4 0,0 0,0

1004 63000

Муниципальная программа «Оказание 

молодым семьям государственной 

поддержки для улучшения жилищных 

условий в городе Челябинске» 51 452,5 50 504,5 49 377,1

1004 63001

Выдача молодым семьям социальной 

выплаты в форме свидетельства о праве 

на получение социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения или 

создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 51 452,5 50 504,5 49 377,1

136



1 2 3 4 5 6 7 8

1004 63001 L4970

Предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилого 

помещения эконом-класса или создание 

объекта индивидуального жилищного 

строительства эконом-класса 51 113,0 50 504,5 49 377,1

1004 63001 L4970 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 51 113,0 50 504,5 49 377,1

1004 63001 L4970 322

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 51 113,0 50 504,5 49 377,1

1004 63001 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 339,5 0,0 0,0

1004 63001 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 339,5 0,0 0,0

1004 63001 М9999 322

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 339,5 0,0 0,0

1004 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 170 528,0 162 604,1 162 604,1

1004 67401

Бюджетные инвестиции для 

строительства жилых домов, 

приобретения жилых помещений 170 528,0 162 604,1 162 604,1

1004 67401 28130

Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет средств областного бюджета в 

соответствии с Законом Челябинской 

области «О мерах социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному родителю, и 

социальных гарантиях приемной семье» 165 571,5 162 604,1 162 604,1

1004 67401 28130 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 165 571,5 162 604,1 162 604,1

1004 67401 28130 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 165 571,5 162 604,1 162 604,1

1004 67401 28150

Обеспечение предоставления жилых 

помещений приемным семьям по 

договорам безвозмездного пользования 

жилыми помещениями в соответствии с 

Законом Челябинской области «О мерах 

социальной поддержки детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному родителю, и 

социальных гарантиях приемной семье» 4 956,5 0,0 0,0

1004 67401 28150 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 4 956,5 0,0 0,0

137



1 2 3 4 5 6 7 8

1004 67401 28150 412

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 4 956,5 0,0 0,0

1004 70000

Муниципальная программа «Организация 

питания воспитанников и учащихся в 

муниципальных образовательных 

организациях города Челябинска» 28 318,1 28 318,1 28 318,1

1004 70002

Обеспечение питанием воспитанников и 

учащихся в муниципальных 

образовательных организациях 28 318,1 28 318,1 28 318,1

1004 70002 S4060

Привлечение детей из 

малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие программу дошкольного 

образования, через предоставление 

компенсации части родительской платы 28 318,1 28 318,1 28 318,1

1004 70002 S4060 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 28 318,1 28 318,1 28 318,1

1004 70002 S4060 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 21 453,0 21 453,0 21 453,0

1004 70002 S4060 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 6 865,1 6 865,1 6 865,1

1004 75000

Муниципальная программа «Основные 

направления  реализации 

государственной политики в системе 

образования города Челябинска» 239 707,4 240 974,2 240 974,2

1004 75005

Обеспечение социальной поддержки 

воспитанников и обучающихся 239 707,4 240 974,2 240 974,2

1004 75005 04050

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

расположенных на территории 

Челябинской области 239 707,4 240 974,2 240 974,2

1004 75005 04050 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 239 548,9 240 730,9 240 730,9

138



1 2 3 4 5 6 7 8

1004 75005 04050 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 159 327,6 159 327,6 159 327,6

1004 75005 04050 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 76 355,1 76 355,1 76 355,1

1004 75005 04050 631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат 3 866,2 5 048,2 5 048,2

1004 75005 04050 800 Иные бюджетные ассигнования 158,5 243,3 243,3

1004 75005 04050 811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 158,5 243,3 243,3

1006

Другие вопросы в области социальной 

политики 408 395,5 860 958,7 861 063,3

1006 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 122 622,6 586 820,5 586 820,6

1006 02000 99600

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований Челябинской области, 

возникающих при осуществлении 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований полномочий 

по решению вопросов местного значения, 

основанных на инициативных проектах, 

внесенных в местную администрацию в 

соответствии с Федеральным законом от 

20 июля 2020 года № 236-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный 

закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации"  Межбюджетные трансферты 0,0 517 838,7 517 838,7

1006 02000 99600 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 517 838,7 517 838,7

1006 02000 99600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 517 838,7 517 838,7

139



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 02000 S9600

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований Челябинской области, 

возникающих при осуществлении 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований полномочий 

по решению вопросов местного значения, 

основанных на инициативных проектах, 

внесенных в местную администрацию в 

соответствии с Федеральным законом от 

20 июля 2020 года № 236-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный 

закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации"  Межбюджетные трансферты 0,0 5 178,4 5 178,4

1006 02000 S9600 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0,0 5 178,4 5 178,4

1006 02000 S9600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 5 178,4 5 178,4

1006 02000 М5180

Реформирование системы оплаты труда в 

соответствии с законодательством, 

социально значимых мероприятий и 

проектов 122 622,6 63 803,4 63 803,5

1006 02000 М5180 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 122 622,6 63 803,4 63 803,4

1006 02000 М5180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 122 622,6 63 803,4 63 803,4

1006 09000

Расходы на предоставление субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам по непрограммному 

направлению 5 830,7 4 397,7 4 362,7

1006 09000 S9602

Реализация инициативных проектов в 

сфере социальной политики 857,0 0,0 0,0

1006 09000 S9602 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 857,0 0,0 0,0

1006 09000 S9602 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 857,0 0,0 0,0

1006 09000 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 4 973,7 4 397,7 4 362,7

1006 09000 М9999 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 4 973,7 4 397,7 4 362,7

140



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 09000 М9999 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 4 973,7 4 397,7 4 362,7

1006 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 1 616,8 1 616,8 1 616,8

1006 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 1 616,8 1 616,8 1 616,8

1006 10003 М2040 Центральный аппарат 66,8 66,8 66,8

1006 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 66,8 66,8 66,8

1006 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 66,8 66,8 66,8

1006 10003 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1 550,0 1 550,0 1 550,0

1006 10003 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 550,0 1 550,0 1 550,0

1006 10003 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 550,0 1 550,0 1 550,0

1006 41000

Муниципальная программа «Управление 

в сфере социальной защиты населения 

города Челябинска» 248 377,0 245 813,6 245 856,9

1006 41001

Осуществление муниципальных функций 

по полномочиям, установленным 

федеральным законодательством, 

законодательством Челябинской области, 

Уставом города и иными нормативными 

правовыми актами 248 377,0 245 813,6 245 856,9

1006 41001 28089

Организация работы органов управления 

социальной защиты населения 125 059,9 125 059,9 125 059,9

1006 41001 28089 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 107 906,3 108 005,8 107 905,8

1006 41001 28089 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 82 975,4 82 975,4 82 975,4

1006 41001 28089 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 207,5 307,0 207,0

141



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 41001 28089 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 24 723,4 24 723,4 24 723,4

1006 41001 28089 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 967,6 14 545,7 14 937,3

1006 41001 28089 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 4 433,5 4 118,9 4 299,8

1006 41001 28089 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 842,0 5 558,9 5 587,0

1006 41001 28089 247 Закупка энергетических ресурсов 4 692,1 4 867,9 5 050,5

1006 41001 28089 800 Иные бюджетные ассигнования 2 185,9 2 508,4 2 216,8

1006 41001 28089 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 1 222,7 1 179,8 1 134,9

1006 41001 28089 852 Уплата прочих налогов, сборов 962,3 1 327,6 1 080,9

1006 41001 28089 853 Уплата иных платежей 1,0 1,0 1,0

1006 41001 28119

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 35 764,1 35 764,1 35 764,1

1006 41001 28119 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 32 504,1 32 504,7 32 504,3

1006 41001 28119 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 24 946,4 24 946,4 24 946,4

1006 41001 28119 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 42,1 42,7 42,3

1006 41001 28119 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 7 515,6 7 515,6 7 515,6

1006 41001 28119 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 968,8 2 954,7 3 032,1

1006 41001 28119 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 725,6 706,4 770,1

1006 41001 28119 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 799,5 1 787,5 1 783,5

1006 41001 28119 247 Закупка энергетических ресурсов 443,8 460,8 478,5

1006 41001 28119 800 Иные бюджетные ассигнования 291,2 304,7 227,8

1006 41001 28119 852 Уплата прочих налогов, сборов 291,2 304,7 227,8

1006 41001 28379

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 18 074,4 18 074,4 18 074,4

142



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 41001 28379 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 15 776,6 15 786,6 15 786,6

1006 41001 28379 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 12 114,6 12 114,6 12 114,6

1006 41001 28379 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 11,0 21,0 21,0

1006 41001 28379 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 3 651,0 3 651,0 3 651,0

1006 41001 28379 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 576,2 1 567,8 1 609,9

1006 41001 28379 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 333,3 320,9 354,6

1006 41001 28379 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 019,1 1 014,6 1 014,2

1006 41001 28379 247 Закупка энергетических ресурсов 223,8 232,2 241,1

1006 41001 28379 800 Иные бюджетные ассигнования 721,6 720,0 677,9

1006 41001 28379 852 Уплата прочих налогов, сборов 721,6 720,0 677,9

1006 41001 S9602

Реализация инициативных проектов в 

сфере социальной политики 1 000,0 0,0 0,0

1006 41001 S9602 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0

1006 41001 S9602 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 000,0 0,0 0,0

1006 41001 М2040 Центральный аппарат 21 690,4 20 726,2 20 769,5

1006 41001 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 16 407,1 16 116,9 16 116,9

1006 41001 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 12 589,9 12 367,0 12 367,0

1006 41001 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 15,0 15,0 15,0

1006 41001 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 3 802,2 3 734,8 3 734,8

1006 41001 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 5 283,3 4 609,4 4 652,7

143



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 41001 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 58,6 58,6 58,6

1006 41001 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 167,7 3 453,5 3 455,0

1006 41001 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 1 056,9 1 097,2 1 139,1

1006 41001 М2049

Центральный аппарат (доведение до 

муниципального уровня оплаты труда по 

передаваемым государственным 

полномочиям) 46 788,2 46 188,9 46 188,9

1006 41001 М2049 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 46 788,2 46 188,9 46 188,9

1006 41001 М2049 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 35 935,6 35 475,4 35 475,4

1006 41001 М2049 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 10 852,6 10 713,6 10 713,6

1006 42000

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения города 

Челябинска» 20 869,6 14 804,1 14 804,1

1006 42001

Развитие созданной на муниципальном 

уровне системы социальной и 

экономической поддержки населения 

города Челябинска, в том числе 

малообеспеченных граждан, 

малообеспеченных семей, замещающих 

семей, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, пожилых 

людей, детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации 20 869,6 14 804,1 14 804,1

1006 42001 М3020

Оказание социальной помощи отдельным 

категориям граждан 2,0 10,5 10,5

1006 42001 М3020 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 10,5 10,5

1006 42001 М3020 852 Уплата прочих налогов, сборов 2,0 10,5 10,5

1006 42001 М3040

Организация и проведение городских 

благотворительных мероприятий и акций, 

информационное обеспечение отрасли 

«Социальная политика» 81,0 265,0 265,0

1006 42001 М3040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 81,0 265,0 265,0

1006 42001 М3040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 81,0 265,0 265,0

144



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 42001 М3050

Предоставление субсидий общественным 

объединениям ветеранов, общественным 

организациям инвалидов, родителей 

детей-инвалидов, социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 20 786,6 14 528,6 14 528,6

1006 42001 М3050 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 20 786,6 14 528,6 14 528,6

1006 42001 М3050 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 20 786,6 14 528,6 14 528,6

1006 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 600,0 146,1 146,1

1006 43002

Оснащение муниципальных учреждений 

и инвалидов техническими средствами, 

специализированным транспортом, 

реабилитационным оборудованием, иным 

оборудованием, облегчающим 

жизнедеятельность инвалидов. 600,0 146,1 146,1

1006 43002 М3070

Оснащение инвалидов техническими 

средствами реабилитации, 

информационными средствами и 

средствами, облегчающими 

жизнедеятельность инвалидов и 

маломобильных групп населения 600,0 146,1 146,1

1006 43002 М3070 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 600,0 146,1 146,1

1006 43002 М3070 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 600,0 146,1 146,1

1006 44000

Муниципальная программа 

«Предоставление льгот и социальных 

гарантий отдельным категориям 

граждан» 6 304,4 6 359,0 6 455,2

1006 44009

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 3 942,0 3 940,8 3 940,8

1006 44009 52509

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан(Административные расходы) 3 942,0 3 940,8 3 940,8

1006 44009 52509 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1 961,0 1 960,4 1 960,4

1006 44009 52509 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 508,0 1 507,6 1 507,6

145



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 44009 52509 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 453,0 452,8 452,8

1006 44009 52509 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1 981,0 1 980,4 1 980,4

1006 44009 52509 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 308,0 308,0 308,0

1006 44009 52509 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 673,0 1 672,4 1 672,4

1006 44011

Предоставление отдельных мер 

социальной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 566,9 539,8 534,7

1006 44011 51379

Реализация полномочий Российской 

Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации 566,9 539,8 534,7

1006 44011 51379 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 283,4 269,9 267,4

1006 44011 51379 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 218,0 207,5 205,6

1006 44011 51379 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 65,4 62,4 61,8

1006 44011 51379 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 283,5 269,9 267,3

1006 44011 51379 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 283,5 269,9 267,3

1006 44013

Компенсация расходов на уплату взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 1 661,4 1 744,3 1 845,6

1006 44013 28359

Компенсация расходов на уплату взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

(Административные расходы) 1 661,4 1 744,3 1 845,6

1006 44013 28359 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 831,2 870,8 923,3

1006 44013 28359 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 637,8 670,9 708,8

146



1 2 3 4 5 6 7 8

1006 44013 28359 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 193,4 199,9 214,5

1006 44013 28359 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 830,2 873,5 922,3

1006 44013 28359 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 830,2 873,5 922,3

1006 44018

Предоставление льгот и социальных 

гарантий отдельным категориям граждан 134,1 134,1 134,1

1006 44018 28549

Реализация переданных государственных 

полномочий по назначению 

государственной социальной помощи, в 

том числе на основании социального 

контракта (административные расходы) 134,1 134,1 134,1

1006 44018 28549 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134,1 134,1 134,1

1006 44018 28549 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 134,1 134,1 134,1

1006 47000

Муниципальная программа «Активное 

долголетие» 2 173,5 1 000,0 1 000,0

1006 47001

Совершенствование коммуникативных 

связей граждан пожилого возраста 2 173,5 1 000,0 1 000,0

1006 47001 М3090

Предоставление грантов в форме 

субсидий социально-ориентированным 

некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых 

проектов по активному долголетию 

граждан пожилого возраста 2 173,5 1 000,0 1 000,0

1006 47001 М3090 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 173,5 1 000,0 1 000,0

1006 47001 М3090 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 2 173,5 1 000,0 1 000,0

1006 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 1,0 1,0 1,0

1006 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 1,0 1,0 1,0

1006 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 1,0 1,0 1,0

1006 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1,0 1,0 1,0

1006 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 1,0 1,0 1,0

147



1 2 3 4 5 6 7 8

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 695 201,2 1 899 443,4 1 910 286,1

1101 Физическая культура 1 533 045,1 1 512 836,1 1 518 809,8

1101 11000

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в городе Челябинске» 41,0 41,0 101,0

1101 11001

Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения 41,0 41,0 101,0

1101 11001 М9190

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 41,0 41,0 101,0

1101 11001 М9190 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 41,0 41,0 101,0

1101 11001 М9190 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 41,0 41,0 101,0

1101 20000

Муниципальная программа «Развитие и 

содержание  муниципальных спортивных 

сооружений, организация спортивно-

массовой и оздоровительной работы в 

городе Челябинске» 385 951,2 388 510,8 392 073,2

1101 20001

Организация деятельности 

муниципальных спортивных объектов 

для проведения учебно-тренировочных 

занятий и мероприятий, в том числе 

организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий и соревнований 

по видам спорта 385 951,2 388 510,8 392 073,2

1101 20001 S9601

Реализация инициативных проектов в 

сфере физической культуры и спорта 2 600,0 0,0 0,0

1101 20001 S9601 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 600,0 0,0 0,0

1101 20001 S9601 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 600,0 0,0 0,0

1101 20001 М9190

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 383 351,2 388 510,8 392 073,2

1101 20001 М9190 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 383 351,2 388 510,8 392 073,2

1101 20001 М9190 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 339 941,6 388 510,8 392 073,2

1101 20001 М9190 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 43 409,6 0,0 0,0

1101 21000

Муниципальная программа «О 

поддержке и развитии  игровых, 

технических видов спорта в городе 

Челябинске» 571,1 0,0 0,0

148



1 2 3 4 5 6 7 8

1101 21001

Организация и проведение мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта 571,1 0,0 0,0

1101 21001 М9190

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 571,1 0,0 0,0

1101 21001 М9190 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 571,1 0,0 0,0

1101 21001 М9190 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 571,1 0,0 0,0

1101 22000

Муниципальная программа «Обеспечение 

спортивной подготовки в муниципальных 

спортивных школах города Челябинска» 1 146 281,8 1 123 734,2 1 126 585,6

1101 22001

Организация деятельности спортивных 

школ 1 146 281,8 1 123 734,2 1 126 585,6

1101 22001 S9601

Реализация инициативных проектов в 

сфере физической культуры и спорта 5 000,0 0,0 0,0

1101 22001 S9601 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5 000,0 0,0 0,0

1101 22001 S9601 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 5 000,0 0,0 0,0

1101 22001 М9190

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 1 141 281,8 1 123 734,2 1 126 585,6

1101 22001 М9190 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 141 281,8 1 123 734,2 1 126 585,6

1101 22001 М9190 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 1 124 433,4 1 120 809,8 1 123 064,4

1101 22001 М9190 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 16 848,4 2 924,4 3 521,2

1101 43000

Муниципальная программа «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к  

объектам социальной инфраструктуры и 

информации в городе Челябинске» 200,0 550,0 50,0

1101 43001

Формирование  доступной  среды  

жизнедеятельности для маломобильных 

групп населения города Челябинска во 

всех сферах общественной жизни 200,0 550,0 50,0

1101 43001 М3080

Обеспечение свободного доступа 

маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры 

города 200,0 550,0 50,0

1101 43001 М3080 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200,0 550,0 50,0

149



1 2 3 4 5 6 7 8

1101 43001 М3080 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 200,0 550,0 50,0

1102 Массовый спорт 42 558,8 36 455,2 37 162,5

1102 20000

Муниципальная программа «Развитие и 

содержание  муниципальных спортивных 

сооружений, организация спортивно-

массовой и оздоровительной работы в 

городе Челябинске» 23 489,5 16 119,4 16 826,8

1102 20001

Организация деятельности 

муниципальных спортивных объектов 

для проведения учебно-тренировочных 

занятий и мероприятий, в том числе 

организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий и соревнований 

по видам спорта 23 489,5 16 119,4 16 826,8

1102 20001 S0044

Субсидия местным бюджетам на 

приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования для физкультурно-

спортивных организаций 742,3 0,0 0,0

1102 20001 S0044 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 742,3 0,0 0,0

1102 20001 S0044 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 742,3 0,0 0,0

1102 20001 S0049

Субсидия местным бюджетам на 

организацию и проведение региональной 

акции по скандинавской ходьбе 

«Уральская тропа» 0,0 267,8 267,8

1102 20001 S0049 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 267,8 267,8

1102 20001 S0049 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 267,8 267,8

1102 20001 S004Д

Субсидия местным бюджетам на оплату 

услуг специалистов по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с населением 

старшего возраста 1 183,4 1 380,6 1 972,3

1102 20001 S004Д 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 183,4 1 380,6 1 972,3

1102 20001 S004Д 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 183,4 1 380,6 1 972,3

1102 20001 S004Ж

Субсидия местным бюджетам на 

приобретение спортивного инвентаря для 

проведения физкультурно-

оздоровительных занятий с населением 

старшего возраста 0,0 135,2 405,7

1102 20001 S004Ж 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0,0 135,2 405,7

150



1 2 3 4 5 6 7 8

1102 20001 S004Ж 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0,0 135,2 405,7

1102 20001 S004М

Субсидия местным бюджетам на оплату 

услуг специалистов по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с 

населением, занятым в экономике 986,2 986,2 986,2

1102 20001 S004М 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 986,2 986,2 986,2

1102 20001 S004М 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 986,2 986,2 986,2

1102 20001 М5120

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 20 577,6 13 349,6 13 194,8

1102 20001 М5120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 3 500,0 4 500,0 4 500,0

1102 20001 М5120 123

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 3 500,0 4 500,0 4 500,0

1102 20001 М5120 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 3 577,6 5 049,6 4 894,8

1102 20001 М5120 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 50,0 50,0 50,0

1102 20001 М5120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 527,6 4 999,6 4 844,8

1102 20001 М5120 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 13 500,0 3 800,0 3 800,0

1102 20001 М5120 350 Премии и гранты 13 500,0 3 800,0 3 800,0

1102 21000

Муниципальная программа «О 

поддержке и развитии  игровых, 

технических видов спорта в городе 

Челябинске» 98,8 0,0 0,0

1102 21001

Организация и проведение мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта 98,8 0,0 0,0

1102 21001 S0044

Субсидия местным бюджетам на 

приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования для физкультурно-

спортивных организаций 98,8 0,0 0,0

1102 21001 S0044 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 98,8 0,0 0,0

1102 21001 S0044 622

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 98,8 0,0 0,0

151



1 2 3 4 5 6 7 8

1102 22000

Муниципальная программа «Обеспечение 

спортивной подготовки в муниципальных 

спортивных школах города Челябинска» 18 550,5 19 915,7 19 915,7

1102 22001

Организация деятельности спортивных 

школ 18 550,5 19 915,7 19 915,7

1102 22001 S0044

Субсидия местным бюджетам на 

приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования для физкультурно-

спортивных организаций 14 845,4 16 168,3 16 168,3

1102 22001 S0044 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 14 845,4 16 168,3 16 168,3

1102 22001 S0044 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 14 845,4 16 168,3 16 168,3

1102 22001 S0045

Субсидия местным бюджетам на оплату 

услуг специалистов по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с детьми и 

молодежью в возрасте от 6 до 18 лет 2 324,5 2 366,8 2 366,8

1102 22001 S0045 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 2 324,5 2 366,8 2 366,8

1102 22001 S0045 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 2 324,5 2 366,8 2 366,8

1102 22001 S0047

Субсидия местным бюджетам на оплату 

услуг специалистов по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с лицами с 

ограниченными возможностями здоровья 1 183,4 1 183,4 1 183,4

1102 22001 S0047 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1 183,4 1 183,4 1 183,4

1102 22001 S0047 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 1 183,4 1 183,4 1 183,4

1102 22001 S004М

Субсидия местным бюджетам на оплату 

услуг специалистов по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с 

населением, занятым в экономике 197,2 197,2 197,2

1102 22001 S004М 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 197,2 197,2 197,2

1102 22001 S004М 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 197,2 197,2 197,2

1102 47000

Муниципальная программа «Активное 

долголетие» 420,0 420,0 420,0

1102 47002

Проведение спортивных мероприятий, 

приобщение граждан пожилого возраста 

к физической культуре 420,0 420,0 420,0

152



1 2 3 4 5 6 7 8

1102 47002 М5120

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 420,0 420,0 420,0

1102 47002 М5120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 180,0 180,0 180,0

1102 47002 М5120 123

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 180,0 180,0 180,0

1102 47002 М5120 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50,0 50,0 50,0

1102 47002 М5120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,0 50,0 50,0

1102 47002 М5120 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 190,0 190,0 190,0

1102 47002 М5120 350 Премии и гранты 190,0 190,0 190,0

1103 Спорт высших достижений 86 431,6 132 954,8 132 008,0

1103 21000

Муниципальная программа «О 

поддержке и развитии  игровых, 

технических видов спорта в городе 

Челябинске» 37 159,5 30 709,1 30 709,1

1103 21001

Организация и проведение мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта 37 159,5 30 709,1 30 709,1

1103 21001 М5120

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 5 000,0 0,0 0,0

1103 21001 М5120 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 5 000,0 0,0 0,0

1103 21001 М5120 633

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 5 000,0 0,0 0,0

1103 21001 М9190

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 32 159,5 30 709,1 30 709,1

1103 21001 М9190 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 32 159,5 30 709,1 30 709,1

1103 21001 М9190 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 23 087,7 25 313,6 25 313,6

1103 21001 М9190 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 9 071,7 5 395,5 5 395,5

153



1 2 3 4 5 6 7 8

1103 22000

Муниципальная программа «Обеспечение 

спортивной подготовки в муниципальных 

спортивных школах города Челябинска» 49 272,1 102 245,7 101 298,9

1103 22001

Организация деятельности спортивных 

школ 21 424,1 69 186,2 69 154,3

1103 22001 S0048

Субсидия местным бюджетам на 

финансовую поддержку учреждений 

спортивной подготовки на этапах 

спортивной специализации, в том числе 

на приобретение спортивного инвентаря 

и оборудования 21 424,1 69 186,2 69 154,3

1103 22001 S0048 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 21 424,1 69 186,2 69 154,3

1103 22001 S0048 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 21 424,1 69 186,2 69 154,3

1103 220P5

Федеральный проект «Спорт- норма 

жизни» 27 848,0 33 059,5 32 144,6

1103 220P5 50810

Субсидия местным бюджетам на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для 

спортивных сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд Российской 

Федерации 23 407,0 26 067,5 24 789,6

1103 220P5 50810 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 23 407,0 26 067,5 24 789,6

1103 220P5 50810 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 23 407,0 26 067,5 24 789,6

1103 220P5 52290

Субсидия местным бюджетам на 

приобретение спортивного оборудования 

и инвентаря для приведения организаций 

спортивной подготовки в нормативное 

состояние 4 441,0 6 992,0 7 355,0

1103 220P5 52290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 4 441,0 6 992,0 7 355,0

1103 220P5 52290 612

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 4 441,0 6 992,0 7 355,0

1105

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 33 165,7 217 197,5 222 305,8

1105 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 19 912,5 19 656,8 19 656,8

1105 01000 М2040 Центральный аппарат 19 912,5 19 656,8 19 656,8

154



1 2 3 4 5 6 7 8

1105 01000 М2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 19 912,5 19 656,8 19 656,8

1105 01000 М2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 15 249,2 15 052,9 15 052,9

1105 01000 М2040 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 58,0 58,0 58,0

1105 01000 М2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 4 605,3 4 546,0 4 546,0

1105 02000

Расходы на закупку товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 4 146,5 2 387,1 2 397,5

1105 02000 М2040 Центральный аппарат 4 146,5 2 387,1 2 397,5

1105 02000 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 4 146,5 2 387,1 2 397,5

1105 02000 М2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 224,1 954,1 1 110,9

1105 02000 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 664,9 1 165,8 1 009,3

1105 02000 М2040 247 Закупка энергетических ресурсов 257,6 267,2 277,3

1105 08000

Расходы на иные бюджетные 

ассигнования по непрограммному 

направлению расходов 10,0 10,0 10,0

1105 08000 М2040 Центральный аппарат 10,0 10,0 10,0

1105 08000 М2040 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 10,0 10,0

1105 08000 М2040 851

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 4,0 4,0 4,0

1105 08000 М2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 5,0 5,0 5,0

1105 08000 М2040 853 Уплата иных платежей 1,0 1,0 1,0

1105 10000

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город 

Челябинск» 61,0 61,0 61,0

1105 10002

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 7,8 7,8 7,8

1105 10002 М2040 Центральный аппарат 7,8 7,8 7,8

1105 10002 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7,8 7,8 7,8

1105 10002 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7,8 7,8 7,8

155



1 2 3 4 5 6 7 8

1105 10003

Обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления города Челябинска и 

Избирательной комиссии города 

Челябинска и находящимся на пенсии, в 

соответствии с законодательством о 

муниципальной службе 53,2 53,2 53,2

1105 10003 М2040 Центральный аппарат 53,2 53,2 53,2

1105 10003 М2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 53,2 53,2 53,2

1105 10003 М2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 53,2 53,2 53,2

1105 67000

Муниципальная программа «Капитальное 

строительство в городе Челябинске» 9 035,6 195 082,5 200 180,5

1105 67101

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 9 035,6 195 082,5 200 180,5

1105 67101 S0040

Капитальные вложения в объекты 

физической культуры и спорта 0,0 194 000,0 200 000,0

1105 67101 S0040 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 194 000,0 200 000,0

1105 67101 S0040 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 0,0 194 000,0 200 000,0

1105 67101 М9999

Финансовое обеспечение иных расходов 

бюджетных, автономных и казенных 

учреждений, органов местного 

самоуправления 9 035,6 1 082,5 180,5

1105 67101 М9999 400

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 9 035,6 1 082,5 180,5

1105 67101 М9999 414

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 9 035,6 1 082,5 180,5

1200

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 21 643,2 21 444,7 21 444,7

1202 Периодическая печать и издательства 21 643,2 21 444,7 21 444,7

1202 1Г000

Муниципальная программа «Реализация 

Администрацией города на территории 

города Челябинска полномочий, 

установленных действующим 

законодательством» 21 643,2 21 444,7 21 444,7

1202 1Г008

Доведение до сведения жителей города 

Челябинска официальной информации о 

социально-экономическом и культурном 

развитии, о развитии инфраструктуры и 

иной официальной информации 21 643,2 21 444,7 21 444,7

1202 1Г008 М9290

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в органах 

местного самоуправления 21 643,2 21 444,7 21 444,7

156



1 2 3 4 5 6 7 8

1202 1Г008 М9290 600

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 21 643,2 21 444,7 21 444,7

1202 1Г008 М9290 621

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 21 643,2 21 444,7 21 444,7

1300

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1301

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1301 9A000

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективного и ответственного 

управления системой муниципальных 

финансов города Челябинска» 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1301 9A001

Обеспечение эффективного и 

ответственного управления системой 

муниципальных финансов города 

Челябинска 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1301 9A001 М6530

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1301 9A001 М6530 700

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1301 9A001 М6530 730 Обслуживание муниципального долга 167 245,1 408 817,7 408 817,7

1400

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 463 163,6 286 706,6 286 706,6

1401

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 315 441,2 286 706,6 286 706,6

1401 9A000

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективного и ответственного 

управления системой муниципальных 

финансов города Челябинска» 315 441,2 286 706,6 286 706,6

1401 9A001

Обеспечение эффективного и 

ответственного управления системой 

муниципальных финансов города 

Челябинска 315 441,2 286 706,6 286 706,6

1401 9A001 72891

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Калининскому 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 27 429,8 21 943,8 21 943,8

1401 9A001 72891 500 Межбюджетные трансферты 27 429,8 21 943,8 21 943,8

1401 9A001 72891 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 27 429,8 21 943,8 21 943,8

157



1 2 3 4 5 6 7 8

1401 9A001 72892

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Курчатовскому 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 26 667,3 21 333,8 21 333,8

1401 9A001 72892 500 Межбюджетные трансферты 26 667,3 21 333,8 21 333,8

1401 9A001 72892 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 26 667,3 21 333,8 21 333,8

1401 9A001 72893

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Ленинскому 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 22 945,3 18 356,4 18 356,4

1401 9A001 72893 500 Межбюджетные трансферты 22 945,3 18 356,4 18 356,4

1401 9A001 72893 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 22 945,3 18 356,4 18 356,4

1401 9A001 72894

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Металлургическому 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 16 025,7 12 820,5 12 820,5

1401 9A001 72894 500 Межбюджетные трансферты 16 025,7 12 820,5 12 820,5

1401 9A001 72894 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 16 025,7 12 820,5 12 820,5

1401 9A001 72895

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Советскому 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 16 691,0 13 352,8 13 352,8

1401 9A001 72895 500 Межбюджетные трансферты 16 691,0 13 352,8 13 352,8

1401 9A001 72895 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 16 691,0 13 352,8 13 352,8

1401 9A001 72896

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Тракторозаводскому 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 22 065,8 17 652,6 17 652,6

1401 9A001 72896 500 Межбюджетные трансферты 22 065,8 17 652,6 17 652,6

1401 9A001 72896 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 22 065,8 17 652,6 17 652,6

158



1 2 3 4 5 6 7 8

1401 9A001 72897

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Центральному 

внутригородскому району за счет 

субвенции, полученной бюджетом города 

Челябинска для осуществления 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам 

внутригородских районов за счет средств 

областного бюджета 11 848,1 9 478,5 9 478,5

1401 9A001 72897 500 Межбюджетные трансферты 11 848,1 9 478,5 9 478,5

1401 9A001 72897 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 11 848,1 9 478,5 9 478,5

1401 9A001 М5161

Дотация Калининскому 

внутригородскому району за счет средств 

бюджета города Челябинска 32 793,7 32 793,7 32 793,7

1401 9A001 М5161 500 Межбюджетные трансферты 32 793,7 32 793,7 32 793,7

1401 9A001 М5161 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 32 793,7 32 793,7 32 793,7

1401 9A001 М5162

Дотация Курчатовскому 

внутригородскому району за счет средств 

бюджета города Челябинска 31 882,1 31 882,1 31 882,1

1401 9A001 М5162 500 Межбюджетные трансферты 31 882,1 31 882,1 31 882,1

1401 9A001 М5162 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 31 882,1 31 882,1 31 882,1

1401 9A001 М5163

Дотация Ленинскому внутригородскому 

району за счет средств бюджета города 

Челябинска 27 432,2 27 432,2 27 432,2

1401 9A001 М5163 500 Межбюджетные трансферты 27 432,2 27 432,2 27 432,2

1401 9A001 М5163 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 27 432,2 27 432,2 27 432,2

1401 9A001 М5164

Дотация Металлургическому 

внутригородскому району за счет средств 

бюджета города Челябинска 19 159,5 19 159,5 19 159,5

1401 9A001 М5164 500 Межбюджетные трансферты 19 159,5 19 159,5 19 159,5

1401 9A001 М5164 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 19 159,5 19 159,5 19 159,5

1401 9A001 М5165

Дотация Советскому внутригородскому 

району за счет средств бюджета города 

Челябинска 19 955,0 19 955,0 19 955,0

1401 9A001 М5165 500 Межбюджетные трансферты 19 955,0 19 955,0 19 955,0

1401 9A001 М5165 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 19 955,0 19 955,0 19 955,0

1401 9A001 М5166

Дотация Тракторозаводскому 

внутригородскому району за счет средств 

бюджета города Челябинска 26 380,7 26 380,7 26 380,7

1401 9A001 М5166 500 Межбюджетные трансферты 26 380,7 26 380,7 26 380,7

1401 9A001 М5166 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 26 380,7 26 380,7 26 380,7

1401 9A001 М5167

Дотация Центральному 

внутригородскому району за счет средств 

бюджета города Челябинска 14 165,0 14 165,0 14 165,0

1401 9A001 М5167 500 Межбюджетные трансферты 14 165,0 14 165,0 14 165,0

1401 9A001 М5167 511

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 165,0 14 165,0 14 165,0

1402 Иные дотации 147 722,4 0,0 0,0

1402 9A000

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективного и ответственного 

управления системой муниципальных 

финансов города Челябинска» 147 722,4 0,0 0,0

159



1 2 3 4 5 6 7 8

1402 9A001

Обеспечение эффективного и 

ответственного управления системой 

муниципальных финансов города 

Челябинска 147 722,4 0,0 0,0

1402 9A001 72211

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Калининский внутригородской район 325,9 0,0 0,0

1402 9A001 72211 500 Межбюджетные трансферты 325,9 0,0 0,0

1402 9A001 72211 512 Иные дотации 325,9 0,0 0,0

1402 9A001 72212

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Курчатовский внутригородской район 273,6 0,0 0,0

1402 9A001 72212 500 Межбюджетные трансферты 273,6 0,0 0,0

1402 9A001 72212 512 Иные дотации 273,6 0,0 0,0

1402 9A001 72213

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Ленинский внутригородской район 283,3 0,0 0,0

1402 9A001 72213 500 Межбюджетные трансферты 283,3 0,0 0,0

1402 9A001 72213 512 Иные дотации 283,3 0,0 0,0

1402 9A001 72214

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Металлургический внутригородской 

район 279,8 0,0 0,0

1402 9A001 72214 500 Межбюджетные трансферты 279,8 0,0 0,0

1402 9A001 72214 512 Иные дотации 279,8 0,0 0,0

1402 9A001 72215

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Советский внутригородской район 2 487,1 0,0 0,0

1402 9A001 72215 500 Межбюджетные трансферты 2 487,1 0,0 0,0

1402 9A001 72215 512 Иные дотации 2 487,1 0,0 0,0

1402 9A001 72216

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Тракторозаводский внутригородской 

район 5 292,0 0,0 0,0

1402 9A001 72216 500 Межбюджетные трансферты 5 292,0 0,0 0,0

1402 9A001 72216 512 Иные дотации 5 292,0 0,0 0,0

1402 9A001 72217

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов. 

Центральный внутригородской район 65 290,9 0,0 0,0

1402 9A001 72217 500 Межбюджетные трансферты 65 290,9 0,0 0,0

1402 9A001 72217 512 Иные дотации 65 290,9 0,0 0,0

1402 9A001 72311

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Калининского района за счет 

средств бюджета города 2 390,6 0,0 0,0

1402 9A001 72311 500 Межбюджетные трансферты 2 390,6 0,0 0,0

1402 9A001 72311 512 Иные дотации 2 390,6 0,0 0,0

1402 9A001 72312

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Курчатовского района за счет 

средств бюджета города 257,9 0,0 0,0

1402 9A001 72312 500 Межбюджетные трансферты 257,9 0,0 0,0

1402 9A001 72312 512 Иные дотации 257,9 0,0 0,0

160



1 2 3 4 5 6 7 8

1402 9A001 72313

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Ленинского района за счет 

средств бюджета города 246,7 0,0 0,0

1402 9A001 72313 500 Межбюджетные трансферты 246,7 0,0 0,0

1402 9A001 72313 512 Иные дотации 246,7 0,0 0,0

1402 9A001 72314

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Металлургического района за 

счет средств бюджета города 1 156,0 0,0 0,0

1402 9A001 72314 500 Межбюджетные трансферты 1 156,0 0,0 0,0

1402 9A001 72314 512 Иные дотации 1 156,0 0,0 0,0

1402 9A001 72315

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Советского района за счет 

средств бюджета города 4 414,6 0,0 0,0

1402 9A001 72315 500 Межбюджетные трансферты 4 414,6 0,0 0,0

1402 9A001 72315 512 Иные дотации 4 414,6 0,0 0,0

1402 9A001 72316

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Тракторозаводского района 

за счет средств бюджета города 2 195,5 0,0 0,0

1402 9A001 72316 500 Межбюджетные трансферты 2 195,5 0,0 0,0

1402 9A001 72316 512 Иные дотации 2 195,5 0,0 0,0

1402 9A001 72317

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Центрального района за счет 

средств бюджета города 1 661,3 0,0 0,0

1402 9A001 72317 500 Межбюджетные трансферты 1 661,3 0,0 0,0

1402 9A001 72317 512 Иные дотации 1 661,3 0,0 0,0

1402 9A001 72321

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Калининского района за счет 

средств областного бюджета 6 513,7 0,0 0,0

1402 9A001 72321 500 Межбюджетные трансферты 6 513,7 0,0 0,0

1402 9A001 72321 512 Иные дотации 6 513,7 0,0 0,0

1402 9A001 72322

На реализацию  концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Курчатовского района за счет 

средств областного бюджета 707,1 0,0 0,0

1402 9A001 72322 500 Межбюджетные трансферты 707,1 0,0 0,0

1402 9A001 72322 512 Иные дотации 707,1 0,0 0,0

1402 9A001 72323

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Ленинского района за счет 

средств областного бюджета 676,7 0,0 0,0

1402 9A001 72323 500 Межбюджетные трансферты 676,7 0,0 0,0

1402 9A001 72323 512 Иные дотации 676,7 0,0 0,0

161



1 2 3 4 5 6 7 8

1402 9A001 72324

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Металлургического района за 

счет средств областного бюджета 3 154,0 0,0 0,0

1402 9A001 72324 500 Межбюджетные трансферты 3 154,0 0,0 0,0

1402 9A001 72324 512 Иные дотации 3 154,0 0,0 0,0

1402 9A001 72325

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Советского района за счет 

средств областного бюджета 2 231,6 0,0 0,0

1402 9A001 72325 500 Межбюджетные трансферты 2 231,6 0,0 0,0

1402 9A001 72325 512 Иные дотации 2 231,6 0,0 0,0

1402 9A001 72326

На реализацию  концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Тракторозаводского района 

за счет средств областного бюджета 5 986,1 0,0 0,0

1402 9A001 72326 500 Межбюджетные трансферты 5 986,1 0,0 0,0

1402 9A001 72326 512 Иные дотации 5 986,1 0,0 0,0

1402 9A001 72327

На реализацию концепции праздничного 

оформления города Челябинска на 

территории Центрального района за счет 

средств областного бюджета 4 530,7 0,0 0,0

1402 9A001 72327 500 Межбюджетные трансферты 4 530,7 0,0 0,0

1402 9A001 72327 512 Иные дотации 4 530,7 0,0 0,0

1402 9A001 М9608

Реализация социально-значимых 

мероприятий в Тракторозаводском 

районе 11 500,6 0,0 0,0

1402 9A001 М9608 500 Межбюджетные трансферты 11 500,6 0,0 0,0

1402 9A001 М9608 512 Иные дотации 11 500,6 0,0 0,0

1402 9A001 М9609

Реализация социально-значимых 

мероприятий в Центральном районе 20 000,0 0,0 0,0

1402 9A001 М9609 500 Межбюджетные трансферты 20 000,0 0,0 0,0

1402 9A001 М9609 512 Иные дотации 20 000,0 0,0 0,0

1402 9A001 М9610

Реализация социально-значимых 

мероприятий в Калининском районе 5 866,6 0,0 0,0

1402 9A001 М9610 500 Межбюджетные трансферты 5 866,6 0,0 0,0

1402 9A001 М9610 512 Иные дотации 5 866,6 0,0 0,0

Всего 48 499 962,0 40 057 143,3 39 049 664,2

Председатель 

Челябинской городской Думы

Глава города Челябинска Н.П. Котова

А.В. Шмидт

162


